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CONDICIONS DE LA SUBHASTA
1. Els preus de sortida i adjudicació seran en €uros.
2. No s’accepten ordres a preus inferiors als de sortida.
3. Les vendes es faran al comptat, per targeta de crèdit o transferència bancària  i el seu pagament serà exclussivament en €uros. 
4. AUREO & CALICO es reserva la facultat de modificar l’ordre dels lots en subhasta, agrupar-los o dividir-los sota el seu criteri, 
així com retirar qualsevol lot.
5. Els lots s’adjudicaran al millor postor. En cas d’ordres rebudes per correu, fax, Internet o e-mail, preval, en cas d’ofertes del 
mateix import, la rebuda en primer lloc.
6. AUREO & CALICO no es farà responsable de la interrupció de la modalitat on-line per causa de força major o deficiències impu-
tables a tercers.
7. El comprador pagarà el preu d’adjudicació més un increment del 18%, IVA inclòs (DIVUIT per cent) en concepte de despeses 
de subhasta. En aquells casos en què els lots adquirits hagin de sortir de territori espanyol, tret d’aquelles excepcions previstes a 
la Llei, hauran de tramitar-se, prèviament a la seva expedició, els permisos d’exportació pertinents. Si la destinació fos un territori 
situat dins la Unió Europea no es liquidaran taxes d’exportació i les despeses de gestió administrativa i duanera aniran per compte 
d’AUREO & CALICO. Si pel contrari, la destinació fos un tercer país, les preceptives taxes d’exportació hauran de ser assumides 
pel comprador, sent a càrrec d’AUREO & CALICO les despeses de gestió administrativa i duanera. En cap cas s’expediran els 
enviaments fins que no es disposi dels esmentats permisos d’exportació.
8. Les despeses d’assegurança i enviament aniran sempre a càrrec del comprador.
9. AUREO & CALICO garanteix l’autenticitat de tots els lots que figuren en aquest catàleg, excepte indicació en contra.
10. En cap cas s’admetran devolucions dels lots adquirits a la sala o que hagin sigut examinats prèviament pel comprador. En cas 
de lots adquirits mitjançant ordres escrites les devolucions hauran de realitzar-se en un termini màxim de 8 dies, a comptar des de 
la data de recepció, i sempre que hi hagi causa degudament raonada i justificada. En cap cas s’admetran devolucions de lots de 
conjunt.
11. La diferència d’opinió sobre l’autenticitat o l’estat de conservació d’una moneda o bitllet per part d’una tercera empresa certifi-
cadora i encapsuladora (slabbing company) no serà causa justificada per a la seva devolució.
12. AUREO & CALICO podrà, sota el seu criteri, rebutjar qualsevol ordre de compra.
13. Tot comprador que no sigui client habitual d’AUREO & CALICO haurà d’aportar referències comercials i garanties econòmiques 
sificients per a que siguin admeses les seves ofertes.
14. Els lots romandran com a propietat del venedor fins que el pagament no s’hagi realitzat en la seva totalitat.
15. En cas de litigi derivat de la subhasta o de la interpretació de les condicions queda establert que les parts se sotmetran als 
Tribunals i jutjats de la ciutat de Barcelona.
16. El text que obliga a les parts implicades a la subhasta és el publicat en català o espanyol, quedant les altres versions sotmeses 
als originals en català o espanyol.
17. La participació a la subhasta implica l’acceptació absoluta de les presents condicions.
18. Subhasta organitzada de conformitat amb les regles de la AINP.

ABREVIATURES I SIGNES EMPRATS
FDC	 Flor d’Encuny

S/C	 Sense circular

S/C-	 Quasi sense circular

EBC+	 Més que extraordinàriament ben conservada

EBC	 Extraordinàriament ben conservada

EBC-	 Menys que extraordinàriament ben conservada

MBC+	 Més que molt ben conservada

MBC	 Molt ben conservada

MBC-	 Menys que molt ben conservada

BC+	 Més que ben conservada

BC	 Ben conservada

BC-	 Menys que ben conservada

RC	 Conservació normal de peça molt circulada

MC	 Mal conservada

s/d	 Data sense determinar

()	 Tota xifra o lletra que aparegui entre parèntesi o no s’aprecia, o s’aprecia amb dificultat. Si es tracta de la 		
	 conservació és la que correspondria a la peça considerant les circumstàncies o característiques de la seva 	
	 encunyació



CONDICIONES DE LA SUBASTA
1. Los precios de salida y adjudicación serán en €uros.
2. No se aceptan órdenes a precios inferiores a los de salida.
3. Las ventas se realizan al contado, por tarjeta de crédito o transferencia bancaria y su pago será exclusivamente en €uros. 
4. AUREO & CALICO se reserva la facultad de alterar el orden de los lotes en subasta, agruparlos o dividirlos bajo su criterio, así 
como de retirar cualquier lote.
5. Los lotes se adjudicarán al mejor postor. En el caso de órdenes recibidas por correo, fax, Internet  o e-mail, prevalecerá, en el 
caso de ofertas por idéntico importe, la recibida en primer lugar.
6. AUREO & CALICO no se hará responsable de la interrupción de la modalidad on-line por causa de fuerza mayor o deficiencias 
imputables a terceros.
7. El comprador pagará el precio de adjudicación más un incremento del 18%, IVA incluido (DIECIOCHO por ciento) en concepto 
de gastos de subasta. En aquellos casos en que los lotes adquiridos deban salir del territorio español, salvo en las excepciones 
previstas por la Ley, deberán, previamente a su expedición, tramitarse los permisos de exportación pertinentes. Si el destino fue-
ran territorios situados dentro de la Unión Europea no se liquidarán tasas de exportación y los gastos de gestión administrativa y 
aduanera correrán por cuenta de AUREO & CALICO. Si por el contrario, el destino fueran terceros países, las preceptivas tasas de 
exportación deberán ser asumidas por el comprador, siendo por cuenta de AUREO & CALICO los gastos de gestión administrativa 
y aduanera. En ningún caso serán expedidos los envíos hasta que no se disponga de los mencionados permisos de exportación.
8. Los gastos de seguro y envío irán siempre a cargo del comprador.
9. AUREO & CALICO garantiza la autenticidad de todos los lotes que figuran en este catálogo, salvo indicación en contra.
10. En ningún caso se admitirán devoluciones de los lotes adquiridos en sala o que hayan sido examinados previamente por el 
comprador. En el caso de lotes adquiridos mediante órdenes escritas las devoluciones deberán realizarse en un plazo máximo de 
8 días, a partir de la fecha de su recepción, y siempre que exista causa debidamente razonada y justificada. En ningún caso se 
admitirán devoluciones de lotes de conjunto.
11. La diferencia de opinión sobre la autenticidad o el estado de conservación de una moneda o billete por parte de una tercera 
empresa certificadora o encapsuladora (slabbing company) no será causa justificada para su devolución.
12. AUREO & CALICO podrá, bajo su criterio, rechazar cualquier orden de compra.
13. Todo comprador que no sea cliente habitual de AUREO & CALICO deberá aportar referencias comerciales y garantías econó-
micas suficientes para que sus pujas sean admitidas.
14. Los lotes permanecerán como propiedad del vendedor hasta que el pago se haya realizado en su totalidad.
15. En caso de litigio derivado de la subasta o de la interpretación de las condiciones queda establecido que las partes se somete-
rán a los Tribunales y juzgados de la ciudad de Barcelona.
16. El texto que obliga a las partes implicadas en la subasta es el publicado en catalán o español, quedando las otras versiones 
sometidas a los originales en catalán o español.
17. La participación en la subasta implica la aceptación absoluta de las presentes condiciones.
18. Subasta organizada de acuerdo con las reglas de la AINP.

ABREVIATURAS Y SIGNOS EMPLEADOS
FDC	 Flor de cuño

S/C	 Sin circular

S/C-	 Casi sin circular

EBC+	 Más que extraordinariamente bien conservada

EBC	 Extraordinariamente bien conservada

EBC-	 Menos que extraordinariamente bien conservada

MBC+	 Más que muy bien conservada

MBC	 Muy bien conservada

MBC-	 Menos que muy bien conservada

BC+	 Más que bien conservada

BC	 Bien conservada

BC-	 Menos que bien conservada

RC	 Conservación normal de piezaa muy circulada

MC	 Mal conservada

s/d	 Fecha sin determinar

()	 Toda cifra o letra que aparezca entre paréntesis o no se aprecia, o se aprecia con dificultad. Si se trata de la 	
	 conservación es la letra que correspondería a la pieza considerando las circunstancias o características de su 	
	 acuñación.



AUCTION TERMS & CONDITIONS
1. The starting and hammer prices will be in €uros.
2. Bids below starting price cannot be considered.
3. Sales will be paid cash, credit card or bank transfer in €URO currency only. 
4. AUREO & CALICO are entitled to depart from the order of the numbers in the catalogue, to gather or divide any lot, and to with-
draw them according to its own criteria.
5. Lots will be adjudicated to the higgest bidder. Bidsheets in writing received by post, fax, Internet or e-mail for the same amount 
will entered in the order in which they were received. 
6. AUREO & CALICO will not assume responsability in case of failure or break-down of the on-line mode due to outside forces or 
third parties.
7. The sale price will be increased with an additional auction fee of 18%, VAT included (eighteen per cent). In the cases in which 
the acquired lots have to be sent outside Spain, except as otherwise provided by law, the buyer should bear in mind an exportation 
license, which will be required before their issuance. If the shipping destination is within the European Union, there is no need to 
pay export taxes, the administrative and customs management expenses will be paid by AUREO & CALICÓ. If, on the contrary, the 
destination is the third country, the export taxes must be paid by the buyer, with AUREO & CALICÓ being responsible for the admi-
nistrative and customs management expenses. In no case will shipments be dispatched until the buyer has an exportation license.
8. Any insurance and shipping charges will always be paid by the buyer.
9. The autenticity of the lots included in this catalogue is guarantee by AUREO & CALICO, unless otherwise stated.
10. Return of lots purchased in the auction room, or previously inspected by the buyer, are not allowed under any circumstances. 
Returns of lots purchased by mail bidsheet will be allowed within a maximum of eight days from receipt, only if a justified or rasona-
ble cause exists. Returns of group lots are not allowed under any circumstance.
11. A difference of opinion on the authenticity or condition of a coin or banknote by a third-party coin grading and encapsulating 
company (slabbing company) will not be justified cause for its return.
12. AUREO & CALICO can refuse any purchase order received based on its own criteria.
13. Non regular customers must provide AUREO & CALICO with financial proof of solvency prior to the sale in order for their bids to 
be accepted.
14. Lots will remain as seller’s property until they are paid for.
15. In the event of any dispute arising from this auction, or the interpretation of these terms and conditions, it will fall under the 
jurisdiction of the tribunals of Barcelona.
16. These conditions are available in a several languages, being the Catalan or the Spanish version definitive in the event of any 
disputes.
17. Participation in the auction implies the full compliance and acceptance of these auction terms and conditions.
18. Auction Sale conducted according to the IAPN rules.

ABREVIATIONS AND SIGNS USED
FDC	 FDC

S/C	 Uncirculated or mint state

S/C-	 Almost uncirculated

EBC+	 Choice extremely fine

EBC	 Extremely fine

EBC-	 Almost extremely fine

MBC+	 Choice very fine

MBC	 Very fine

MBC-	 Almost very fine

BC+	 Very good

BC	 Good

BC-	 Almost good

RC	 Regular (but identifiable)

MC	 Poor

s/d	 Without date

()	 Any digits or signs within this symbol mean that is poorly or not readable. Grading contained within this symbol 	
	 means that the grade would be correct, for the piece in question, if not for the anomalies present, such as a 	
	 coining defect or unusual damage.



AUKTIONSBEDINGUNGEN UND -VORAUSSETZUNGEN
1. Der Start- und Zuschlagspreis wird in € angegeben.
2. Gebote unter dem Startpreis können nicht berücksichtigt werden.
3. Einkäufe werden nur bar, per Kreditkarte oder per Banküberweisung in €- Währung bezahlt. 
4. AUREO & CALICO ist berechtigt, von der Reihenfolge der Nummerierung im Katalog abzuweichen, Sammellose zu erstellen 
oder aufzuteilen und Lose aufgrund eigener Kriterien zurückzuziehen.
5. Die Lose werden dem höchsten Bieter zugesprochen. Geschriebene Gebotszettel die per Post, Fax, online oder per e-mail ein-
gereicht werden, die das gleiche Gebot beinhalten werden nach Einsendedaten der Reihe nach behandelt.
6. AUREO & CALICO wird keine Verantwortung dafür übernehmen, falls der online-Modus - verursacht durch äußere Begebenhei-
ten oder der Einwirkung Dritter - während der Auktion abbricht.
7. Der Zuschlagspreis ist verbunden mit einer zusätzlichen Gebühr von 18% (achtzehn Prozent). Die Mehrwertsteuer und die Aus-
fuhrsteuer sind inbegriffen.
8. Alle Versicherungen und Versandgebühren gehen zu Lasten des Käufers.
9. Die Echtheit der Lose in diesem Katalog werden von AUREO & CALICO garantiert, sofern es nicht anders angegeben ist.
10. Die Rückgabe von gekauften Losen im Auktionssaal oder die vom Käufer vorab besichtigt wurden ist unter keinerlei Umständen 
erlaubt. Die Rückgabe von gekauften Losen per maibid-Zettel ist innerhalb von acht Tagen nach Erhalt der Ware möglich. Jedoch 
nur, wenn ein gerechtfertigter oder glaubwürdiger Grund existiert. Die Rückgabe von Großlosen ist unter keinen Umständen er-
laubt.
11. Eine Meinungsverschiedenheit über die Echtheit oder den Zustand einer Münze oder Banknote durch einen Drittanbieter, der 
Münzen einstuft und verkapselt (Slabbing-Unternehmen), ist kein gerechtfertigter Grund für die Rückgabe.
12. AUREO & CALICO können basierend auf ihren eigenen Kriterien jedes Kaufgebot zurückweisen.
13. Unbekannte Kunden müssen vor dem Kauf AUREO & CALICO eine finanzielle Sicherheit ihrer Zahlungsfähigkeit nachweisen 
bevor ihre Gebote akzeptiert werden können.
14. Die Lose bleiben im Besitz des Verkäufers bis sie bezahlt sind.
15. Im Falle eines Streits verursacht durch diese Auktion oder über die Auslegung dieser Auktionsbedingungen und -voraussetzun-
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ABKÜRZUNGEN UND ZEICHEN
FDC	 Polierte Platte

S/C	 Stempelglanz, prägefrisch

S/C-	 fast Stempelglanz

EBC+	 besser als vorzüglich

EBC	 vorzüglich

EBC-	 fast vorzüglich

MBC+	 besser als sehr schön

MBC	 sehr schön

MBC-	 f ast sehr schön

BC+	 besser als schön

BC	 schön

BC-	 fast schön

RC	 gering erhalten (aber identifizierbar)

MC	 schlecht erhalten

s/d	 ohne Datierung

()	 Alle Hinweise oder Zeichen in Klammer bedeutet eine schlechtere Erhaltung oder Unlesbarkeit. Die Erhaltung	
	 seinstufung zusammen mit diesem Symbol bedeutet, dass die Einschätzung für das besagte Stück richtig ist, 	
	 aber nicht für die vorliegenden Abweichungen, wie ein Prägefehler oder eine unübliche Beschädigung.
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ABRÉVIATIONS ET SYMBOLES UTILISÉS

FDC	 Fleur de Coin

S/C	 SPL (splendide) 

S/C-	 presque SPL (Splendide)

EBC+	 mieux que SUP (Superbe)

EBC	 SUP (Superbe) 

EBC-	 presque SUP (Superbe)

MBC+	 mieux que TTB (Très Très Beau)

MBC	 TTB (Très Très Beau)

MBC-	 presque TTB (Très Très Beau)

BC+	 TB (Très Beau)

BC	 B (Beau)

BC-	 assez Beau

RC	 normale après circulation intense

MC	 mauvaise conservation

s/d	 sans millésime

()	 Lorsqu’un chiffre ou une lettre se trouve entre parenthèse, c’est que leur lecture est difficile. Lorsque l’état de 	
	 conservation se trouve entre parenthèse, c’est le degré que la pièce mériterait en considérant les circonstance 	
	 ou les caractéristiques de sa frappe.
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12. AUREO & CALICO имеет право отклонить поручение на покупку на свое усмотрение.
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рекомендации, а также экономические гарантии для того, чтобы их заявки были приняты. 
14. Лоты остаются собственностью продавца до тех пор, пока не будет выплачена вся сумма.
15. В случае судебной тяжбы связанной с аукционом или трактовкой условий аукциона устанавливается, что стороны 
обратятся в суд города Барселоны.
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П Р И М Е Н Е Н Н Ы Е  З Н А К И  И  А Б Б Р Е В И А Т У Р А

FDC FDC MBC-      Almost very fine

S/C Uncirculated or mint state BC+        Very good

S/C- Almost uncirculated BC          Good

EBC+     Choice extremely fine BC-         Almost good

EBC Extremely fine RC          Regular (but identifiable)

EBC-      Almost extremely fine MC          Poor

MBC+    Choice very fine s/d Без срока

    MBC      Very fine

() Каждая цифра или буква в скобках, либо не распознаваемая, либо тяжело распознаваемая. Если речь идет,

 об оценке лота, учитываются условия и характеристика чеканки. 
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MONEDAS ANTIGUAS
GRECIA - HELENISMO

1 (s. IV-III a.C.). Galia. Massalia. Óbolo. (S. 72). Anv.: Cabeza de Apolo a izquierda. Rev.: Rueda de 
cuatro radios, M-A en dos espacios sucesivos. 0,55 g. EBC-. Est. 125

Ex Áureo 05/04/1995, nº 1.

90.-

2 (s. III-II a.C.). Celtas del Danubio. Dracma. (S. 211 sim) (LT. 9646). Anv.: Cabeza de Heracles joven 
con la piel de león. Rev.: Zeus sentado a izquierda, sosteniendo águila y cetro; detrás restos de 
leyenda, delante monograma. 2,52 g. (BC). Est. 50

40.-

3 (s. III-II a.C.). Celtas del Danubio. Dracma. (S. 211 sim) (LT. 9646). Anv.: Cabeza de Heracles joven 
con la piel de león. Rev.: Zeus sentado a izquierda, sosteniendo águila y cetro; detrás restos de 
leyenda, delante monograma. Defecto en borde. 3,03 g. (MBC). Est. 60

50.-

4 (415-405 a.C.). Sicilia. Siracusa. AE 16. (S. 1186) (CNG. II, 1479). Anv.: Cabeza diademada de Aretu-
sa a izquierda. Rev.: WY-UA. Rueda de cuatro radios con eje central, dos delfines afrontados en 
los espacios inferiores. Anverso descentrado. Muesca en canto. 3,75 g. MBC. Est. 45

30.-

5 (480-450 a.C.). Tracia. Apolonia Póntica. Dracma. (S. 1655 var) (CNG. III, 1323). Anv.: Áncora inver-
tida, a izquierda A, a derecha camarón. Rev.: Máscara de Gorgona. 3,27 g. MBC/MBC+. Est. 75

50.-

6 (75-71 a.C.). A nombre de Alejandro Magno. Tracia. Odessos. Tetradracma. (S. falta) (CNG. III, 1589). 
Anv.: Cabeza de Heracles joven con la piel de león. Rev.: BAWILE[E / ALE@ANDUP(Y). Zeus 
sentado a izquierda, sosteniendo águila y cetro; delante LAK[. 15,17 g. MBC. Est. 125

90.-

7 (148-80 a.C.). Islas de Tracia. Tasos. Tetradracma. (S. 1759) (CNG. VI, 359). Anv.: Cabeza de Dio-
nisos joven diademada y coronada de hiedra. Rev.: HUAKLEPYW/W[XHUPW/¼AWI[N. He-
racles desnudo en pie a izquierda, con la clava y la piel de león; delante O. Algo alabeada.       
16,62 g. MBC-. Est. 90

60.-

8 (454-404 a.C.). Ática. Atenas. Tetradracma. (S. 2526) (CNG. IV, 1597). Anv.: Cabeza de Palas con 
yelmo ornado de hojas de olivo y volutas. Rev.: ABE. Lechuza parada mirando de frente, encima 
ramita de olivo y creciente; todo en cuadrado incuso. 17,21 g. EBC. Est. 900

600.-

9 (454-404 a.C.). Ática. Atenas. Tetradracma. (S. 2526) (CNG. IV, 1597). Anv.: Cabeza de Palas con 
yelmo ornado de hojas de olivo y volutas. Rev.: ABE. Lechuza parada mirando de frente, encima 
ramita de olivo y creciente; todo en cuadrado incuso. 17,21 g. S/C-. Est. 1.200

700.-

10 (288-280 a.C.). Jonia. Éfeso. AE 16. (S. 4404 var) (BMC. XIV, falta). Anv.: Cabeza velada de Arsinoe. 
Rev.: Ciervo arrodillado a izquierda con la cabeza vuelta, entre AP-WI; encima astrágalos, delan-
te (I)WXIAIP(W). 4,85 g. MBC-. Est. 35

20.-

11 (48-27 a.C.). Jonia. Éfeso. AE 23. (S. 4413 var) (BMC. XIV, 180 var). Anv.: Busto diademado y drapea-
do de Artemisa, arco y carcaj al hombro. Rev.: E-F. Prótomo de ciervo arrodillado con la cabeza 
vuelta a izquierda, detrás antorcha; encima £, debajo MHNPFI/(L)P�. Parte de la pátina sal-
tada en canto. 7 g. MBC. Est. 35

20.-

12 (521-478 a.C.). Jonia. Focea. Dióbolo. (S. falta) (SNG. Copenhagen 389-94). Anv.: Cabeza de ninfa a 
izquierda con pañuelo. Rev.: Punzonada incusa. 1,07 g. MBC. Est. 80

60.-

13 (510-486 a.C.). Lidia. Siglos. (S. 3428). Anv.: El Gran Rey arrodillado, disparando arco. Rev.: Punzo-
nada rectangular. 5,28 g. MBC. Est. 80

60.-

14 (450-330 a.C.). Lidia. Siglos. (S. 4682). Anv.: El Gran Rey arrodillado, con lanza y arco. Rev.: Punzo-
nada rectangular. 5,37 g. MBC. Est. 80

60.-

15 (450-330 a.C.). Lidia. Siglos. (S. 4683). Anv.: El Gran Rey arrodillado, con daga y arco. Rev.: Punzo-
nada rectangular. 5,40 g. MBC. Est. 80

60.-

16 (s. I-II d.C.). Lidia. Silandos. AE 20. (S.GIC. 5041). Anv.: Cabeza barbada de Heracles. Rev.:               
�ILAND-[N. El río Hermos reclinado a izquierda, apoyado en una urna y sosteniendo caña. 
Grieta radial. 3,48 g. MBC-. Est. 35

20.-

17 (400-340 a.C.). Caria. Halicarnaso. Hemióbolo. (S. falta) (SNG. Helsinki 873). Anv.: Cabeza de carne-
ro. Rev.: Cabeza imberbe símbolo-3. 0,54 g. MBC. Est. 35

30.-

18 (350-300 a.C.). Islas de Caria. Rodas. AE 11. (S. 5071 sim) (CNG. VI, 1479). Anv.: Cabeza diadema-
da de Rodas. Rev.: Rosa vista de frente con capullo, entre P-O; a izquierda (...). 0,94 g. MBC+.   
Est. 35

20.-

19 (s. III a.C.). Panfilia. Perge. AE 19. (S. 5417). Anv.: Esfinge tocada con kalathos, sentada. Rev.: 
OANA]AW/RUE(IIAW). Artemisa en pie a izquierda, sosteniendo corona y cetro. 3,55 g.    
MBC-/BC+. Est. 18

10.-

20 (s. I a.C.). Pisidia. Isinda. AE 20. (S. 5464 var) (BMC. XIX, 8 var). Anv.: Cabeza laureada de Júpiter. 
Rev.: IWIN. Guerrero al galope alanceando, debajo serpiente; detrás T. Pátina verde. 4,57 g. 
MBC. Est. 75

50.-

NUMIDIA
21 Micipsa (148-118 a.C.). AE 27. (S. 6597). Anv.: Su cabeza laureada a izquierda. Rev.: Caballo galo-

pando a izquieda, debajo !. 15,49 g. MBC. Est. 70
60.-
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IMPERIO MACEDONIO
22 Filipo II (359-336 a.C.). AE 17. (S. 6698 var) (CNG. III, 882). Anv.: Cabeza diademada de Apolo. Rev.: 

FILIRRPY. Jinete desnudo galopando, debajo 5 y U. 6,12 g. MBC+. Est. 75
50.-

23 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Lampsacos. Estátera de oro. (S. 6702 var) (MJP. 1358a). Anv.: 
Cabeza de Palas con yelmo corintio con crinera, ornado de serpiente. Rev.: ALE@ANDUPY. 
Victoria en pie a izquierda, con corona y mástil de navío; delante prótomo de doble caballo, bajo 
el ala ;. Leve golpecito en anverso. 8,52 g. EBC/EBC-. Est. 4.000

2.500.-

IMPERIO PARTO
24 Vologases III (105-147 d.C.). Ecbatana. Dracma. (S.GIC 5831) (Mitchiner A. & C. W. 673). Anv.: Su 

busto diademado y acorazado a izquierda, con barba puntiaguda. Rev.: Arquero sentado con 
arco, delante -; alrededor leyenda formalizada. 3,72 g. EBC. Est. 75

60.-

EGIPTO PTOLEMAICO
25 (258-257 a.C.). Ptolomeo II, Filadelfos (285-246 a.C.). Sidón. Tetradracma. (S. 7772 var) (BMC. VI, 

falta). Anv.: Cabeza diademada de Ptolomeo I, con la égida. Rev.: (RXP)LEMAIPY W[XHU-
PW. Águila parada a izquierda, sobre haz de rayos; delante WI/DI, detrás KI. 13,97 g. MBC.   
Est. 225

150.-

REPÚBLICA ROMANA
26 (hacia 92 a.C.). Gens Aelia. Denario. (Bab. 4) (Craw. 336/1b). Anv.: BALA. Cabeza femenina dia-

demada, bajo el mentón �. Rev.: C. ALLI. Diana Lucífera en biga de ciervos al galope, debajo 
saltamontes, todo en láurea. 3,74 g. MBC. Est. 80

50.-

27 (58 a.C.). Gens Aemilia. Denario. (Bab. 8) (Craw. 422/1b). Anv.: M. SCAVR. AED. CVR. (E)X S. C. 
(REX ARETAS). El rey Aretas arrodillado con rama de olivo, junto a un camello parado. Rev.: P. 
HVPSAE. AED. CVR. C. HVPSAE. COS. PREIV(ER). CAPTV. Júpiter lanzando rayo, en cuadriga 
al paso a izquierda, bajo los caballos escorpión. 3,41 g. MBC. Est. 90

60.-

28 (58 a.C.). Gens Aemilia. Denario. (Bab. 8) (Craw. 422/1b). Anv.: (M. SCAVR). AED. CVR. EX S. (C). 
REX ARETAS. El rey Aretas arrodillado con rama de olivo, junto a un camello parado. Rev.: P. 
HVPSAE. AED. CVR. C. HVPSAE. CO(S). PREI(VER) CAPTV. Júpiter lanzado rayo, en cuadriga 
al paso a izquierda, bajo los caballos escorpión. 3,97 g. EBC. Est. 120

80.-

29 (hacia 82-81 a.C.). Gens Annia. Denario. (Bab. 2) (S. 2b) (Craw. 366/1b). Anv.: (C. ANNI. T). F. T. 
N. PRO COS. EX S. C. Busto diademado y drapeado de Anna Perenna, detrás caduceo alado, 
debajo !N!, delante balanza. Rev.: L. FABI. L. F. HISP. Victoria con gran palma, en cuadriga al 
galope; encima Q. 3,74 g. MBC. Est. 100

70.-

30 (hacia 104 a.C.). Gens Appuleia. Denario. (Bab. 1) (S. 1 var) (Craw. 317/3a). Anv.: Cabeza galeada 
de Roma a izquierda. Rev.: (L.) SATVRN. Saturno con guadaña, en cuadriga al galope; encima 
símbolo. 3,96 g. EBC-. Est. 120

70.-

31 (hacia 109-108 a.C.). Gens Aquillia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 303/1). Anv.: Cabeza radiada del Sol, 
bajo el mentón C. Rev.: MN. AQVIL. ROMA. Luna en biga al galope, encima creciente y tres es-
trellas, otra estrella bajo los caballos. 3,84 g. MBC. Est. 90

60.-

32 (hacia 128 a.C.). Gens Caecilia. Denario. (Bab. 38) (Craw. 262/1). Anv.: Cabeza galeada de Roma, 
detrás ,. Rev.: ROMA. La Piedad con rama de olivo y cetro, en biga al galope; bajo los caballos 
cabeza de elefante con cencerro. 3,95 g. EBC-. Est. 120

80.-

33 (hacia 102 a.C.). Gens Cassia. Denario. (Bab. 4) (Craw. 321/1). Anv.: CAEICIAN. Busto de Ceres 
coronado de espigas a izquierda, detrás @. Rev.: L. CASSI. Dos bueyes uncidos a izquierda, 
encima arado y ±. 3,89 g. MBC. Est. 80

60.-

34 (hacia 78 a.C.). Gens Cassia. Denario. (Bab. 6) (Craw. 386/1). Anv.: Cabeza de Líber coronado de hie-
dra, tirso al hombro. Rev.: L. CASSI. Q. F. Cabeza de Líbera coronada de pámpanos a izquierda. 
Contramarca G en anverso, y punzonada triangular en reverso. 3,69 g. (MBC-). Est. 30

20.-

35 (hacia 111-110 a.C.). Gens Claudia. Denario. (Bab. 2) (Craw. 299/1a). Anv.: Cabeza galeada de Roma, 
detrás símbolo desconocido. Rev.: AP. CL. T. MANL. Q. VR. Victoria en triga al galope. 3,80 g. 
MBC+. Est. 100

70.-

36 (hacia 46 a.C.). Gens Cordia. Denario. (Bab. 3) (S. 3a) (Craw. 463/3). Anv.: RVFVS S. C. Cabeza 
diademada de Venus con dos rizos cayendo hasta el cuello. Rev.: MN. CORDIVS. Cupido cabal-
gando un delfín embridado. 3,67 g. MBC. Est. 50

35.-

37 (hacia 112-111 a.C.). Gens Cornelia. Denario. (Bab. 19) (Craw. 296/1e). Anv.: CN. BLASIO. CN. F. 
Cabeza galeada de Escipión Africano el Viejo, encima ,, detrás láurea. Rev.: ROMA. Júpiter 
con cetro y haz de rayos, en pie entre Juno, con cetro, y Minerva, que lo corona; entre Júpiter y 
Minerva Y. 3,84 g. MBC. Est. 100

70.-

38 (hacia 106 a.C.). Gens Cornelia. Denario. (Bab. 24) (S. 24b) (Craw. 311/1a). Anv.: Cabeza laureada de 
Júpiter a izquierda, detrás !D. Rev.: L. SCIP. ASIAG. Júpiter lanzando rayo y sosteniendo cetro, 
en cuadriga al galope. Rayitas y raspaduras en anverso. 3,94 g. EBC-. Est. 100

70.-

39 (hacia 142 a.C.). Gens Curiatia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 223/1). Anv.: TRIGE. Cabeza galeada de 
Roma, bajo el mentón C. Rev.: C. CV(R). ROMA. Diosa con cetro coronada por una Victoria, en 
cuadriga al galope. 3,79 g. MBC+. Est. 90

65.-
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40 (hacia 124 a.C.). Gens Fabia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 273/1). Anv.: LABEO. ROMA. Cabeza galeada 
de Roma, bajo el mentón C. Rev.: Q. FABI. Júpiter lanzando rayo y sosteniendo cetro, en cuadri-
ga al galope; bajo los caballos proa. 3,62 g. MBC. Est. 60

40.-

41 (hacia 109-108 a.C.). Gens Flaminia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 302/1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada 
de Roma, bajo el mentón C. Rev.: L. FLAMINI. CILO. Victoria con corona, en biga al galope.         
4 g. MBC. Est. 80

60.-

42 (hacia 108-107 a.C.). Gens Fonteia. Denario. (Bab. 7) (Craw. 307/1b). Anv.: Cabezas acodadas y 
laureadas de los Dióscuros, encima sendas estrellas, bajo el mentón (,). Rev.: MN. FONTEI. 
Galera con remos y rostrum, piloto al timón; en campo C. 3,50 g. BC. Est. 30

20.-

43 (hacia 55 a.C.). Gens Fonteia. Denario. (Bab. 17) (Craw. 429/1). Anv.: P. FONTEIVS P. F. CAPITO 
III VIR. Busto galeado y drapeado de Marte, detrás trofeo. Rev.: MN. FON(T. TR. MIL). Jinete al 
galope alanceando a un galo que se dispone a matar a un tercer soldado; en el campo casco y 
escudo. Acuñación floja en pequeña zona. 3,95 g. (MBC). Est. 80

60.-

44 (hacia 119 a.C.). Gens Furia. Denario. (Bab. 18) (Craw. 281/1). Anv.: (M). FOVRI. L. F. Cabeza lau-
reada de Jano. Rev.: PHILI. ROMA. Roma en pie a izquierda, con cetro, coronando un trofeo con 
dos escudos y dos carnyx en la base. 3,53 g. MBC. Est. 70

40.-

45 (hacia 86 a.C.). Gens Gargilia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 350A/1a). Anv.: Cabeza laureada de Apolo, 
debajo haz de rayos. Rev.: GAR. OGVL. VER. Júpiter lanzando rayo, en cuadriga al galope; en-
cima q. Limpiada. 3,78 g. (MBC). Est. 200

125.-

46 (hacia 108-107 a.C.). Gens Herennia. Denario. (Bab. 1) (S. 1a) (Craw. 308/1b). Anv.: PIETAS. Cabeza 
diademada de la Piedad. Rev.: M. HERENNI. Amphinomo o Anapias corriendo con su padre a 
hombros, en campo L. 3,81 g. MBC. Est. 80

60.-

47 (hacia 68 a.C.). Gens Hosidia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 407/2). Anv.: GETA (delante) III VIR. (detrás). 
Busto diademado y drapeado de Diana, arco y carcaj al hombro. Rev.: (C. H)OSIDI. C. (F.). El 
jabalí de Calidón con una lanza clavada, atacado por un perro. 3,70 g. MBC+/MBC. Est. 120

75.-

48 (hacia 85 a.C.). Gens Julia. Denario. (Bab. 5) (S. 5a) (Craw. 352/1c). Anv.: Cabeza laureada de Apolo 
Vejovis con sienes aladas, detrás tridente y estuche de cirujano (símbolo nº 13 de Banti). Rev.: L. 
IVLI. BVRSIO. Victoria con corona, en cuadriga al galope; encima ¿_IIII?. 3,79 g. BC+. Est. 40

25.-

49 (hacia 85 a.C.). Gens Julia. Denario. (Bab. 5) (S. 5b) (Craw. 352/1c). Anv.: Cabeza laureada de Apolo 
Vejovis con sienes aladas, detrás tridente y hoja de hiedra pendiente de una ramita. Rev.: L. IVLI. 
BVRSIO. Victoria con corona, en cuadriga al galope, encima IL. Rota y pegada. 3,64 g. (MBC-). 
Est. 40

25.-

50 (91 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 15) (Craw. 337/3). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás 
E. Rev.: (D). SILANVS L. (F). ROMA. Victoria en biga al galope, encima VI. Hoja en reverso.        
3,93 g. MBC. Est. 90

60.-

51 (91 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 15) (Craw. 337/3). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás D. 
Rev.: (D.) SILANVS L. F. (ROMA). Victoria en biga al galope, encima XII. Oxidaciones limpiadas. 
3,67 g. BC. Est. 30

18.-

52 (hacia 42 a.C.). Gens Livineia. Denario. (Bab. 11) (Craw. 494/28). Anv.: Cabeza desnuda del pretor 
Lucio Livineio Regulo. Rev.: L. LIVINEIVS REGVLVS. Silla curul, tres fasces a cada lado. Rayas 
en reverso. 3,58 g. MBC. Est. 150

100.-

53 (hacia 76 a.C.). Gens Lucretia. Denario. (Bab. 3) (Craw. 390/2). Anv.: Cabeza laureada de Neptuno, 
detrás tridente y VIIII. Rev.: L. LVCRETI. TRIO. Cupido cabalgando un delfín embridado. 3,84 g. 
MBC. Est. 75

50.-

54 (hacia 56 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 29) (Craw. 425/1). Anv.: ANCVS. Cabeza diademada de 
Anco Marcio, detrás lituo. Rev.: PHILIPPVS. Estatua ecuestre sobre acueducto, AQVA MARC. en 
los arcos. Dos rayas en anverso. 3,87 g. (MBC+). Est. 90

60.-

55 (hacia 106 a.C.). Gens Memmia. Denario. (Bab. 2) (S. 2a) (Craw. 313/1c). Anv.: ROMA. Cabeza lau-
reada de Saturno a izquierda, detrás guadaña. Rev.: (L.) MEMMI. (GAL). Venus con cetro, en 
biga al paso, coronada por Cupido; bajo los caballos P. 3,68 g. BC+. Est. 25

15.-

56 (hacia 79 a.C.). Gens Naevia. Denario. (Bab. 6) (Craw. 382/1b). Anv.: S. C. Cabeza diademada de 
Venus. Rev.: C. NAE. BALB. Victoria en triga al galope, encima _XV. 3,97 g. MBC+. Est. 100

70.-

57 (hacia 83 a.C.). Gens Norbana. Denario. (Bab. 2) (Craw. 357/1b). Anv.: C. NORBANVS. Cabeza diade-
mada de Venus, detrás LXXXVII. Rev.: Espiga, fasces con hacha y caduceo. 3,86 g. MBC. Est. 60

40.-

58 (hacia 121 a.C.). Gens Papiria. Denario. (Bab. 7) (Craw. 279/1). Anv.: Cabeza galeada de Roma, de-
trás C. Rev.: CARB. ROMA. Júpiter lanzando rayo y sosteniendo cetro, en cuadriga al galope. 
3,83 g. MBC. Est. 60

40.-

59 (hacia 43 a.C.). Gens Petillia. Denario. (Bab. 3) (Craw. 487/2b). Anv.: PETILLIVS CA(PITOLINVS). 
Águila explayada sobre haz de rayos. Rev.: Templo hexástilo ornado de figuras, entre S-F.       
3,78 g. MBC. Est. 80

60.-

60 (hacia 121 a.C.). Gens Plutia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 278/1). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás 
C. Rev.: C. PLVT(I). ROMA. Los Dióscuros cabalgando con lanza. Hojas en anverso. 3,86 g. 
MBC. Est. 70

50.-
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61 (hacia 80 a.C.). Gens Poblicia. Denario. (Bab. 9) (Craw. 380/1). Anv.: ROMA. Busto drapeado de 
Roma con yelmo adornado de plumas, encima C. Rev.: C. POBLICI. Q. F. Hércules a izquierda 
estrangulando al león de Nemea, a sus pies clava, delante arco y carcaj; arriba C. 3,83 g. MBC+. 
Est. 110

70.-

62 (hacia 137 a.C.). Gens Pompeia. Denario. (Bab. 1) (S. 1a) (Craw. 235/1c). Anv.: Cabeza galeada de 
Roma, detrás jarra, bajo el mentón C. Rev.: SEX. PO. FOST(LVS. RO)MA. La loba amamantan-
do a Rómulo y Remo, detrás el pastor Faustulus bajo la higuera ruminal con aves en las ramas.   
3,80 g. MBC+. Est. 100

70.-

63 (hacia 81 a.C.). Gens Postumia. Denario. (Bab. 8) (Craw. 372/2). Anv.: HISPAN. Cabeza velada de 
Hispania con el cabello en desorden. Rev.: A. POST. A. F. S. N. ALBIN. Personaje togado en pie a 
izquierda levantando la diestra, entre águila legionaria y fasces con hacha. 3,82 g. MBC-. Est. 70

40.-

64 (hacia 81 a.C.). Gens Postumia. Denario. (Bab. 8) (Craw. 372/2). Anv.: HISPAN. Cabeza velada de 
Hispania con el cabello en desorden. Rev.: A. POST. A. F. S. N. ALBIN. Personaje togado en pie a 
izquierda levantando la diestra, entre águila legionaria y fasces con hacha. 4,05 g. MBC. Est. 90

65.-

65 (hacia 80 a.C.). Gens Procilia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 379/1). Anv.: S. C. Cabeza laureada de Júpi-
ter. Rev.: L. PROCILI. F. Juno Sospita blandiendo lanza y escudo, precedida por una serpiente 
erguida. 3,93 g. MBC+. Est. 100

70.-

66 (hacia 80 a.C.). Gens Procilia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 379/1). Anv.: S. C. Cabeza laureada de Júpi-
ter. Rev.: L. PROCILI. F. Juno Sospita blandiendo lanza y escudo, precedida por una serpiente 
erguida. 3,85 g. MBC+/MBC. Est. 60

40.-

67 (hacia 138 a.C.). Gens Renia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 231/1). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás 
C. Rev.: C. REN(I). ROM(A). Juno Caprotina con látigo y cetro, en biga de machos cabríos al 
galope. Oxidaciones limpiadas. 3,62 g. (MBC). Est. 60

45.-

68 (hacia 64 a.C.). Gens Roscia. Denario. (Bab. 3) (Craw. 412/1). Anv.: L. ROSCI. Cabeza de Juno 
Sospita con la piel de cabra, detrás cuchilla de curtidor. Rev.: FABATI. Muchacha alimentando 
a una serpiente que se yergue ante ella, detrás punzón y cordones. Par de símbblos nº 146 de 
Crawford y 141 de Banti. 3,74 g. MBC/MBC+. Est. 70

40.-

69 (hacia 101 a.C.). Gens Sentia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 325/1b). Anv.: ARG. PVB. Cabeza galeada 
de Roma. Rev.: L. SENTI. C. F. Júpiter con cetro y haz de rayos, en cuadriga al galope; bajo los 
caballos E. 3,78 g. MBC. Est. 75

50.-

70 (hacia 116-115 a.C.). Gens Sergia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 286/1). Anv.: EX S. C. ROMA. Cabeza 
galeada de Roma, detrás ,. Rev.: M. SERGI. SILVS Q. Jinete a izquierda con espada y la cabeza 
de un bárbaro. 3,75 g. MBC-/MBC. Est. 60

40.-

71 (hacia 116-115 a.C.). Gens Sergia. Denario. (Bab. 1) (S. 1a) (Craw. 286/1, ver nota). Anv.: EX S. C. 
ROMA. Cabeza galeada de Roma, detrás ,. Rev.: M. SERGI. SILVS Q. Jinete a izquierda con 
espada y la cabeza de un bárbaro. 3,88 g. MBC. Est. 75

60.-

72 (hacia 127 a.C.). Gens Servilia. Denario. (Bab. 6) (Craw. 264/1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de 
Roma, con estrella ornando el casco, detrás lituo, bajo el mentón ,. Rev.: C. SERVEIL. Jinete 
con escudo inscrito �, cabalgando a izquierda y alanceando a otro jinete que blande una espada. 
3,80 g. MBC+. Est. 90

60.-

73 (hacia 100 a.C.). Gens Servilia. Denario. (Bab. 14) (Craw. 328/1). Anv.: RVLLI. Busto galeado de Mi-
nerva a izquierda drapeado con la égida. Rev.: P. SERVILI. M. F. Victoria con palma, en biga al 
galope;bajo los caballos P. 3,94 g. MBC+. Est. 100

70.-

74 (hacia 49 a.C.). Gens Sicinia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 444/1a). Anv.: Q. SICINIVS (III) VIR. Cabeza 
diademada de Apolo, debajo estrella. Rev.: (C. C)OPONIVS PR. S. (C). La clava de Hércules cu-
bierta con la piel de león, con la cabeza de perfil, entre flecha y arco. Pequeño vano en reverso. 
3,68 g. BC+/MBC-. Est. 30

20.-

75 (hacia 139 a.C.). Gens Spurilia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 230/1). Anv.: Cabeza galeada de Roma, de-
trás C. Rev.: A. SPVRI. ROMA. Diana con el creciente y fusta, en biga al galope. 3,95 g. EBC-. 
Est. 120

80.-

76 (hacia 105 a.C.). Gens Thoria. Denario. (Bab. 1) (Craw. 316/1). Anv.: I. S. M. R. Cabeza de Juno Sos-
pita cubierta con la piel de cabra. Rev.: L. THORIVS BALBVS. Toro embistiendo, encima H. 4,05 
g. MBC. Est. 80

60.-

77 (hacia 120 a.C.). Gens Tullia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 280/1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de Roma. 
Rev.: M. TVLLI. Victoria con palma, en cuadriga al galope; encima láurea, bajo los caballos C. 
3,83 g. MBC. Est. 70

50.-

78 (hacia 82 a.C.). Gens Valeria. Denario. (Bab. 12) (S. 12b) (Craw. 365/1b). Anv.: Busto de la Victoria 
alada, detrás C. Rev.: C. VAL. FLA. IMPERA(T). EX S. C. Águila legionaria entre dos insignias 
inscritas H-P. Escasa. 3,86 g. MBC. Est. 70

Ex Áureo 31/01/1991, nº 56.

50.-

IMPERIO ROMANO
79 (47-46 a.C.). Julio César. Denario. (Spink 1402) (S. 12) (Craw. 458/1). Anv.: Cabeza diademada de 

Venus. Rev.: CAESAR. Eneas con el paladión, portando a Anquises a hombros. 3,62 g. MBC+. 
Est. 250

150.-
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80 (46-45 a.C.). Julio César. Denario. (Spink 1404) (S. 13) (Craw. 468/1). Anv.: Cabeza diademada de 
Venus, Cupido al hombro. Rev.: CAESAR. La Galia en llanto y galo maniatado, sentados al pie 
de un trofeo. 4,02 g. MBC+. Est. 300

200.-

81 (35-34 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1546) (S. 126) (RIC. 543a). Anv.: Su cabeza desnuda. 
Rev.: IMP. CAESAR DIVI F. Rodela. 3,61 g. MBC/MBC+. Est. 650

450.-

82 (30-29 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1557) (S. 122) (RIC. 266). Anv.: Su cabeza desnuda. 
Rev.: IMP. CA(ESA)R inscrito en el friso de un templo, surmontado de dos figuras y Victoria.    
3,34 g. MBC-. Est. 600

400.-

83 (2 a.C.-4 d.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1597) (S. 43) (RIC. 207). Anv.: CAESAR AVGVS(-
TVS DIVI F). PATER PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: C. L. CAESARES AVGVSTI F. (COS. 
DESIG. PRINC.) IVVENT. Cayo y Lucio en pie de frente, con sendas lanzas y escudos entre 
ellos; arriba símpulo y lituo. 3,47 g. BC+. Est. 25

15.-

84 (2 a.C.-4 d.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1597) (S. 43) (RIC. 207). Anv.: CAESAR AVGVSTVS 
DIVI F. PATER PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: C. L. CAESARES AVGVSTI F. COS. DESIG. 
PRINC. IVVENT. Cayo y Lucio en pie de frente, con sendas lanzas y escudos entre ellos; arriba, 
símpulo y lituo. 3,60 g. MBC/MBC-. Est. 50

30.-

85 (42 d.C.). Claudio. Sestercio. (Spink 1850) (Co. 38) (RIC. 112). Anv.: TI. CLAVDIVS CAESAR AVG. P. 
M. TR. P. IMP. P. P. Su cabeza laureada. Rev.: EX S. C./P. P./OB CIVES/SERVATOS en corona 
de roble. 23,05 g. MBC+. Est. 1.200

900.-

86 (65-66 d.C.). Nerón. Denario. (Spink 1945 var) (S. 314) (RIC. 60). Anv.: (NE)RO CAESAR AVGVS-
TV(S). Su cabeza laureada. Rev.: SALVS (en exergo). La Salud sentada a izquierda, sosteniendo 
pátera. 3,36 g. MBC+. Est. 250

180.-

87 (70 d.C.). Vespasiano. Denario. (Spink 2285) (S. 94h) (RIC. 29). Anv.: IMP. CAESAR VESPASIANVS 
AVG. Su cabeza laureada. Rev.: COS. ITER. TR. POT. La Paz sentada a izquierda, sosteniendo 
rama de olivo y caduceo alado. 3,45 g. MBC+. Est. 90

75.-

88 (75 d.C.). Vespasiano. Denario. (Spink 2301) (S. 366) (RIC. 772). Anv.: IMP. CAESAR VESPASIANVS 
AVG. Su cabeza laureada. Rev.: PON. M(AX). TR. P. COS. VI. La Paz sentada a izquierda, sos-
teniendo rama de olivo. 3,47 g. EBC-/MBC+. Est. 110

80.-

89 (79 d.C.). Tito. Denario. (Spink 2506 var) (S. 278) (RIC. 25). Anv.: IMP. TITVS CAES. VESPASIAN. 
AVG. P. M. Su cabeza laureada. Rev.: TR. P. VIIII IMP. XIIII COS. VII P. P. Cuadriga al paso a 
izquierda, tirando de un modio con espigas. 3,28 g. MBC. Est. 125

100.-

90 (84-85 d.C.). Domiciano. Cuadrante. (Spink 2827 var) (Co. 544 var) (RIC. 240). Anv.: IMP. DOMIT. 
AVG. GERM. Cabeza galeada de Minerva. Rev.: S. C. Rama de olivo. Pátina verde. 2,32 g. EBC-. 
Est. 300

250.-

91 (116 d.C.). Trajano. Áureo. (Spink falta) (Co. 397) (RIC. 275) (Calicó 1092a). Anv.: IMP. TRAIANO 
AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. COS. VI P. P. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: S. 
P. Q. R. OPTIMO PRINCIPI. Genio o Bonus Eventus en pie a izquierda, sosteniendo pátera y 
espigas. 7,20 g. MBC+. Est. 3.500

2.500.-

92 (104 d.C.). Trajano. Sestercio. (Spink 3198 var) (Co. 407) (RIC. 503 var). Anv.: IMP. CAES. NERVAE 
TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. COS. V P. P. Su busto laureado. Rev.: S. P. Q. R. OP-
TIMO PRINCIPI S. C. La Paz en pie a izquierda, con rama de olivo y cornucopia, posando el pie 
sobre un cautivo. 27,15 g. MBC+. Est. 700

600.-

93 (100 d.C.). Trajano. As. (Spink 3242) (Co. 628) (RIC. 417). Anv.: IMP. CAES. NERVA TRAIAN. AVG. 
GERM. P. M. Su cabeza laureada. Rev.: TR. POT. COS. III P. P. S. C. Victoria volando a izquierda, 
con escudo inscrito S. P./Q .R. 11,24 g. EBC-. Est. 350

250.-

94 (112-114 d.C.). Trajano. Capadocia. Cesarea. Didracma. (S.GIC. falta) (RPC. III, 3001). Anv.:       
(AYXPKU. KAI�). N-(U. X)UAIANP� �-B. G-UM. DAK. Su busto laureado y drapeado, 
debajo globo. Rev.: (DHMA)UC. -@. YQAXP ½. Clava. 6,45 g. BC+. Est. 25

15.-

95 (121-123 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink 3411 var) (Co. 1097 var) (RIC. 537) (Calicó 1333 var). Anv.: 
IMP. CAESAR TRAIAN. HADRIANVS AVG. Su busto laureado y acorazado. Rev.: P. M. TR. P. 
COS. III. Roma sentada sobre coraza a izquierda, sosteniendo Victoria y lanza. Agujero tapado. 
7,23 g. (MBC). Est. 2.500

2.400.-

96 (128-130 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3475 var) (S. 328) (RIC. 3036). Anv.: HADRIANVS (AV)GVS-
TVS. Su busto laureado. Rev.: COS. II(I). La Concordia sentada a izquierda, sosteniendo pátera 
y acodada a una estatua de la Esperanza. 3,31 g. MBC. Est. 65

45.-

97 (130-133 d.C.). Adriano. Denario. (Spink falta) (S. 822) (RIC. 1535). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III 
P. P. Su cabeza desnuda. Rev.: HISPANIA. La Hispania reclinada a izquierda, sosteniendo rama 
de olivo, a sus pies conejo. 3,21 g. MBC. Est. 200

150.-

98 (130-133 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3508 var) (S. 989a) (RIC. 1544). Anv.: HADRIANVS AVG. 
COS. III P. P. Su busto desnudo. Rev.: NILVS. El Nilo reclinado, apoyado en una urna, sostenien-
do caña y cornucopia; delante hipopótamo, debajo cocodrilo. 3,09 g. MBC+. Est. 150

100.-

99 (137 d.C.). Aelio. Denario. (Spink 3967 var) (S. 1) (RIC. 2625). Anv.: L. AELIVS CAESAR. Su cabeza 
desnuda. Rev.: CONCORD. (en exergo) TR. POT. COS. II (alrededor). La Concordia sentada a 
izquierda, sosteniendo pátera y acodada a una cornucopia. Escasa. 3,32 g. MBC. Est. 150

100.-

100 (151-152 d.C.). Antonino pío. Denario. (Spink 4068 var) (S. 288) (RIC. 204). Anv.: ANTONINVS AVG. 
PIVS P. P. TR. P. XV. Su cabeza lauareada. Rev.: COS. IIII. Annona en pie a izquierda, con espi-
gas y modio sobre proa. 2,95 g. EBC-. Est. 90

75.-
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101 (155-156 d.C.). Antonino pío. Denario. (Spink falta) (S. 979) (RIC. 252). Anv.: ANTONIN(V)S AVG. 
PIVS P. P. IMP. II. Su cabeza laureada. Rev.: TR. POT. XIX COS. IIII. La Paz en pie a izquierda, 
sosteniendo rama de olivo y cornucopia. 3,41 g. EBC-. Est. 90

60.-

102 (después 147 d.C.). Faustina madre. Áureo. (Spink 4557) (Co. 135) (RIC. 378) (Calicó 1772a). Anv.: 
DIVA FAVSTINA. Su busto drapeado. Rev.: CERES. Ceres velada en pie a izquierda, sosteniendo 
espigas y antorcha. 7,22 g. EBC-. Est. 6.000

4.500.-

103 (después 147 d.C.). Faustina madre. Denario. (Spink 4578) (S. 32) (RIC. 351). Anv.: DIVA FAVSTINA. 
Su busto drapeado. Rev.: AETERNITAS. La Eternidad en pie a izquierda, sosteniendo globo y 
levantando el velo alrededor de su cabeza. 3,36 g. MBC+. Est. 75

60.-

104 (161-175 d.C.). Faustina hija. Denario. (Spink 5252) (S. 99a) (RIC. 677). Anv.: FAVSTINA AVGVSTA. 
Su busto diademado y drapeado. Rev.: FECVNDITAS. La Fecundidad en pie, con cetro y un niño 
en brazos. 3,52 g. EBC-/MBC+. Est. 100

70.-

105 (161-175 d.C.). Faustina hija. Denario. (Spink 5255) (S. 120a) (RIC. 688). Anv.: FAVSTINA AVGVSTA. 
Su busto diademado y drapeado. Rev.: IVNO. Juno velada en pie a izquierda, sosteniendo pátera 
y cetro; a sus pies pavón. 3,41 g. MBC+. Est. 80

60.-

106 (180-182 d.C.). Crispina. Denario. (Spink 6002) (S. 35) (RIC. 286a). Anv.: CRISPINA AVGVSTA. Su 
busto drapeado. Rev.: VENVS. Venus en pie a izquierda, con manzana y alzándose el vestido. 
3,41 g. MBC+. Est. 80

60.-

107 (208 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Spink falta) (S. 501) (RIC. 216). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. 
Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVI COS. III P. P. Júpiter desnudo en pie a izquierda, con 
rayo y cetro. 3,60 g. MBC+/MBC. Est. 50

30.-

108 (200 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Spink 6354 var) (S. 587) (RIC. 139). Anv.: L. SEPT. SEV. AVG. 
IMP. XI PART. MAX. Su cabeza laureada. Rev.: PROVID. AVGG. La Providencia en pie a izquier-
da, sosteniendo varita y cetro; a sus pies globo. Grieta. 3,48 g. EBC-. Est. 75

60.-

109 (209-210 d.C.). Septimio Severo. Ponto. Neocaesarea. AE 31. (S.GIC 2157 var) (BMC. XIII, 3 var). 
Anv.: (A. K)AI. (. C-Q. C-OYHPOC. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: KOIN. 
QON. N-OKAI. MHTPO. Templo tetrástilo, en exergo -T. PMR. 12,69 g. MBC-. Est. 75

50.-

110 (209 d.C.). Julia Domna. Denario. (Spink 6588) (S. 82) (RIC. 559). Anv.: IVLIA AVGVSTA. Su busto 
drapeado. Rev.: IVNO. Juno velada en pie a izquierda, sosteniendo pátera y cetro; a sus pies 
pavón. 2,42 g. MBC. Est. 60

40.-

111 s/d. Julia Domna. Paflagonia. Germanicopolis. AE 25. (S.GIC. 2345 var) (BMC. XIII, falta). Anv.: 
(I)P(YLIA) DPMNA �EB. Su busto drapeado. Rev.: GEU(MANIKP)QPLE[�. La ¿Concor-
dia? sentada a izquierda, sosteniendo pátera y cornucopia. Campos repasados. Cavidad en 
reverso. 7,47 g. (MBC-). Est. 30

20.-

112 (209 d.C.). Caracalla. Denario. (Spink 6815 var) (S. 129) (RIC. 216). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. 
BRIT. Su cabeza laureada. Rev.: LIBERALITAS AVG. VI. La Liberalidad en pie a izquierda, sos-
teniendo ábaco y cornucopia. 3,27 g. EBC-/MBC+. Est. 65

50.-

113 (213 d.C.). Caracalla. Denario. (Spink 6821 var) (S. 165) (RIC. 224). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. 
BRIT. Su cabeza laureada. Rev.: MONETA AVG. La Moneda en pie a izquierda, sosteniendo ba-
lanza y cornucopia. 2,94 g. MBC+/MBC. Est. 70

50.-

114 (212 d.C.). Caracalla. Denario. (Spink 6828 var) (S. 196) (RIC. 192). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. 
BRIT. Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XV COS. III P. P. Hércules en pie a izquierda, con 
rama, la clava y la piel de león. 4,11 g. EBC-/MBC+. Est. 65

50.-

115 (212 d.C.). Caracalla. Denario. (Spink 6829 var) (S. 195) (RIC. 194). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. 
BRIT. Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XV COS. III P. P. Serapis tocado con modio en pie 
a izquierda, levantando la diestra y sosteniendo cetro. 3,13 g. EBC. Est. 90

70.-

116 (216 d.C.). Caracalla. Denario. (Spink 6829 var) (S. 348) (RIC. 280c). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. 
GERM. Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVIIII COS IIII P. P. Serapis tocado con modio en 
pie a izquierda, levantando la diestra y sosteniendo cetro. 3,58 g. MBC+. Est. 80

60.-

117 (206 d.C.). Caracalla. Denario. (Spink 6909 var) (S. 689) (RIC. 179). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. 
Su cabeza laureada. Rev.: VOTA SVSCEPTA X. Caracalla velado en pie a izquierda, sacrificando 
con pátera sobre un trípode. 3,05 g. MBC. Est. 60

40.-

118 s/d. Caracalla. Mesopotamia. Carrhae. AE 14. (S.GIC. 2704 var) (BMC. XXVIII, 37 sim). Anv.: (...)
ANTONIN(...). Su cabeza laureada. Rev.: (C)OL. AVR. METROPOLI. ANTONIN. Busto torreado, 
velado y drapeado de Tyche. 1,78 g. MBC-. Est. 35

20.-

119 (202 d.C.). Plautilla. Denario. (Spink 7065) (S. 1) (RIC. 363a). Anv.: PLAVTILLA AVGVSTA. Su busto 
drapeado. Rev.: CONCORDIA AVGG. La Concordia en pie a izquierda, sosteniendo pátera y ce-
tro. 3,07 g. MBC+/MBC-. Est. 60

50.-

120 (204 d.C.). Plautilla. Denario. (Spink 7074) (S. 25) (RIC. 369). Anv.: PLAVTILLA AVGVSTA. Su busto 
drapeado. Rev.: VENVS VICTRIX. Venus semidesnuda en pie a izquierda, con manzana, palma 
y apoyada a un escudo; delante Cupido. 3,27 g. MBC+. Est. 90

60.-

121 (202 d.C.). Geta. Denario. (Spink 7200) (S. 183) (RIC. 20a). Anv.: P. SEPT. GETA  CAES. PONT. Su 
busto juvenil drapeado. Rev.: SECVRIT. IMPERII. La Seguridad sentada a izquierda, sosteniendo 
globo. 3,14 g. MBC/MBC-. Est. 60

40.-
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122 (220-221 d.C.). Eliogábalo. Denario. (Spink 7523 var) (S. 92) (RIC. 107). Anv.: IMP. ANTONINVS PIVS 
AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: LIBERTAS AVG. La Libertad en pie a izquierda, soste-
niendo píleo y cetro; estrella en el campo derecho. 2,74 g. EBC/EBC-. Est. 90

65.-

123 (219 d.C.). Eliogábalo. Denario. (Spink 7530) (S. 143) (RIC. 21). Anv.: IMP. ANTONINVS AVG. Su 
busto laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. II COS. II P. P. La Paz marchando a izquierda con 
rama de olivo y cetro. 2,32 g. MBC+. Est. 80

60.-

124 (219 d.C.). Eliogábalo. Denario. (Spink 7555) (S. 304) (RIC. 162). Anv.: IMP. ANTONINVS AVG. Su 
busto laureado y drapeado. Rev.: VICTORIA AVG. Victoria marchando a izquierda con corona y 
palma. 2,96 g. MBC. Est. 60

45.-

125 (226 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Spink 7887) (S. 187) (RIC. 168). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV. 
ALEXAND. AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: PAX AVG. La Paz marchando a izquierda 
con rama de olivo y cetro. 2,99 g. MBC+. Est. 80

60.-

126 (232 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Spink 7922) (S. 501b) (RIC. 250). Anv.: IMP. ALEXANDER 
PIVS AVG. Su busto laureado. Rev.: PROVIDENTIA AVG. Annona en pie a izquierda, sosteniendo 
espigas y cornucopia; a sus pies modio lleno de espigas. 2,96 g. EBC-. Est. 90

60.-

127 (236-238 d.C.). Maximino I. Denario. (Spink 8316 var) (S. 91) (RIC. 21). Anv.: MAXIMINVS PIVS AVG. 
GERM. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: SALVS AVGVSTI. La Salud sentada 
a izquierda, alimentando con pátera a una serpiente que se yergue de un altar. 3,10 g. MBC+.   
Est. 65

50.-

128 (239 d.C.). Gordiano III. Antoniniano. (Spink 8600) (S. 17) (RIC. 34). Anv.: IMP. CAES. M. ANT. GOR-
DIANVS AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: AEQVITAS AVG. La Equidad en pie 
a izquierda, sosteniendo balanza y cornucopia. 3,62 g. MBC. Est. 20

12.-

129 (241 d.C.). Gordiano III. Denario. (Spink 8679) (S. 238) (RIC. 114). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. 
AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: P. M. TR. P. III COS. II P. P. Apolo sentado 
a izquierda, con rama de laurel y acodado a una lira. 3,06 g. EBC/EBC-. Est. 60

45.-

130 (241 d.C.). Gordiano III. Denario. (Spink 8680) (S. 243) (RIC. 115). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. 
AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: P. M. TR. P. III COS. II P. P. Gordiano con 
traje militar en pie, sosteniendo lanza transversal y globo. 3,33 g. EBC. Est. 75

50.-

131 s/d. Trajano Decio. Siria. Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S.GIC. 4209 var) (RPC. IX, 1664). 
Anv.: AVX. K. G. M-. KY. D-KIP� XUAIANP� �-B. Su busto radiado, drapeado y acoraza-
do; debajo S. Rev.: DHMAUC. -@PY�IA�. Águila explayada a izquierda sobre palma, soste-
niendo láurea con el pico, debajo S. C. 11,08 g. MBC+. Est. 40

20.-

132 (250-251 d.C.).  Antonino pío. Antoniniano. (Spink 9475) (S. 1189) (RIC. 90, de Trajano Decio). Anv.: 
DIVO PIO. Su cabeza radiada. Rev.: CONSECRATIO. Altar encendido. Restitución de Trajano 
Decio. Muy escasa. 3,22 g. MBC+/MBC. Est. 125

80.-

133 (250 d.C.). Herennia Etruscilla. Áureo. (Spink 9488) (Co. 16) (RIC. 58a) (Calicó 3307). Anv.: HER. 
ETRVSCILLA AVG. Su busto diademado y drapeado. Rev.: PVDICITIA AVG. La Honestidad feme-
nina en pie a izquierda, descubriéndose el velo de la cara y sosteniendo cetro transversal. Parte 
de brillo original. Rara. 4,17 g. EBC-. Est. 8.000

5.000.-

134 (250-251 d.C.). Herennia Etruscilla. Antoniniano. (Spink 9496) (S. 19) (RIC. 65a). Anv.: HER. ETR-
VSCILLA AVG. Su busto diademado y drapeado sobre creciente. Rev.: PVDICITIA AVG. La Ho-
nestidad femenina sentada a izquierda, descubriéndose el velo de la cara y sosteniendo cetro 
transversal. 2,88 g. EBC+/EBC-. Est. 90

75.-

135 (250-251 d.C.). Herennio Etrusco. Antoniniano. (Spink 9523) (S. 26) (RIC. 147c). Anv.: Q. HER. ETR. 
MES. DECIVS NOB. C. Su busto radiado y drapeado. Rev.: PRINCIPI IVVENTVTIS. Herennio 
Etrusco con traje militar en pie a izquierda, sosteniendo varita y lanza transversal. 3,55 g. EBC. 
Est. 60

45.-

136 (258-260 d.C.). Valeriano I. Antoniniano. (Spink 9967) (S. 190) (RIC. 287). Anv.: IMP. C. (P). LIC. 
VALERIANVS P. F. AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: RESTITVT. ORIENTIS. 
Figura femenina torreada en pie, presentando corona a Valeriano; éste con traje militar en pie a 
izquierda, sosteniendo lanza; en campo láurea con punto. 3,73 g. MBC+. Est. 35

25.-

137 (253-254 d.C.). Mariniana. Antoniniano. (Spink 10070) (S. 16) (RIC. 6). Anv.: DIVAE MARINIANAE. Su 
busto velado y drapeado sobre creciente. Rev.: CONSECRATIO. Mariniana levantando la diestra 
y sosteniendo cetro, sobre pavón alzando el vuelo. Escasa. 3,32 g. MBC+. Est. 175

125.-

138 (264-265 d.C.). Galieno. Alejandría. Tetradracma de vellón. (Spink 10575) (Kampmann-Ganschow 
90.78). Anv.: AVX. K. Q. LIK. GALLIHNP� �-B. Su busto laureado y acorazado. Rev.: Águila 
explayada de frente, con la cabeza vuelta a izquierda, soportando láurea con LIB (=año 12) en 
su interior; a derecha palma. 10,38 g. EBC-. Est. 300

250.-

139 (264 d.C.). Salonina. Antoniniano. (Spink 10641) (S. 67b) (RIC. 92). Anv.: SALONINA AVG. Su busto 
diademado y drapeado sobre creciente. Rev.: IVNO REGINA. Juno velada en pie a izquierda, 
sosteniendo pátera y cetro, a sus pies pavón; en campo estrella. Conserva gran parte del platea-
do original. 4,04 g. EBC. Est. 60

35.-

140 (283 d.C.). Numeriano. Antoniniano. (Spink 12247 var) (Co. 21) (RIC. 388). Anv.: IMP. C. NVMERIAN-
VS AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: MARS VICTOR. Marte marchando con lanza y 
trofeo; en campo C. Conserva gran parte del plateado original. 3,63 g. EBC. Est. 70

40.-
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141 (308-310 d.C.). Maximino II, Daza. Alejandría. Follis. (Spink 14730) (Co. 40) (RIC. 100a). Anv.: GAL. 
VAL. MAXIMINVS NOB. CAES. Su cabeza laureada. Rev.: GENIO CAESARIS. Genio tocado con 
modio en pie a izquierda, sosteniendo pátera y cornucopia; en campo K--/�, en exergo ALE. 
7,25 g. EBC-. Est. 90

60.-

142 (313-315 d.C.). Constantino I. Arelate. Follis. (Spink 16073) (Co. 536) (RIC. 40). Anv.: IMP. CONS-
TANTINVS P. F. AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: SOLI INVICTO COMITI. 
El Sol radiado en pie a izquierda, levantando la diestra y sosteniendo globo; en exergo SARL. 
3,42 g. MBC+. Est. 20

15.-

143 (321 d.C.). Constantino II. Treveri. AE 20. (Spink 17152) (Co. 23) (RIC. 312). Anv.: CONSTANTINVS 
IVN. NOB. C. Su busto laureado y acorazado a izquierda, sosteniendo globo nicéforo y rollo. 
Rev.: BEATA TRANQVILLITAS. Altar inscrito VOT/IS/XX surmontado de globo, encima tres estre-
llas; en exergo STR. 3,26 g. MBC. Est. 12

Ex CFN 09/11/1974, nº 263.

9.-

144 (325-326 d.C.). Constantino II. Heraclea. AE 18. (Spink 17238) (Co. 164) (RIC. 77). Anv.: CONSTAN-
TINVS IVN. NOB. C. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: PROVIDENTIAE CAESS. 
Puerta de campamento surmontada de dos torres, encima estrella; en exergo SMHA. 2,82 g. 
EBC. Est. 20

15.-

145 (363-364 d.C.). Joviano. Constantinopla. Doble maiorina. (Spink 19214) (Co. 22) (RIC. 176). Anv.: D. 
N. IOVIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA ROMA-
NORVM. Joviano con traje militar en pie, sosteniendo estandarte y globo nicéforo; en exergo 
CONSPB. Rara. 8,46 g. EBC-. Est. 400

Ex Áureo & Calicó 25/04/2013, nº 1098.

250.-

146 (364 d.C.). Valentiniano I. Antioquía. Sólido. (Spink 19264) (Co. 26) (RIC. 2b). Anv.: D. N. VALENTI-
NIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: RESTITVTOR REIPVBLI-
CAE. Valentiniano con traje militar en pie, sosteniendo lábaro y globo nicéforo; en campo 4, en 
exergo ¡ANTS¡. Rayita en anverso. 4,44 g. MBC. Est. 375

300.-

IMPERIO BIZANTINO
147 (468-473 d.C.). León I. Constantinopla. Sólido. (Spink 21404) (Ratto 240) (RIC. 630). Anv.: D. N. LEO 

PERPET. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con lanza al hombro y escudo ornado de 
jinete. Rev.: VICTORIA AVGGG. A. Victoria en pie a izquierda, sosteniendo gran cruz; en campo 
estrella, en exergo CONOB. Limaduras en canto. 4,35 g. MBC+. Est. 550

450.-

148 (476-491 d.C.). Zenón. Constantinopla. Sólido. (Spink 21514) (Ratto 277) (RIC. 929). Anv.: D. N. 
ZENO PERP. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con lanza al hombro y escudo orna-
do de jinete. Rev.: VICTORIA AVGGG. A. Victoria en pie a izquierda, sosteniendo gran cruz; en 
campo estrella, en exergo CONOB. Dos rayitas en forma de aspa en anverso. 4,48 g. (EBC-). 
Est. 350

250.-

149 (544-545 d.C.). Justiniano I. Nicomedia. Follis. (Ratto 593 var) (S. 201). Anv.: D. N. IVSTINIANVS PP. 
AVC. Su busto galeado y acorazado de frente, con globo crucífero y escudo ornado de jinete; 
en campo 4. Rev.: Gran M entre )/N/N/P y X/(/II/I, encima V, debajo B; en exergo NIKP.    
21,17 g. MBC. Est. 110

75.-

MONEDAS ANTIGUAS DE HISPANIA
150 Arcailicos (región Soria-Guadalajara). As. (FAB. 71) (ACIP. 1810). Anv.: Cabeza imberbe, detrás 

��, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo !v3beb@�. 9,16 g. MBC-. Est. 125
90.-

151 Arcedurgi (La Seu d'Urgell). Semis. (FAB. 76) (ACIP. 1284). Anv.: Cabeza imberbe, detrás jabalí. 
Rev.: Caballo saltando, debajo #v9Uv;. Pátina verde. Rara. 6,53 g. MBC+. Est. 500

350.-

152 Arcedurgi (La Seu d'Urgell). Semis. (FAB. 81) (ACIP. 1287). Anv.: Cabeza imberbe, detrás jabalí, 
delante dos delfines. Rev.: Caballo saltando, encima creciente, debajo !v:Uv;. Muy escasa. 
6,06 g. MBC+. Est. 300

200.-

153 Arecorata (Ágreda). Denario. (FAB. 105) (ACIP. 1773). Anv.: Cabeza imberbe, detrás B. Rev.: Jinete 
con lanza, debajo !vW@v!C. 3,80 g. MBC+. Est. 175

125.-

154 Baitolo (Badalona). As. (FAB. 190) (ACIP. 1378). Anv.: Cabeza imberbe, detrás timón. Rev.: Jinete 
con palma, debajo %cRfq. 13,74 g. MBC+. Est. 250

175.-

155 Bascunes (Pamplona). Denario. (FAB. 215) (ACIP. 1633 var). Anv.: Cabeza barbada, detrás (n@C. 
Rev.: Jinete con espada, debajo %�BnW{. 3,88 g. MBC+. Est. 350

250.-

156 Bursau (Borja). Semis. (FAB. 302) (ACIP. 1592). Anv.: Cabeza imberbe, detrás /. Rev.: Caballo sal-
tando, debajo /v{$�. Rara. 5,78 g. MBC. Est. 250

225.-

157 Calagurris (Calahorra). Octavio Augusto. As. (FAB. 415 var) (ACIP. 3121). Anv.: IMP. AVGVS. 
MVN. CAL. Su cabeza desnuda. Rev.: PR. II VIR. C. MAR. M. VAL. Toro parado. Pátina verde.           
11,75 g. MBC+. Est. 400

300.-

158 Cartagonova (Cartagena). 1/4 de calco. (FAB. 523) (ACIP. 586). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. 
Rev.: Casco. 1,91 g. MBC+. Est. 20

12.-



23 Febrero 2023

159 Cartagonova (Cartagena). Calco. (FAB. 526) (ACIP. 592). Anv.: Cabeza de Atenea a izquierda, bajo 
el mentón Þ. Rev.: Caballo parado. 12,18 g. MBC+. Est. 90

60.-

160 Cartagonova (Cartagena). 1/2 siclo. (FAB. 550) (ACIP. 607). Anv.: Cabeza imberbe a izquierda. Rev.: 
Caballo parado. 3,52 g. MBC-/MBC. Est. 275

200.-

161 Cartagonova (Cartagena). Semis. (FAB. 569) (ACIP. 2525). Anv.: L. FABRIC. en cartela. Rev.: P. 
ATELLI(VS). Serpiente a izquierda. Dos raspaduras en anverso. Pátina verde. 8,45 g. MBC. Est. 
150

90.-

162 Castele (Linares). As. (FAB. 697) (ACIP. 2113). Anv.: Cabeza imberbe diademada. Rev.: Esfinge mar-
chando, delante estrella y �, bajo línea f°Ge_. 29,31 g. EBC-. Est. 800

700.-

163 Celse (Velilla de Ebro). As. (FAB. 771) (ACIP. 1483). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno 
detrás. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. 18,25 g. MBC/MBC-. Est. 40

25.-

164 Celse (Velilla de Ebro). Semis. (FAB. 782) (ACIP. 1484). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delan-
te, uno detrás. Rev.: Caballo saltando, encima creciente, debajo :f{W apenas visible. 5,06 g. 
(MBC-). Est. 30

20.-

165 Celse (Velilla de Ebro). Cuadrante. (FAB. 793) (ACIP. 1475). Anv.: Cabeza imberbe, detrás @. Rev.: 
Pegaso, bajo línea :f{W. Muy escasa. 3,55 g. MBC+. Est. 250

150.-

166 Celsa (Velilla de Ebro). As. (FAB. 796) (ACIP. 1491). Anv.: COL. VIC. IVL. LEP. Busto alado de la 
Victoria, detrás palma. Rev.: PR. QVIN. M. FVL. C. OTAC. Sacerdote guiando yunta. 13,52 g. 
MBC. Est. 125

90.-

167 Celsa (Velilla de Ebro). As. (FAB. 797) (ACIP. 1495). Anv.: COL. VIC. IVL. LEP. Cabeza imberbe ga-
leada. Rev.: P. SALPA. M. FVLVI. PR. II (VI)R. Toro embistiendo. Buen ejemplar. 15,80 g. MBC+. 
Est. 500

350.-

168 Celsa (Velilla de Ebro). As. (FAB. 800) (ACIP. 1493). Anv.: (P)R. II VIR. C. V. I. L. Cabeza femenina, 
detrás palma. Rev.: C. BALBO. L. PORCI(O). Toro parado. Pátina verde. 12,82 g. MBC+. Est. 400

300.-

169 Conterbia Carbica (Huete).  As.  (FAB. 846) (ACIP. 1829).  Anv.: Cabeza imberbe, detrás 3x+3, 
delante delfín.  Rev.: Jinete con lanza, bajo línea @mM%@i. 10,43 g.  MBC.  Est. 120

90.-

170 Conterbia Carbica (Huete). Semis. (FAB. 855) (ACIP. 1839). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Caballo 
saltando, debajo 3x+3. Dos punzonadas en anverso. 5,11 g. MBC+. Est. 175

100.-

171 Emporiton (Sant Martí d'Empúries). Dracma. (FAB. 1108) (ACIP. 175) (Villaronga V, nº 626, mismo 
ejemplar). Anv.: Cabeza femenina, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, deba-
jo EMRPUIX[N. 4,77 g. MBC. Est. 300

200.-

172 Unticescen (Sant Martí d'Empúries). As. (FAB. 1210) (ACIP. 1022). Anv.: Cabeza de Palas, delante 
W(%). Rev.: Pegaso crisaor, encima láurea, debajo �nO:{(:n). Rayas. 21,36 g. MBC. Est. 350

Ex Colección Ramon Muntaner 24/04/2014, nº 100.

175.-

173 Eso (Isona). As. (FAB. 1292) (ACIP. 1290). Anv.: Cabeza imberbe, detrás :, delante dos delfines. 
Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo W�q. Escasa. 12,01 g. MBC+. Est. 300

200.-

174 Gili (Gilet). As. (FAB. 1388) (ACIP. 2058). Anv.: Cabeza imberbe diademada, detrás espiga. Rev.: 
Jinete con palma, debajo ;f(b). 10,96 g. MBC+. Est. 225

150.-

175 Iltirtasalirban (Lleida). Denario. (FAB. 1455) (ACIP. 1242). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines de-
lante, uno detrás. Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo cfOvC�#ebs%m. Escasa. 3,88 
g. MBC/MBC+. Est. 400

250.-

176 Iltirta (Lleida). Semis. (FAB 1467) (ACIP 1252). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno de-
trás. Rev.: Caballo saltando, encima creciente; debajo cfPwC. 6,85 g. MBC+. Est. 170

90.-

177 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1413). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m. Rev.: Jine-
te con lanza, debajo ,e�0m. 4,12 g. MBC. Est. 70

Ex Áureo 08/03/1994, nº 3153. 
Ex Áureo 21/01/1997, nº 247.

50.-

178 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1417). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m. Rev.: Jine-
te con lanza, detrás ,e�0m. 3,73 g. MBC. Est. 75

50.-

179 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1422). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m. Rev.: Jine-
te con lanza, debajo ,e�0m. 4,14 g. MBC+. Est. 100

70.-

180 Bolscan (Huesca). As. (FAB. 1918) (ACIP. 1419). Anv.: Cabeza barbada, detrás delfín. Rev.: Jinete 
con lanza, encima estrella, debajo ,e�0n. Pátina verde. 6,68 g. MBC+. Est. 100

60.-

181 Arse (Sagunt). Cuadrante. (FAB. 2054) (ACIP. 1974). Anv.: Concha. Rev.: Delfín, encima creciente, 
debajo $ y À. Pátina verde.  3,02 g. MBC+. Est. 100

Ex Colección Ramon Muntaner 24/04/2014, nº 154.

60.-

182 Saiti (Xàtiva). Cuadrante. (FAB. 2103) (ACIP. 2034, mismo ejemplar). Anv.: Concha. Rev.: Prótomo 
de pegaso, encima p, debajo �#cQ. Pátina verde. Rara. 5,87 g. MBC+. Est. 500

350.-

183 Saiti (Xàtiva). As. (FAB. 2108) (ACIP. 2048). Anv.: Cabeza imberbe, delante SAETABI. Rev.: Jinete 
con palma, debajo �#cQ. Muy escasa. 13,37 g. MBC. Est. 350

250.-

184 Secaisa (Segeda). As. (FAB. 2124) (ACIP. 1525). Anv.: Cabeza imberbe, detrás leona. Rev.: Jinete 
con insignia, bajo línea �Y5b{$. 10,46 g. MBC. Est. 125

90.-

185 Secaisa (Segeda). As. (FAB. 2131) (ACIP. 1560). Anv.: Cabeza imberbe entre dos delfines. Rev.: 
Jinete con lanza, bajo línea �W0b{$. 6,26 g. MBC. Est. 75

50.-
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186 Secobirices (Saelices). Denario. (FAB. 2172) (ACIP. 1873). Anv.: Cabeza imberbe, detrás creciente, 
debajo �. Rev.: Jinete con lanza, debajo �W@*vc9{. Escasa así. 3,84 g. EBC-. Est. 250

200.-

187 Segobriga (Saelices). Tiberio. Semis. (FAB. 2190) (ACIP. 3245). Anv.: (T)I. CAESAR DIVI AVG. F. 
AVGVST. IM(P. V)III. Su cabeza desnuda. Rev.: SEGO/BRIGA en corona de roble. 6,48 g. MBC. 
Est. 100

60.-

188 Sexi (Almuñécar). As. (FAB. 2231) (ACIP. 814). Anv.: Cabeza de Melkart a izquierda, detrás cla-
va. Rev.: Dos atunes, encima estrella, debajo Ë, entre ambos ëÖëj´æñC. 11,23 g. BC+/MBC.      
Est. 250

225.-

189 Cese (Tarragona). As. (FAB. 2271) (ACIP. 1116). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Jinete con palma, de-
bajo 9{W. 17 g. MBC+. Est. 250

Ex Áureo 21/06/2007, nº 2266.

175.-

190 Cese (Tarragona). As. (FAB. 2287) (ACIP. 1216). Anv.: Cabeza imberbe, detrás $. Rev.: Jinete con 
palma, debajo :{Î. 9,50 g. MBC+. Est. 90

45.-

191 Cese (Tarragona). Triente. (FAB. 2323) (ACIP. 1132). Anv.: Cabeza imberbe, detrás caduceo. Rev.: 
Caballo pastando, encima !!!!, bajo línea leyenda apenas visible. Escasa. 4,54 g. MBC-. Est. 90

60.-

192 Cese (Tarragona). Cuadrante. (FAB. 2330 var) (ACIP. 1156). Anv.: Cabeza imberbe, detrás caduceo 
alado. Rev.: Prótomo de pegaso, encima !!!, debajo :{W. Rara así. 2,32 g. EBC-. Est. 350

Ex Áureo & Calicó 20/03/2014, nº 1286.

250.-

193 Tarraco (Tarragona). Tiberio. As. (FAB. 2376) (ACIP. 3273). Anv.: (TI. C)AES. AVG. PONT. M(A)
X. (TRIB. POT). Cabeza laureada de Tiberio. Rev.: (IVL. AVGVSTA). D(RVSVS) CAES. TRIB. 
(POT). Cabezas afrontadas de Druso y Livia; entre ambas C.-V.-T.  7,21 g. MBC/MBC-. Est. 70

40.-

194 Tirsos (zona media del Ebro). As. (FAB. 2389, mal descrita) (ACIP. 1699). Anv.: Cabeza barba-
da. Rev.: Jinete con gancho, debajo Owæqæ. Leyenda realzada a buril. Muy rara. 10,45 g.                        
(BC+/MBC). Est. 250

150.-

195 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 2417) (ACIP. 1722). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo �, 
delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvb#{�. 3,42 g. MBC+. Est. 150

100.-

196 Uirouias (Borobia). As. (FAB. 2482) (ACIP. 1924). Anv.: Cabeza imberbe, detrás �. Rev.: Jinete con 
lanza, debajo �cvq�/b#{. Pequeña cavidad en reverso. Escasa. 9,30 g. MBC. Est. 150

100.-

MONEDAS DE AL ANDALUS
CALIFATO OMEYA DE DAMASCO

197 AH 86. Abd al-Malik. Al-Basra. Dirhem. (S.Album 126). 2,68 g. MBC-. Est. 30 20.-
198 AH 94. Al-Walid I. Ardeshir-Kurra. Dirhem. (S.Album 128) (Lavoix 237). Cospel ligeramente faltado en 

margen, que no llega a afectar la leyenda. 2,72 g. (MBC). Est. 30
23.-

199 AH 92. Al-Walid I. Darbadjrid. Dirhem. (S.Album 128) (Lavoix 263). 2,91 g. EBC. Est. 30 20.-
200 AH 90. Al-Walid I. Damasco. Dirhem. (S.Album 128) (Lavoix 273). 2,75 g. MBC. Est. 30 17.-
201 AH 88. Al-Walid I. Wassit. Dirhem. (S.Album 128) (Lavoix 344). 2,90 g. MBC+. Est. 30 20.-
202 AH 93. Al-Walid I. Wassit. Dirhem. (S.Album 128) (Lavoix 350). 3 g. EBC-. Est. 40 25.-
203 AH 94. Al-Walid I. Wassit. Dirhem. (S.Album 128) (Lavoix 351). 2,92g. EBC-. Est. 50 30.-
204 AH 107. Hisham. Damasco. Dirhem. (S.Album 137) (Lavoix falta). 2,63 g. EBC-. Est. 30

Ex Áureo 04/07/2000, nº 2147.
20.-

EMIRATO INDEPENDIENTE
205 AH 161. Abderrahman I. Al Andalus. Dirhem. (V. 59) (Fro. 1). Grieta por doblez. 2,70 g. (MBC+).      

Est. 80
60.-

206 AH 190. Al-Hakem I. Al Andalus. Dirhem. (V. 88) (Fro. 3). 2,64 g. MBC+. Est. 50 35.-
207 AH 195. Al-Hakem I. Al Andalus. Dirhem. (V. 95) (Fro. 9). 2,65 g. EBC-. Est. 50 35.-
208 AH 197. Al-Hakem I. Al Andalus. Dirhem. (V. 103) (Fro. 5). Anv.: µ sobre la 3º línea. 2,68 g. MBC+. 

Est. 40
25.-

209 AH 198. Al-Hakem I. Al Andalus. Dirhem. (V. 104) (Fro. 1). Bella. 2,73 g. EBC. Est. 60 40.-
210 AH 199. Al-Hakem I. Al Andalus. Dirhem. (V. 106) (Fro. 10). Anv.: º sobre la 3ª línea. 2,71 g. EBC-. 

Est. 60
40.-

211 AH 199. Al-Hakem I. Al Andalus. Dirhem. (V. 106) (Fro. 12). Anv.: º sobre la 3ª línea. 2,44 g.          
EBC-/MBC+. Est. 70

40.-

212 AH 200. Al-Hakem I. Al Andalus. Dirhem. (V. 108) (Fro. 11). Anv.: º sobre la 3ª línea. Bella. 2,68 g. 
EBC. Est. 70

50.-

213 AH 206. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 120) (Fro. 2). Bella. 2,65 g. EBC-. Est. 120 80.-
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214 AH 207. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 123 var). Anv.: ! sobre la 3ª línea, detalle que falta 
en todos los catálogos. 2,68 g. EBC-. Est. 120

Ex Áureo & Calicó 04/12/2013, nº 1388.

90.-

215 AH 219. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 154) (Fro. 5) Anv.: ��8� sobre la 3ª línea. 2,66 g. 
MBC+. Est. 40

25.-

216 AH 219. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 154) (Fro. 6). Anv.: ��8� sobre la 3ª línea y punto 
sobre la dad de $DU. 2,66 g. EBC-. Est. 50

35.-

217 AH 223. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 167) (Fro. 5). Anv.: ! sobre la 3ª línea. 2,66 g. MBC. 
Est. 30

20.-

218 AH 223. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 168) (Fro. 9). Anv.: u�J& sobre la 3ª línea. 2,58 g. 
MBC+. Est. 60

Ex Áureo & Calicó 05/02/2014, nº 611.

40.-

219 AH 224. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 170) (Fro. 2). 2,67 g. MBC+. Est. 50
Ex Áureo 03/03/2004, nº 3347.

35.-

220 AH 225. Abderrahman II.  Al Andalus. Dirhem. (V. 172) (Fro. 10). 2,65 g. MBC+. Est. 35
Ex Áureo & Calicó 03/07/2014, nº 1389.

25.-

221  AH 226. Abderrahman II.  Al Andalus. Dirhem. (V. 179) (Fro. 14). Anv.: 5 sobre la 3º línea. 2,55 g. 
MBC. Est. 50

35.-

222 AH 227. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 181) (Fro. 4). Anv.: ! sobre la 3ª línea y sobre la dad 
de $DU.   2,54 g. MBC. Est. 30

Ex Áureo 02/07/2003, nº 2303.

20.-

223 AH 229. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 185) (Fro. anv. 6, rev. 5). Error en la fecha, sin � "wa" 
entre unidades y decenas. 1,89 g. MBC+. Est. 35

25.-

224 AH 229. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 187). 2,24 g. MBC-. Est. 50 35.-
225 AH 231. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 198) (Fro. 1). Anv.: �wv debajo. 2,55 g. MBC+. Est. 40 25.-
226 AH 231. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 198) (Fro. 1). Anv.: �wv debajo. 2,67 g. MBC+. Est. 70

Ex Áureo 05/02/2003, nº 456.
45.-

227 AH 232. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 200) (Fro. 3). Anv.: ! debajo. 2,17 g. MBC. Est. 30 20.-
228 AH 232. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 201) (Fro. 5). Anv.: �wv debajo. 2,41 g. MBC. Est. 30 18.-
229 AH 233. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 203) (Fro. 1). 2,53 g. MBC+. Est. 40

Ex Áureo & Calicó 05/02/2014, nº 616.
25.-

230 AH 235. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 206) (Fro. 1). 2,56 g. MBC. Est. 30
Ex Áureo 19/12/2001, nº 3384.

18.-

231 AH 235. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 208) (Fro. 5). Anv.: 5 debajo. 2,26 g. MBC. Est. 30 20.-
232 AH 236. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 210) (Fro. 2). Algo recortada, pero bismillah comple-

ta. 1,61 g. MBC. Est. 30
Ex Áureo & Calicó 04/12/2013, nº 3287.

18.-

233 AH 238. Mohamad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 223) (Fro. 19). Anv.: ! sobre la 3ª línea. Rara. 2,21 g. 
MBC+. Est. 40

Ex Áureo & Calicó 30/09/2015, nº 641.

25.-

234 AH 239. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 226) (Fro. 4). Algo recortada, pero Bismillah completa. 
1,55 g. MBC. Est. 30

Ex Áureo 17/12/2003, nº 3479.

20.-

235 AH 239. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 228) (Adornos que faltan en Frochoso). Anv.: ! sobre 
la 3ª línea. 2,30 g. MBC+. Est. 30

20.-

236 AH 240. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. Anv.: À sobre la 3ª línea. Esta marca en anverso falta en 
todos los catálogos. Acuñación empastada en reverso, pero perfecta en anverso. 2,30 g. EBC-. 
Est. 60

Ex Áureo & Calicó 30/09/2015, nº 650.

40.-

237 AH 241. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 240) (Fro. 7). Anv.: A#cz. 2,64 g. MBC+. Est. 30 20.-
238 AH 243. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 248) (Fro. 6). Anv.: A#cz. Rara. 2,23 g. MBC. Est. 50 30.-
239 AH 245. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 253) (Fro. 1). Anv.: Punto al final de la 1ª y la 3ª línea. 

2,61 g. MBC. Est. 40
Ex Áureo 17/12/2003, nº 3486.

25.-

240 AH 247. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 255) (Fro. 4). 2,60 g. MBC. Est. 30 18.-
241 AH 248. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 256). Acuñación empastada sobre la fecha. 2,51 g. 

MBC-. Est. 20
14.-

242 AH 249. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 257). Leve doble acuñación en anverso. 2,62 g. MBC-. 
Est. 20

15.-

243 AH 250. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 258) (Fro. 1). 1,99 g. MBC+. Est. 30 20.-
244 AH 250. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 260) (Fro. 1). 2,64 g. EBC-. Est. 70

Ex Áureo 17/12/2002, nº 490.
40.-
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245 AH 251. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 262) (Fro. 11). Fecha rara. 2,62 g. MBC+. Est. 50 35.-
246 AH 252. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 264) (Adorno que falta en Frochoso). Muy bella. Rara. 

2,64 g. EBC. Est. 120
Ex Áureo 08/05/2001, nº 2255.

70.-

247 AH 253. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 266) (Adorno que falta en Frochoso). 2,67 g. EBC-. 
Est. 50

30.-

248 AH 254. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 268) (Fro. 13). Grieta por doblez. 2,66 g. (MBC+).     
Est. 50

40.-

249 AH 254. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 268) (Adorno que falta en Frochoso). 2,52 g. MBC. 
Est. 30

Ex Áureo 03/03/2004, nº 3355.

20.-

250 AH 255. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 271) (Fro. 8). 2,23 g. MBC+. Est. 50 30.-
251 AH 255. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 271) (Fro. 15). Pequeña grieta en margen 2,41 g. MBC. 

Est. 40
25.-

252 AH 256. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 274) (Fro. 8). Alabeada. 2,58 g. (MBC+). Est. 30 20.-
253 AH 257. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 275) (Fro. 6). 2,66 g. MBC+. Est. 50

Ex Áureo & Calicó 30/09/2015, nº 677.
30.-

254 AH 257. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 275) (Fro. 18). 2,61 g. MBC-. Est. 40
Ex Áureo & Calicó 05/02/2014, nº 625.

25.-

255 AH 258. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 278) (Fro. 3). Grieta radial. 2,55 g. MBC. Est. 30
Ex Áureo 17/12/2003, nº 3495.

20.-

256 AH 259. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 280) (Fro. 4). Grieta superficial en anverso. 2,58 g. 
MBC. Est. 40

Ex Áureo 17/12/2003, nº 3496.

25.-

257 AH 260. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 281 var) (Orlas que faltan en Frochoso). Anv.: ! sobre 
la 3ª línea. 2,70 g. MBC+. Est. 50

Ex Áureo 03/03/2004, nº 3358.

35.-

258 AH 262. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 288) (Fro. 2). 2,49 g. MBC. Est. 50
Ex Áureo 19/12/2006, nº 2237.

35.-

259 AH 265. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 298). Anv.: @�j }& encima, fuera de la orla. Acuñación 
empastada en reverso. Rara. 2,65 g. (EBC-). Est. 60

40.-

260 AH 266. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 301) (Fro. 9 sim). Rara. 2,51 g. MBC+. Est. 50
Ex Aureo & Calicó 18/09/2014, nº 709.

35.-

261 AH 267. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 302) (Fro. 1). 2,71 g. MBC. Est. 60 40.-
262 AH 268. Mohammad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 305) (Fro. 7). 2,64 g. MBC. Est. 40 30.-

CALIFATO
263 AH 322. Abderrahman III. Al Andalus. Dirhem. (V. 383). Anv.: @�cI. Doble acuñación en reverso.    

2,84 g. MBC-. Est. 40
30.-

264 AH 323. Abderrahman III. Al Andalus. Dirhem. (V. 384) (Fro. 11). Anv.: @�cI. Ligera doble acuñación, 
pero ceca y fecha muy claras. 3,61 g. MBC-. Est. 50

35.-

TAIFA DE ZARAGOZA
265 AH 473. Ahmed I al-Moqtadir. (Sarqusta). Dirhem. (V. 1211) (Prieto 268n). Anv.: _ arriba, seis puntos 

alrededor. Salvo la ceca, todos los datos bien visibles, con fecha completa. Rara. 4,83 g. MBC. 
Est. 200

120.-

TAIFA DE ALPONT
266 Yumn al-Daula. Fracción de dirhem en vellón. Acuñada sólo por el anverso, y sin ningún dato (rey, 

ceca ni fecha) visible, pero se aprecia la "dal" final de "Ahmed" sobre la shahada, y el estilo es 
característico. El anverso, pues, sería como Prieto 349, Crusafont 1401 y David Francés 266; 
como unifaz creemos que es inédita. Rarísima. 0,64 g. MBC+. Est. 200

120.-

ALMORÁVIDES
267 Yusuf y el amir Ali. Córdoba. Quirate. (V. 1533) (Hazard 904). Anv.: ¿@cI?. Muy rara. 1,08 g. MBC. 

Est. 200
90.-

268 Ali ibn Yusuf. 1/2 quirate. (V. 1690) (Hazard 934) (Benito Ca23). Con letra p debajo. Rara. 0,40 g. 
MBC. Est. 40

30.-

269 Ali ibn Yusuf. Quirate. (V. 1708) (Hazard 928) (Benito Cc9). Rara. 0,80 g. MBC-. Est. 70 50.-

ALMOHADES
270 Abd al-Mumen. Dinar o semidobla. (V. 2047) (Hazard 466). 2,25 g. MBC+. Est. 250 150.-
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271 Abu Yakub Yusuf. Marraquesh. Dinar. (V. falta) (Hazard 494). Con título "Amir al-muminin". Muy rara. 
2,27 g. MBC. Est. 500

300.-

272 Abu Yakub Yusuf. Dinar sin ceca. (V. 2061) (Hazard 495). Con título "Amir al-muminin". 2,30 g. EBC-. 
Est. 500

350.-

273 A nombre del Mahdí. Millarés (imitación cristiana del dirhem almohade). (V. 2088 sim) (Medina 201 
bis a). 1,26 g. EBC. Est. 40

30.-

274 A nombre del Mahdí. Sevilla. Dirhem. (V. 2089) (Hazard 1106). Escasa. 1,51 g. MBC. Est. 30 20.-

REINO CRUZADO DE JERUSALÉN
275 A nombre del Califa fatimí al-Amir al-Mansur. Misr (Egipto), pero acuñada en Acre. Dinar o besante. 

(S.Album 730) (Malloy, Preston & Seltman, pág. 116, nº 4). Leyenda ligeramente corrupta. Muy 
bella. Escasa así. 3,44 g. EBC+. Est. 600

400.-

276 AH 506. A nombre del califa fatimí al-Amir al-Mansur. Dinar o besante. (S.Album 730) (Malloy, Preston 
& Seltman, pág. 121, nº 10). Leyenda corrupta, ceca ¿al-Iskandariya?, pero probablemente acu-
ñada en Tiro. Bella. 3,88 g. EBC. Est. 700

500.-

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT D’URGELL

277 Ponç de Cabrera (1236-1243). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 126.1) (Cru.C.G. 1943b, mismo ejem-
plar). Anv.: Báculo entre tréboles y puntos. @PONCIø!COME^. Rev.: Cruz con puntos en los 
espacios. @VRGELLEN^I^. Escasa. 0,70 g. MBC. Est. 150

Ex Colección Crusafont 27/10/2011, nº 93.

90.-

278 Pere d'Aragó (1347-1408). Agramunt. Diner de bàcul. (Cru.V.S. 134) (Cru.C.G. 1951). Anv.: Báculo 
entre tréboles y puntos. @PETRVS1DEI(1GRA)CI. Rev.: Cruz con puntos en los espacios. @A 
COMES1VRGELLI. 0,73 g. MBC-. Est. 40

25.-

SENYORIA DE MONTPELLER
279 Anónimas del s. XII a XIV. Narbona. Òbol melgorés. (Cru.V.S. 164) (Cru.Occitània 59) (Cru.C.G. 

2113). Anv.: Palo entre mitras y punto en el campo. NARBONA. Rev.: Cuatro roeles con punto 
central. RAIMVNO. Leyendas degeneradas. 0,47 g. MBC. Est. 25

15.-

COMTAT DE PROVENÇA
280 Alfons I (1162-1196). Provença. Ral coronat. (Cru.V.S. 170) (Cru.Occitània 96) (Cru.C.G. 2104). 

Anv.: Busto a izquierda. @REX2ARA2GONE. Rev.: Cruz. !!!PO!!!VI!!!NC!!!IA. Corona doble. 
Atractiva. Escasa y más así. 0,87 g. EBC-. Est. 225

125.-

COMTAT DE FORCALQUER
281 Guillem II d'Urgell (1150-1209). Forcalquer. Diner. (Cru.V.S. 180) (Cru.Occitània 117d) (Cru.C.G. 

2040e). Anv.: C-O-M-E con punto central. VVILELMVS. Rev.: Cruz. @PROENCIE. Escasa.       
0,70 g. MBC. Est. 200

110.-

282 Forcalquer. Òbol. (Cru.V.S. 181) (Cru.Occitània 118b) (Cru.C.G. 2041). Anv.: C-O-M-E con punto cen-
tral. VVILELMVS. Rev.: Cruz con punto en 2º cuartel. @PROENCIE. Rara. 0,40 g. MBC. Est. 200

110.-

CORONA CATALANO-ARAGONESA
283 Alfons I (1162-1196). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 296) (Cru.C.G. 2100). Anv.: Cruz sobre palo entre 

anillos. BARQINO. Rev.: Cruz. -CI-VI-RE-1X1. Manchitas. 1 g. (MBC+). Est. 20
12.-

284 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 297) (Cru.C.G. 2101). Anv.: Cruz sobre palo entre anillos. BARQINO. Rev.: 
Cruz. -CI-VI-RE-1X1. Vellón rico. 0,34 g. MBC+. Est. 50

30.-

285 Pere I (1196-1213). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 300) (Cru.C.G. 2109). Anv.: Cruz con botón central. 
!B1RQINON1. Rev.: Cruz con anillos en los espacios. -PE-TRè-RE-1X1. Ligeras oxidaciones 
superficiales. Bella pátina. 1,14 g. EBC. Est. 40

25.-

286 Barcelona. Diner y òbol. (Cru.V.S. 300 y 301) (Cru.C.G. 2109 y 2110). 2 monedas. EBC-/EBC. Est. 70
Ex Áureo 22/09/1997, nº 440.

45.-

287 Jaume I (1213-1276). València. Diner. (Cru.V.S. 316) (Cru.C.G. 2130). Anv.: Busto a izquierda. 1IA-
COBVS REX. Rev.: Árbol. @VALE-NCIE. 3ª emisión. 0,93 g. MBC. Est. 25

15.-

288 València. Òbol. (Cru.V.S. 317) (Cru.C.G. 2132). Anv.: Busto a izquierda. 1IACOBVS REX. Rev.: Árbol. 
@VALE-NCIE. 2ª emisión. Vellón rico. 0,60 g. MBC+. Est. 75

45.-

289 Pere II (1276-1285). Sicília. Doble diner. (Cru.V.S. 329) (Cru.C.G. 2146) (MIR. 176). Anv.: Águila 
coronada. @!P DEI!GRACIA!REX. Rev.: Armas catalanas en rombo. @ARAGONVMêiSICILIE. 
Rara. 0,67 g. MBC-. Est. 125

75.-
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290 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 330) (Cru.C.G. 2147) (MIR. 177). Anv.: Águila. Rev.: Armas catalanas en rom-
bro. Encapsulada. Leyendas poco visibles. Rara. 0,37 g. MBC. Est. 150

90.-

291 Jaume II (1291-1327). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 340.1) (Cru.C.G. 2158a). Anv.: Busto a izquierda. 
@BLRQVINONL. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -IL-CO-BèR-EX. 1 g. MBC. Est. 25

15.-

292 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 360 var) (Cru.C.G. 2178 var) (MIR. 182). Anv.: Busto a izquierda. @!IéCè 
!DEI!G!(...). Rev.: Cruz con puntos en 1er, 3er y 4º cuartel, y �-� en 2º. @!Ié!REX SICLè!.  
0,63 g. MBC/MBC+. Est. 50

30.-

293 Zaragoza. Óbolo jaqués. (Cru.V.S. 365) (Cru.C.G. 2183). Anv.: Busto a ziquierda. 1R1-GON. Rev.: 
Cruz patriarcal. 1I1COBVS1REX. Escasa. 0,36 g. MBC. Est. 40

25.-

294 Pere III (1336-1387). Barcelona. Mig florí. (Cru.V.S. 390) (Cru.C.G. 2215). Anv.: S!IOH1-NNES!B!. 
Rev.: @1R1G-O REX!P. Marca: rosa de puntos. Leves rayitas. Precioso color. 1,69 g. (MBC+). 
Est. 550

400.-

295 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 417) (Cru.C.G. 2239a). Anv.: Busto a izquierda. @PETRVS REX. Rev.: 
Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -Bé-QI-NO-Né. Escasa. 0,53 g. MBC/MBC+. Est. 30

Ex Áureo & Calicó 11/12/2018, nº 2415.

18.-

296 Joan I (1387-1396). València. Mig florí. (Cru.V.S. 472) (Cru.C.G. 2283). Anv.: S!IOH1-NNES. Rev.: 
@1R1(G)-O REX!IO. Marca: corona. Atractiva. Muy escasa. 1,73 g. MBC+. Est. 450

350.-

297 Frederic III de Sicília (1296-1337). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 564) (Cru.C.G. 2552) (MIR. 184). 
Anv.: Águila. @FRIDERIC5T5D'I5GRA5REX5SICIL'. Rev.: Armas catalanas, rosa encima. 
@DUC'1APUL'êPRINCIPAT'1CAPUE. Atractiva. 3,08 g. MBC+. Est. 150

Ex Áureo & Calicó 28/05/2008, nº 2244.

90.-

298 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 566) (Cru.C.G. 2554) (MIR. 184). Anv.: Águila. @FRIDERIC('1T5)D'I(5)GRA-
5REX5SICIL'. Rev.: Armas catalanas entre rosas, cruz encima. @DUC'1APUL'êPRINCIPAT5CA-
PUE. 2,84 g. MBC. Est. 125

75.-

299 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 574) (Cru.C.G. 2561) (MIR. 184). Anv.: Águila. @FRIDERICû(T1)DI5GRA-
5REX5SICIL'. Rev.: Armas catalanas, I a izquierda. @DUC'APULêPRINCIPATûCAPUE. 3,24 g.       
MBC/MBC+. Est. 150

90.-

300 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 577) (Cru.C.G. 2563) (MIR. 184). Anv.: Águila. @FRIDERIC!T1D'I GRA1REX 
SICILè. Rev.: Armas catalanas, R a izquierda. @D(UC')APUL'PRINCIPAT'CA(PU)E. Pátina oscu-
ra. 3,25 g. MBC+. Est. 175

100.-

301 Jaume II (1291-1327). Sicília. Diner. (Cru.V.S. 580) (Cru.C.G. 2567n) (MIR. 185). Anv.: Busto a 
izquierda. @!(...)DEI GRA!. Rev.: Cruz con puntos en los espacios. @!REX1SICILIE!. Bonito 
retrato. 0,65 g. MBC+. Est. 70

40.-

302 Frederic III de Sicília (1296-1337). Sicília. Diner. (Cru.V.S. 582) (Cru.C.G. 2567d) (MIR. 185). Anv.: 
Busto a izquierda. @!FRI!T!DEI !GRA!. Rev.: Cruz con estrella en 2º cuartel. @!REX!SICILIE!. 
0,60 g. MBC/MBC+. Est. 50

30.-

303 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 585) (Cru.C.G. 2567g) (MIR. 185). Anv.: Busto coronado a izquierda. 
@FRI!T(...)GRé. Rev.: Cruz con punto en 1er, 3er y 4º cuartel y � en el 2º. @(...)CILIE. 0,67 g. 
MBC/MBC+. Est. 50

30.-

304 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 586) (Cru.C.G. 2567h) (MIR.185). Anv.: Busto coronado a izquierda. Rev.: 
Cruz con crucecita en 1er cuartel. Leyendas flojas. 0,71 g. MBC. Est. 30

18.-

305 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 587) (Cru.C.G. 2567i) (MIR.185). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Cruz con cru-
cecita en 2º cuartel. Leyendas flojas. 0,69 g. MBC. Est. 30

18.-

306 Pere II de Sicília (1337-1342). Sicília. Diner. (Cru.V.S. 604 var) (Cru.C.G. 2580 var) (MIR. 188). 
Anv.: Busto a izquierda. @,P,SECUND(...)EI. Rev.: Cruz con tres puntos en triángulo en el 2º 
cuartel. @(G)RA,R(REX,)SICILIE. Rara. 0,74 g. MBC+. Est. 100

60.-

307 Lluís I de Sicília (1342-1355). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 606) (Cru.C.G. 2581) (MIR. 190). Anv.: Águi-
la. @1LUDOVICUS1FELIX1 Rev.: Armas catalanas. @1DEI!GRA1REX1SICILIE1. Ligeramente 
abombada. Escasa. 3,25 g. (MBC+). Est. 300

150.-

308 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 612.1 var)(Cru.C.G. 2587a var) (MIR. 192). Anv.: Busto a izquierda. (...) DO-
VIC1. Rev.: Cruz con puntos en 1er y 4º cuartel. @GRA!REX!SIC(...) Rara. 0,68 g. MBC. Est. 50

30.-

309 Frederic IV de Sicília (1355-1377). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 631) (Cru.C.G. 2612) (MIR. 194/17). 
Anv.: Águila. @FRID1DEIGRA1REX SICILIE. Rev.: Armas catalanas coronadas entre M-M. @AC 
AENARU1NEOPATRI DUX1. Parte de brillo original. 3,22 g. MBC+. Est. 70

45.-

310 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 636 var) (Cru.C.G. 2594 var) (MIR. 194/22). Anv.: Águila. @FRIDICUS1D 
iGRA1REX1S1. Rev.: Armas catalanas coronadas, P a izquierda. @AC,ATENARü¾ü. Atractiva. 
3,23 g. EBC-. Est. 150

Ex Áureo & Calicó 30/04/2008, nº 1121.

100.-

311 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 668) (Cru.C.G. 2648e) (MIR. 204). Anv.: Busto a izquierda. @F(...)C(...)EI. 
Rev.: Cruz con anillos en 2º y 3er cuartel. (...)AiREX(...)CILIEi. 0,65 g. MBC/MBC+. Est. 50

30.-

312 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 674) (Cru.C.G. 2649d) (MIR. 206). Anv.: Águila coronada. (...) RICUS1DEI. 
Rev.: Cruz con G en 1er cuartel, rosa en 2º y 3º y L en 4º. (...)x,SICIL(...). 0,45 g. MBC-. Est. 30

18.-
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313 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 678 var) (Cru.C.G. 2649 var) (MIR. 206). Anv.: Águila coronada. (...)FRI-
DE(...). Rev.: Cruz con rosa en 1er y 4º cuartel y cuatro puntos en 2º y 3º. (...)LIE1. Leyendas 
flojas. 0,53 g. MBC-. Est. 50

30.-

314 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 683 var) (Cru.C.G. 2649 var) (MIR. 206). Anv.: Águila coronada. @FRIDERI-
CUS1DEI1 Rev.: Cruz con anillo en 1er cuartel, cuatro puntos en 2º y 3º e I en 4º. @1GRA1RE-
XiSICILIE. 0,39 g. MBC+. Est. 30

18.-

315 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 694) (Cru.C.G. 2651) (MIR. falta). Anv.: Busto de frente. Rev.: Cruz cortando 
la leyenda con anillo central, S/8/9/P en los espacios. Acuñación floja. 0,60 g. MBC-. Est. 30

18.-

316 Sicília (Catània). Diner. (Cru.V.S. 705) (Cru.C.G. 2653a var) (MIR. 2). Anv.: Armas catalanas en rom-
bo, roeles en los espacios. Rev.: Elefante heráldico, encima cruz, C en 4º espacio. Leyendas 
flojas. Escasa. 0,58 g. MBC+. Est. 70

40.-

317 Sicília (Catània). Diner. (Cru.V.S. 706) (Cru.C.G. 2653b) (MIR. 1). Anv.: Armas catalanas en rombo, 
rosas en los espacios. @FRIDERICUS+DE. Rev.: Elefante heráldico, encima cruz, L en 4º espa-
cio.ºGR(...)REXiSICIL1. Escasa. 0,73 g. MBC+. Est. 70

40.-

318 Maria i Martí el Jove de Sicília (1395-1402). Sicília. Diner. (Cru.V.S. 730) (Cru.C.G. 2668) (MIR. 
218). Anv.: Corona simple. @MARIA(...)EI1GRA. Rev.: M gótica sobre cruz que corta la leyenda. 
-MA-(...)-DEI-GRA. Cospel ligeramente irregular. Rara. 0,71 g. MBC+. Est. 40

25.-

319 Martí el Jove de Sicília (1402-1409). Sicília. Diner. (Cru.V.S. 743.1) (Cru.C.G. 2679a) (MIR. 222). 
Anv.: Águila. @M(...)N1D1GR. Rev.: Armas catalanas entre anillos. @(...)SICILIE. 0,78 g. MBC. 
Est. 30

18.-

320 Gran Companyia Catalana (1311-1390). Ducats d'Atenes i Neopatria. Diner tornès. (Cru.V.S. 745) 
(Cru.C.G. 2681a). Anv.: Cruz. @!G1DVX!ATENES! Rev.: Castillo esquemático. ThEBA CIVIS! 
0,82 g. MBC. Est. 150

90.-

321 Ducats d'Atenes i Neopatria. Diner tornès. (Cru.V.S. 747) (Cru.C.G.2681a var). Anv.: Cruz. @jGVI!D-
VX�ATENES. Rev.: Castillo esquemático. @ThEBANI!CIVIS. Escasa. 0,74 g. MBC+. Est. 200

110.-

322 Ducats d'Atenes i Neopatria. Diner tornès. (Cru.V.S. 747 var) (Cru.C.G. 2682 var). Anv.: Cruz. 
@GVI2DVX,éTENES. Rev.: Castillo esquemático, roel estrellado debajo. @2ThEBéNI2CIVIS2 
0,62 g. MBC+. Est. 150

90.-

323 Ferran I (1412-1416). València. Florí. (Cru.V.S. 760) (Cru.C.G. 2803). Anv.: S!IOH1-NNES!B. Rev.: 
@1R1G-O REX!FR. Marcas: corona y losanje partido en aspa a los pies del santo. Buen ejem-
plar. 3,42 g. MBC+. Est. 750

500.-

324 Alfons IV (1416-1458). Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. 827.2 var) (Cru.C.G. 2869b var). Anv.: @1AL-
FONS(91)DI1GRA1RX1ARAG1. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -COMS-B-ARhè-NONA-ROCIL. 
Busto redondeado. Cospel irregular. 3,09 g. MBC-/MBC. Est. 200

110.-

325 Perpinyà. Òbol. (Cru.V.S. 831 var) (Cru.C.G. 2878f var) . Anv.: Busto a izquierda. @1ALFONSèREX. 
Rev.: Árbol. @1ROCIL-COMES. Pátina. Rara. 0,35 g. MBC+. Est. 80

60.-

326 Perpinyà. Òbol. (Cru.V.S. 831 sim) (Cru.C.G. 2878e). Anv.: Busto a izquierda. @1ALFONS91R1 Rev.: 
Árbol. @1COMS-ROCI. Buen ejemplar. Escasa. 0,39 g. MBC/MBC+. Est. 125

Ex Áureo & Calicó 26/01/2011, nº 369.

75.-

327 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 834) (Cru.C.G. 2881). Anv.: Busto de frente. @(A)LFONSU]-DEI2GRA-
CIA,REX%. Rev.: Cruz latina con montes flordelisados en los espacios. @ARAGONUM1E,-,MAIO-
RICARUM. Grieta. Atractiva. Escasa. 3,26 g. MBC+. Est. 350

200.-

328 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 854) (Cru.C.G. 2896). Anv.: Busto de frente entre perros. @ALFONSUS-
1DEI(...)A1RE. Rev.: Cruz latina. @ARAGONUM-(...)ORI1. 1,15 g. MBC+/MBC. Est. 110

75.-

329 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 856) (Cru.C.G. 2897b). Anv.: Busto de frente entre escuditos catalanes. 
@AL(...)EI GRA. Rev.: Cruz latina. (...)ARAGONU-(...). 1,05 g. MBC-/MBC. Est. 50

30.-

330 Menorca. Diner. (Cru.V.S. 858) (Cru.C.G. 3781). Anv.: Busto a izquierda. @ALFONSUS REX,. Rev.: 
Armas catalanas en rombo. @MINORICHARUM. 1,48 g. MBC. Est. 90

60.-

331 València. Ral. (Cru.V.S. 864.3) (Cru.C.G. 2907c). Anv.: Busto de frente. @ALFONSUS1DI1GRA1RE-
XiARAG1 Rev.: Armas de València. @VALENCIE MAIORICARUM!SAR. Leve grieta. Buen ejem-
plar. 3,15 g. MBC+. Est. 350

200.-

332 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 871) (Cru.C.G. 2918) (MIR. 228). Anv.: Águila. @AL(...)D1G1. Rev.: Armas 
catalanas. (...)EX(...)CILI(..). 0,69 g. MBC-. Est. 40

25.-

333 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 872) (Cru.C.G. 2919) (MIR. 228). Anv.: Águila. @ALFONS1D1GRA. Rev.: Ar-
mas catalanas entre 2-2. @RE(...). 0,57 g. MBC-. Est. 40

25.-

334 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 887) (Cru.C.G. 2932) (MIR. 54). Anv.: Rey en el trono. @,DNS,M,ADIVT,E-
T,EGO,D,I2 Rev.: Armas catalanas en 1er y 4º cuartel y napolitanas en 2º y 3º. @,ALFONSVS 
,D,G,R,ARA,S,C,V,. 3,59 g. MBC. Est. 200

110.-

335 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 888 var) (Cru.C.G. 2932a var) (MIR. 55). Anv.: Rey en el trono. @(DNS)M 
)éDIVT)ET)EGO)D)I)M. Rev.: Armas catalanas en 2º y 3er cuartel y napolitanas en 1º y 4º. 
@(éLFONSV)D)G)R)AR)S)C)V)R(. Ligeramente recortada. 2,96 g. MBC+. Est. 225

150.-

336 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 889) (Cru.C.G. 2933) (MIR. 54/6). Anv.: Rey en el trono, S a izquierda. 
@,DNS,M,ADIVT,ET,EGO,DE,I,M. Rev.: Armas catalanas en 1er y 4º cuartel y napolitanas en 
2º y 3º. @,ALFONSVS,D,G,R,ARAG,S,C,V,. 3,57 g. MBC+. Est. 225

150.-
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337 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 889 var) (Cru.C.G. 2933 var) (MIR. 54/6). Anv.: Rey en el trono, S a izquier-
da. @,DNS,M,ADIVT,ET,EGO,DES,I,M. Rev.: Armas catalanas en 1er y 4º cuartel y napolita-
nas en 2º y 3º. @,ALFONSVS,D,G,R,ARAG,SI,C,VL,A. Cospel ligeramente faltado. Limpiada.        
3,58 g. MBC. Est. 150

90.-

338 Nàpols. Diner. (Cru.V.S. 906) (Cru.C.G. 2947a) (MIR. 60/1). Anv.: Busto de frente. (...)SV2D2G2(...) 
Rev.: Armas catalanas en 2º y 3er cuartel y napolitanas en 1º y 4º. @2G2R2AR2S2C2V2F1.     
0,57 g. MBC. Est. 70

45.-

339 Joan II (1458-1479). Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 956) (Cru.C.G. 2996). Anv.: Busto de frente en-
tre escuditos catalanes. @IOhANES(...). Rev.: Cruz latina. !ARAGONUMi-ET(...)ORC!. 1,27 g. 
MBC-. Est. 40

25.-

340 Sardenya (Càller). Diner o pitxol. (Cru.V.S. 986 var) (Cru.C.G. 3025 var) (MIR. 15 var). Anv.: Busto a 
izquierda. @IOANNES DEI G(RACI). Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel, S (tumbada) en 2º y 
A (tumbada) en 3º. -ARA-GON-UMS-ARD. Escasa. 0,69 g. MBC-. Est. 125

75.-

341 Ferran II (1479-1516). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 1163) (Cru.C.G. 3085b). Anv.: Busto a izquierda. 
FERDINAD9R. Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -BA-QI-NO-NA. 0,75 g. MBC. Est. 20

12.-

342 València. Doble ducat. (Cru.V.S. 1205) (Cru.C.G. 3107 var) Anv.: Busto a izquierda. @FERDINAND-
VSxDI GRACIAxREX. Rev.: Armas de València. @VALENCIExMAI-escudito con león-ORICAR-
VMxSERDA. Maltratada. Rara. 7 g. (BC). Est. 900

600.-

343 Sicília. Tari. (Cru.V.S. 1245 var) (Cru.C.G. 3151 var) (MIR. 244/9). Anv.: Armas cuarteladas de Casti-
lla-León y Sicília-Catalunya. ,FE(...)NANDVS2A,. Rev.: Águila, debajo 2I-2-N2. @,FERDINAND-
VS2D2G2R,SICILIE1A2. El escudo corta la leyenda. Armas catalanas sobre castellanas en el 4º 
cuartel. Cospel irregular. Escasa. 3,53 g. MBC-. Est. 150

90.-

344 Sardenya (Càller). Callerès. (Cru.V.S. 1279) (Cru.C.G. 3181) (MIR. 25). Anv.: Busto a izquierda. 
@FE©DINANDUS. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel, S (tumbada) en 1º y A (tumbada) en 
4º. -CAS-T©I-CAL-LA©. Letras R en forma de ©. Rara. 0,66 g. MBC. Est. 150

90.-

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN
345 Alfonso VI (1073-1109). Toledo o Santiago de Compostela. Dinero. (AB. 5.5) (M.M. A6:10.18). Anv.: 

Cruz, punto en 1er cuartel. ANFV_ REX. Rev.: Crismón con alfa y omega pendientes. @TOLE-
TVO. Vellón rico. 1,15 g. MBC+. Est. 100

60.-

346 Fernando II (1157-1188). León. Dinero. (AB. falta) (M.M. F2:1.3). Anv.: Busto a derecha. ÔREX LEO. 
Rev.: Cruz con punto en los espacios. @REX D LENO (sic). Oxidación. Muy rara. 0,76 g. (MBC-). 
Est. 700

400.-

347 Sancho III (1157-1158). Osma. Dinero. (AB. 150 var). Anv.: Busto a derecha. TOLñ-ETII. Rev.: Cruz 
con dos roeles en cada cuartel. 2SANCIVS REX. Grieta. Vellón rico. Rara. 0,89 g. (MBC/MBC+). 
Est. 800

600.-

348 Alfonso VIII (1158-1214). Toledo. Dinero. (AB. 179) (M.M. A8:7.3). Anv.: Cruz con creciente en 3er 
cuartel. (ðFVS REX, Rev.: Jinete sin corona a derecha, con rama de olivo. T-OLE. Ligero de-
fecto de cospel. Bella. Muy rara. 0,87 g. EBC-. Est. 1.200

600.-

349 Toledo. Dinero. (AB. 29 var, como Alfonso I de Aragón) (M.M. A8:11.3 var). Anv.: Busto del rey a 
derecha, con cinta en la cabeza. éNFV] REX. Rev.: Cruz latina avenerada con alfa y omega 
pendientes, entre �-�. TOÆ-ET(. Mínimas incrustaciones. Muy rara. 0,89 g. MBC+. Est. 2.000

1.100.-

350 Toledo. Dinero. (AB. 51, como Alfonso VII) (M.M. A8:16.4). Anv.: Cruz florenzada borgoñona. @AðF-
VS RE. Rev.: Cruz patada sobre vástago, con ramas a los lados. @�TOL�@�ETI� (la leyenda 
comienza a las 6h del reloj). Cospel ligeramente faltado. Vellón rico. 1,05 g. (EBC-). Est. 1.500

900.-

351 Toledo. Meaja. (AB. 52, como Alfonso VII) (M.M. A8:17.1). Anv.: Cruz florenzada borgoñona. @ANFVS 
RE. Rev.: Cruz patada sobre vástago, con ramas a los lados. @�TOL�@�ETI� (la layenda 
comienza a las 6h del reloj.). Buen ejemplar. Muy rara. 0,32 g. MBC+. Est. 2.000

1.200.-

352 Taller de la Corte (posiblemente Toledo) o Marca del Rey. Dinero. (AB. 205 var, como ¿Toledo?) (M.M. 
A8:36.33). Anv.: Busto a izquierda. (N�VS REX. Rev.: Castillo con �! - !�. C(-STE-Á(. Atrac-
tiva. 1,01 g. MBC+. Est. 50

30.-

353 Alfonso X (1252-1284). Burgos. Blanca alfonsí. (AB. 263, como novén). Anv.: Castillo, B debajo. 
@MONETé CéSTELLE. Rev.: León. @5ET LEGIOðIS5. Pequeña grieta. 0,76 g. EBC-. Est. 30

18.-

354 Cuenca. Blanca alfonsí. (AB. 266.1, como novén). Anv.: Castillo, cuenco debajo. @MONETé CéSTE-
LLE. Rev.: León. @5ET5LEGIONIS5. Vellón rico. Escasa así. 0,80 g. EBC+. Est. 90

45.-

355 Sevilla. Blanca alfonsí. (AB. 269, como novén). Anv.: Castillo, S debajo. @MONET(5C(STELLE. 
Rev.: León. @5ET LEGIONIS5. 0,69 g. MBC+. Est. 30

18.-

356 Toledo. Blanca alfonsí. (AB. 271, como novén). Anv.: Castillo, T debajo. @MONET( C(STELLE. 
Rev.: León. @4ET LEGIONIS4. Atractiva. 0,72 g. EBC-. Est. 50

30.-

357 Taller indeterminado (Burgos, Sevilla o Murcia). Pugesa. (AB. 280, como óbolo) (Imperatrix A10:14.5, 
mismo ejemplar). Anv.: Castillo. -2Cé2-2ST2-2EL2-2EL2. Rev.: León. -2LE2-2GI2-2ON2-2IS2.  
0,56 g. MBC. Est. 25

15.-

358 León. Pugesa. (AB. 284, como óbolo) (M.M. A10:14.24 var). Anv.: Castillo, À en la puerta. 2Cé2-
2ST2-2EL2-2LE2. Rev.: León. 2LE2-2GI2-2ON2-2IS2. 0,40 g. MBC+/EBC-. Est. 50

30.-
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359 Sancho IV (1284-1295). Burgos. Cornado. (AB. 296). Anv.: Busto a izquierda. SéNC-II REX. Rev.: 
Castillo con B-�. CéSTEL-LE LE-GIONIS. Vellón rico. Bella. Escasa así. 0,73 g. EBC+. Est. 100

60.-

360 Sevilla. Cornado. (AB. 301). Anv.: Busto a izquierda. SéNC-II REX. Rev.: Castillo con �-S. @CéSTE-
L2LE LE2GIONIS. Pleno brillo original. 0,89 g. S/C-. Est. 200

90.-

361 Burgos. Meaja coronada. (AB. 316, como seisén). Anv.: Busto a izquierda. @1SANCII1REX1. Rev.: 
Cruz con  B en 1er cuartel y S en 4º. @C(STELLE LEGIONIS. 0,65 g. MBC-. Est. 30

18.-

362 Fernando IV (1295-1312). Toledo. Dinero. (AB. 326, como pepión). Anv.: Castillo, T debajo. @F REX 
CéSTELLE. Rev.: León. @ET1LEGIONIS. Vellón rico. Escasa así. 0,82 g. EBC-. Est. 100

60.-

363 Marca: punta de lanza. Dinero. (AB. 330, como pepión). Anv.: Castillo, punta de lanza debajo. @F REX 
C(STELLE. Rev.: León. @ET LEGIONIS. Escasa. 0,85 g. MBC. Est. 30

18.-

364 Alfonso XI (1312-1350). Coruña. Novén. (AB. 356). Anv.: Castillo, venera antigua debajo. @Av-
REXv-CASv-TEL-vE. Rev.: León. @E-TLE-GIO-NIS(venera antigua). Rara. 0,81 g. MBC. Est. 40

25.-

365 Pedro I (1350-1368). Sevilla. Real. (AB. 380 var). Anv.: P coronada, punto a izquierda. @DOMINVS-
1MIChI1ADIVTOR1ET EGO1DI/1SPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartela-
dos, S debajo. @PETRVS1 REX1CASTELLE1E LEGIONIS. Buen ejemplar. 3,45 g. EBC-/MBC+. 
Est. 350

250.-

366 Sevilla. Real. (AB. 380). Anv.: P coronada. @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ET EGO1DI/1SPICIAM1INI-
MICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE1E 
LEGIONIS1. Bonita pátina. Escasa así. 3,47 g. EBC-. Est. 500

300.-

367 Sevilla. ¿4 maravedís? de vellón. (AB. 386). Anv.: Castillo, S debajo. @PETRVS1_EI1GRACIA1REX-
1CASTELLE1LEGIO. Rev.: León. @PETRVS1DEI1GRACI1REX1CASTELLE1E LEGION. Flor en la 
torre central. Buen ejemplar. Escasa así. 4,96 g. EBC-. Est. 350

200.-

368 Burgos. Cornado. (AB. 396). Anv.: Busto de frente. PETR-VS REX. Rev.: Castillo, B debajo. Doble 
acuñación en la leyenda del reverso. Vellón rico. 0,74 g. (EBC-). Est. 100

60.-

369 Enrique II (1368-1379). Coruña o Santiago de Compostela. Real. (AB. falta) (Imperatrix E2:22.81, 
mismo ejemplar). Anv.: EN coronadas. .DOMINUS1MI(Ch)I1AIUTOR NON/(T)IME;O1ED EGO-
1DEPI. Rev.: Castillos y leones cuartelados, D en los ángulos superiores, venera debajo. .EN-
RICUSgDIgGERACIAgREXgCAST. Muy rara. 3,39 g. MBC. Est. 1.300

Ex Áureo & Calicó 25/04/2013, nº 1143. 
Ex Áureo & Calicó 05/07/2018, nº 169.

750.-

370 Sevilla. Real. (AB. 406). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1MIChI1AIVTOR1ED EGO1DIS/�PICIAM1I-
NIMICOS1MEOS11. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA-
1REX1CASTEL. Buen ejemplar. 3,45 g. MBC+. Est. 325

250.-

371 Sin marca de ceca. Cruzado. (AB. 450). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS1REX1LEGIONIS. Rev.: 
Cruz latina con E-N-R-I. @ENRICVS1RE-X1CASTELLE. 1,17 g. MBC. Est. 30

18.-

372 Juan I (1379-1390). Sevilla. Real. (AB. 539.1 var). Anv.: IOhN coronadas. @DOMINVS1MIChI1ADI-
VTOR1ED EGO1D/ÉISPICAM1INIMICOS1MEOS1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, florones 
de ocho pétalos en los ángulos superiores, S debajo. @IOhANIS1DEI1GRACIA1REX1CASTELL. 
Leves manchitas. 3,49 g. MBC+. Est. 400

225.-

373 Sevilla. Media blanca del Agnus Dei. (AB. 562). Anv.: Agnus Dei, S delante. @AGNVS1DEI1QVITOLIS 
P. Rev.: Y coronada. @ECATA1MVNDI1MISE. Escasa. 0,78 g. MBC+. Est. 125

75.-

374 Juan II (1406-1454). Sevilla. Dobla de la banda. (AB. 617.1). Anv.: Escudo de la banda. @IOhA-
NESÉDEIÉGRACIA REXÉLEGIONI. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S arriba. @IOhANES 
ÉDÉGRACIAÉREXÉCASTE. 4,51 g. EBC-. Est. 1.300

800.-

375 Enrique IV (1454-1474). Cuenca. Cuartillo. (AB. 744.5). Anv.: Busto de frente, ¡ a izquierda. @ENRI-
CVS1CARTVS1DEI1GRACIA1R. Rev.: Castillo, cuenco debajo. @ENRICVS1REX1CASTELLE1E 
LE1. Conserva parte del plateado original. Pequeña grieta. 3,04 g. MBC-. Est. 50

30.-

376 Segovia. Blanca de rombo. (AB. 833). Anv.: Castillo, acueducto debajo. @ENRICVS¿DEI¿GRACIA. 
Rev.: León. @XPS�VINCIT�XPS�RE. 1,06 g. MBC/MBC-. Est. 30

18.-

REINO DE NAVARRA
377 Carlos el Malo (1349-1387). Navarra. Medio doble. (Cru.V.S. 248). Anv.: Corona. @K DI!GRA !NA-

VARRA!REX. Rev.: Cruz que corta la leyenda sobre aspa de extremos flordelisados. -COM-
ES1E-BRO-ICEN. Rara. 1,41 g. MBC. Est. 600

400.-

378 Juan y Blanca (1425-1441). Navarra. Blanca. (Cru.V.S. 254.1) (Cru.C.G. 2950a). Anv.: IB góticas 
coronadas. @(I,Z),B,DEI,GR(,REX,Z(RG(),N(V(RRE. Rev.: Cruz con coronas en los es-
pacios. @SIT³NOMEN³D(O)MINI³BENED(IT)VM. Manchitas. Rara. 2,55 g. MBC-. Est. 350

Ex Colección Crusafont 27/10/2011, nº 543.

200.-

379 Navarra. Cornado. (Cru.V.S. 257) (Cru.C.G. 2952b). Anv.: Corona. @(...)REX¿Z¿REN(. Rev.: Cruz. 
@(corona)N((VARRE). Rara. 0,47 g. MBC-. Est. 100

Ex Colección Crusafont 27/10/2011, nº 544.

60.-
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MONARQUÍA ESPAÑOLA
REYES CATÓLICOS (1475-1504)

380 Burgos. 1 blanca. (AC. 5). 0,85 g. BC+. Est. 15 9.-
381 Cuenca. 1 blanca. (AC. 28). Sin el nombre de los reyes. Rara. 0,98 g. MBC. Est. 50 30.-
382 Granada. 1 blanca. (AC. 32). Rayitas. 0,94 g. (MBC-). Est. 20 12.-
383 Segovia. 1 blanca. (AC. 42). Doblez reparada. 1,23 g. (MBC-). Est. 15 9.-
384 Toledo. M. 1 blanca. (AC. 53). Ensayador sin roel. Cospel irregular. 0,65 g. (MBC-). Est. 15 9.-
385 Coruña. 2 maravedís. (AC. 71.1). Rara. 2,55 g. BC+/MBC-. Est. 50

Ex Colección Isabel de Trastámara 12/12/2018, nº 193. 
30.-

386 Toledo. 2 maravedís. (AC. 112). Sin el nombre de los reyes. 4,71 g. MBC-. Est. 30 18.-
387 Sevilla. 1/4 de real. (AC. 173). Anv.: Yugo con puntos alrededor, S/� debajo. Aspa como inicio de 

leyenda en reverso. Rara. 0,74 g. MBC-/MBC. Est. 550
Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018, nº 744.

400.-

388 Sevilla. 1/2 de real. (AC. 258). Anv.: Yugo con puntos alrededor, S/� debajo. Rev.: Punto en campo. 
Grieta. Precioso color. 1,59 g. (EBC-). Est. 150

90.-

389 Granada. 1 real. (AC. 360). Anv.: Escudo entre roeles. Rev.: G. Atractiva. 3,36 g. MBC+/EBC-.           
Est. 200

110.-

390 Segovia. 1 real. (AC. 376). Anv.: Escudo, acueducto debajo. FERNANDVS¡ET¡ELISABET¡DEI. Rev.: 
DOMINVS¡MIChI¡AAIVTOR. Anterior a la Pragmática. Atractiva. 3,37 g. MBC/MBC+. Est. 700

Ex Colección Isabel de Trastámara 12/12/2018, nº 393. 
Ex Roma Numsimatics 23/07/2020, nº 1477.

500.-

391 Sevilla. 1 real. (AC. 426). Anv.: Escudo entre 1/X/1 y 1/X/1. Rev.: S y puntitios. Buen ejemplar. 3,35 g. 
MBC+. Est. 150

90.-

392 Toledo. 1 real. (AC. 453). Anv.: Escudo, T debajo. FERNANDVS1ET1hELISABED1DEI2-G2. Rev.: Es-
cudo entre ¿ y ¿. DO-MINVS MIChI ADIVTOR1ET NON-TI. Anterior a la Pragmática. Bonita 
pátina. 3,35 g. MBC+. Est. 800

Ex Roma Numismatics 23/07/2020, nº 1484.

600.-

393 Sevilla. n. 4 reales. (AC. 564). Atractiva. 13,64 g. MBC+. Est. 300 250.-

CARLOS I (1516-1556)
394 1531. Perpinyà. Doble sou. (AC. 15) (Cru.C.G. 3803a). Golpecitos. Rara. 3,78 g. MBC-. Est. 250 125.-
395 s/d. Valencia. 1 diner. (AC. 28) (Cru.C.G. falta). Anv.: A-V. Rev.: O-I. Anverso mal acuñado. Escasa. 

0,56 g. BC-/BC+. Est. 40
25.-

396 s/d. Cagliari. 1 callerès. (Vti. 326) (Cru.C.G. 4188a var) (MIR. 36). Anv.: Busto a izquierda con corona 
imperial. @CAROLVS1D1G1IðPERAT�. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel, S (semitumba-
da) en 1º y A (semitumbada) en 4º. -CAS-TRI-CAL-ARI. Leves concreciones en reverso. Rara.      
0,77 g. MBC+. Est. 250

125.-

FELIPE II (1556-1598)
397 s/d. Burgos. 1 blanca. (AC. 30). Escasa. 0,79 g. MBC-. Est. 30 18.-
398 s/d. Cuenca. A. 1 ochavo (2 maravedís). (AC. 57). 5,60 g. MBC-. Est. 20 12.-
399 s/d. Cuenca. 1 cuartillo. (AC. 79). Escasa. 2,74 g. MBC-. Est. 30 18.-
400 s/d (1567-1574). Segovia. D. 1 cuartillo. (AC. 80). Granada bajo el león. 2,28 g. BC+. Est. 9 6.-
401 1597. Segovia. 2 maravedís. (AC. 86). Sin indicación de ceca ni valor. Tipo "OMNIVM". Defecto en 

canto. Escasa. 3 g. MBC-. Est. 15
9.-

402 s/d. Nápoles. GR. 1 caballo. (Vti. 229) (MIR. 198/1). Busto radiado a derecha, debajo GR. Escasa. 
1,13 g. MBC-. Est. 40

Ex Áureo 22/10/1997, nº 2355. 
Ex Colección Princesa de Éboli 20/10/2016, nº 385.

25.-

403 1577. Nápoles. GR. 1 tornese. (Vti. 258 var) (MIR. 190 var). Busto radiado a derecha, detrás GR.   
7,24 g. BC+. Est. 70

Ex Colección Princesa de Éboli 20/10/2016, nº 386.

40.-

404 1597. Amberes. Jetón. (D. 3423). Atractiva. 5 g. MBC+. Est. 90 45.-
405 s/d. Messina. 1/4 de tari o cinquina. (Vti. 88) (MIR. 337 var). Escudo entre P-P. Rara. 0,62 g. MBC-. 

Est. 200
Ex Colección Princesa de Éboli 20/10/2016, nº 425.

125.-

406 1596. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 113) (Cru.C.G. 4247h). Anv.: !!PHILIPP(VS!D!G!R!)HISPANIA. 
Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -BARCI-NO1CI-VITAS-!1!5!9!6. Escasa. 1,53 g. MBC-. Est. 100

60.-
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407 s/d. Lima. D. 1/2 real. (AC. 120). Anv.: Anagrama entre ]-�. Escasa. 1,42 g. MBC-. Est. 150 90.-

408 s/d. Sevilla. n en forma de O. 1 real. (AC. 258). Anv.: Escudo entre S/O y J. El valor en forma de J. 
Atractiva. Escasa así. 3,28 g. MBC+. Est. 150

90.-

409 1565. Messina. CG. 1 tari. (Vti. 107) (MIR. 329/5). Escasa. 2,54 g. MBC. Est. 150 90.-
410 s/d. Lima. D. 2 real. (AC. 338). Anv.: Escudo entre �/II y P/]. Muy escasa. 6,66 g. MBC-. Est. 200 110.-

411 1598. Sevilla. R. 2 reales. (AC. 426). Anv.: Escudo entre (S)/B y ,. Tipo "OMNIVM". Fecha en rever-
so. Con orlas circulares. Pátina oscura. Muy escasa, sólo hemos tenido otros cuatro ejemplares. 
6,49 g. MBC-. Est. 200

Ex Colección Isabel de Trastámara 26/05/2016, nº 501.

125.-

412 1557. Messina. TP. 2 tari. (Vti. 125) (MIR. 324/2). Rayitas en reverso. Escasa. 5,70 g. MBC-. Est. 200
Ex Colección Princesa de Éboli 20/10/2016, nº 427.

125.-

413 s/d. Lima. D. 8 reales. (AC. 655). Anv.: Escudo entre P/? y �/]. Variante con el 8 de calor abierto. 
Rara. 27,23 g. MBC+. Est. 1.500

950.-

414 s/d. Sevilla. n. 4 escudos. (AC. 887). Anv.: Escudo entre S/n y �. Doble acuñación del escudo. 
Acuñación algo floja en pequeña zona. 13,43 g. MBC. Est. 1.300

750.-

FELIPE III (1598-1621)
415 1600. Banyoles. 1 diner. (AC. 7) (Cru.C.G. 3661 var). Contramarca: cabeza de fraile, en reverso, rea-

lizada en 1605. Rara. 0,69 g. MBC. Est. 70
45.-

416 1611. Perpinyà. 1 ternet. (AC. 49) (Cru.C.G. 3809). Escasa. 1,89 g. MBC-. Est. 20 12.-
417 s/d. Solsona. 1 diner. (Barrera falta). Falsa de época en cobre. Cospel faltado. Muy rara. 0,51 g. 

(MBC). Est. 15
9.-

418 1602. Segovia. Castillejo. 2 maravedís. (AC. 171). Escasa. 1,20 g. MBC-. Est. 15 8.-
419 1603. Segovia. 2 maravedís. (AC. 175). 1,34 g. MBC-. Est. 10 6.-
420 1602. Segovia. 2 maravedís. (AC. 184). Buen ejemplar. 1,15 g. MBC+. Est. 30 18.-
421 1611. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 370) (Cru.C.G. 4341). Anv.: PHILIPP9!D!G!HISPANIL!R. Rev.: Roel 

en 2º y 3er cuartel. -!BARC-INOC-IVITA-16!11!. La segunda A de HISPANIA sin travesaño. Buen 
ejemplar. Escasa así. 1,32 g. MBC+. Est. 90

Ex Colección Ègara 26/04/2017, nº 717.

60.-

422 s/d. Mallorca. 1/2 ral. (AC. 387) (Cru.C.G. 4347). Rara. 1,08 g. MBC-. Est. 125
Ex Áureo 28/09/1993, nº 675.

75.-

423 1621. Sevilla. G. 1/2 real. (AC. 439). Anv.: Monograma entre S y �, debajo !. Leones y castillos. Todos 
los datos perfectos. Muy rara, sólo hemos tenido otros tres ejemplares. 1,69 g. BC+. Est. 200

Ex Áureo & Calicó 05/07/2017, nº 218.

110.-

424 s/d. Nápoles. GF/GI. 1/2 carlino. (Vti. 205) (MIR 186/4). Rayitas. 1,35 g. (MBC+). Est. 125 75.-
425 1607. Segovia. C. 1 real. (AC. 516). Pequeño defecto de acuñación en canto. Bonito color. Escasa. 

2,95 g. MBC. Est. 160
115.-

426 1620. Nápoles. FC/C. 1 carlino. (Vti. 216 var) (MIR. 211/1). Escasa. 2,39 g. MBC-. Est. 150
Ex Colección Rocaberti, Áureo 19/05/1992, nº 376. 
Ex Colección Balsach.

90.-

427 s/d. Nápoles. C-FC. 1 carlino. (Vti. 221) (MIR. 212/1). Atractiva. Escasa así. 2,01 g. MBC+. Est. 200 125.-
427A 1616. Messina. IP. 3 taris. (Vti. 118) (MIR. 346/10). Buen ejemplar. Escasa así. 7,78 g. MBC+. Est. 225

Ex Áureo 29/10/1992, nº 253.
150.-

427B 1612. Messina. FD-A. 4 taris. (Vti. 131) (MIR. 345/7). Atractiva. Escasa así. 10,45 g. MBC+. Est. 150 90.-
428 1611. Granada. M. 4 reales. (AC. 730). Ceca y ensayador sin puntos, y valor con puntos. Ligera doble 

acuñación. Rarísima. 13,68 g. MBC. Est. 700
Ex Colección de 4 reales, Áureo 28/05/2003, nº 828. 
Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016, nº 239.

400.-

429 1621. Segovia. A. 4 reales. (AC. 797). Pátina. Rara. 12,48 g. MBC+. Est. 1.200 750.-
430 (1)614. Sevilla. V. 4 reales. (AC. 815). Anv.: Escudo entre S/V y 3. El 4 de la fecha al revés. Atractiva. 

Parte de brillo original. Rara. 13,70 g. MBC+. Est. 350
250.-

431 (1)620. Toledo. P. 4 reales. (AC. 858). Anv.: Escudo entre ~/P y 7. Rev.: @(HIS)PAIARV(...). El 2 de 
la fecha como Z. * en la separación de leyendas. Buen ejemplar. Muy rara y más así. 13,36 g. 
MBC+. Est. 500

Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016, nº 661.

300.-

432 1614. Segovia. AR. 8 reales. (AC. 946). Final de riel. Oxidación. 25,57 g. (MBC+). Est. 900 600.-

ALBERTO E ISABEL (1598-1621)
433 s/d. Brujas. 1/4 de patagón. (Vti. 268) (Vanhoudt 621.BG). Limpiada. Escasa. 6,88 g. (MBC+). Est. 150 90.-
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FELIPE IV (1621-1665)
434 1661. Valencia. 1 diner. (AC. 51) (Cru.C.G. 4435m). Fecha perfecta. Rara. 1,33 g. BC-/BC+. Est. 50 30.-
435 1621. Burgos. 4 maravedís. (AC. 180). 3,25 g. BC+. Est. 6 1.-
436 1663. Cuenca. CA. 4 maravedís. (AC. 212). Escasa. 0,92 g. MBC-. Est. 14 8.-
437 1663. M (Madrid). Y. 4 maravedís. (AC. 239). Buen ejemplar. 1,02 g. MBC+. Est. 20 12.-
438 1622. Segovia. 4 maravedís. (AC. 250, mismo ejemplar). Acueducto grande. Escasa así. 2,82 g. 

MBC. Est. 150
Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017, nº 599.

90.-

439 1663. Córdoba. TM. 8 maravedís. (AC. 307) (J.S. M-78). Rev.: Escudo entre ü/C/T y B, M debajo. Muy 
rara. 2,28 g. MBC. Est. 60

40.-

440 1661. MD (Madrid). Y. 8 maravedís. (AC. 358). 1,89 g. MBC-/MBC. Est. 9 6.-
441 1662. MD (Madrid). Y. 8 maravedís. (AC. 360) (J.S. M-333 var). Conserva parte del plateado original. 

Atractiva. Escasa así. 2 g. EBC-/EBC. Est. 50
30.-

442 1625. Segovia. 8 maravedís. (AC. 381) (J.S. F-147). 6,55 g. MBC-. Est. 15 9.-
443 1621. Segovia. 8 maravedís. (AC. 385). Leves impurezas. Atractiva. Escasa así. 6,72 g. EBC-. Est. 90 60.-
444 166(¿1?). Segovia. S. 8 maravedís. (AC. 393) (J.S. M-548). 2,04 g. MBC. Est. 6 1.-
445 1625. Toledo. 8 maravedís. (AC. 416). 6 g. BC+. Est. 9 6.-
446 1661. Trujillo. M. 8 maravedís. (AC. 426) (J.S. M-727). Cuños reaprovechados de la ceca de Madrid. 

Valor en números romanos. Algo descentrada. Rara. 1,80 g. (MBC-). Est. 50
30.-

447 1622. Valladolid. 8 maravedís. (AC. 431) (J.S. F-334). 6,38 g. BC+. Est. 15 8.-
448 1641. Madrid. (AC. 517) (J.S. H-22). Resello de valor 12 sobre 8 maravedís 160(...). 5,08 g.               

MBC-/MBC. Est. 10
6.-

449 1658. MD (Madrid). (AC. 522) (J.S. K-81). Anv.: Monograma, , a derecha y ö debajo. Resello de 
valor 2 sobre un cospel virgen. El resello ocupa toda la moneda.¿El 6 de la fecha invertido?. 
Rara. 2,95 g. MBC-. Est. 50

30.-

450 s/d. Milán. 1 sesino. (Vti. 2) (MIR. 375). Buen ejemplar. Escasa así. 1,45 g. MBC+. Est. 100 70.-
451 s/d. Milán. 1 quatrino. (Vti. falta) (MIR. 376). Busto grande. Escasa. 1,85 g. MBC-. Est. 75

Ex Áureo & Calicó 19/10/2016, nº 1378.
45.-

452 1622. Nápoles. MC. 1 grano. (Vti. 256) (MIR. 258/1). 8,48 g. BC+/MBC-. Est. 100
Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017, nº 987.

75.-

453 1646. Nápoles. GA/C. 1 grano. (Vti. 274) (MIR. 262/3). Letra Q bajo el mentón. 8,29 g. BC/BC+.      
Est. 70

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017, nº 989.

45.-

454 (1662 ó 1623). Nápoles. MC. 1 pública. (Vti. tipo 59) (MIR. tipo 257). Hojitas. 12,04 g. BC/BC+. Est. 50
Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017, nº 993.

30.-

455 1629. Nápoles. M/C. 9 cavalli. (Vti. 285) (MIR. 263/5). Escudito bajo el mentón. Rara. 8,46 g. BC+. 
Est. 70

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017, nº 992.

45.-

456 1627. Segovia. P. 1/2 real. (AC. 620). Incrustaciones. 1,10 g. MBC. Est. 70 40.-
457 1636. Barcelona. 1 croat. (AC. 661) (Cru.C.G. 4414d). Anv.: PHILIPP9 D!G!HISPANIA!R!. Rev.: Roel 

en 1er y 4º cuartel. -BAR-CINO-CIVI-1636. Escasa. 3,10 g. MBC. Est. 150
Ex Colección Ègara 26/04/2017, nº 795. 

90.-

458 México. 1 real. Sin datos visibles. 3 g. BC. Est. 20 12.-
459 1665. Potosí. E. 1 real. (AC. 711.1). Redonda. Tipo de "presentación". Triple fecha. Dos perforacio-

nes habituales en el tipo. Muy rara, no hemos tenido nunca ningún ejemplar. 2,95 g. (MBC).            
Est. 1.000

600.-

460 1654. Potosí. E. 1 real. (AC. 756). EL. PERU visible. 3,25 g. MBC. Est. 150 90.-
461 1624. Valencia. 1 divuité. (AC. 813). Muy redonda. 2,01 g. MBC-. Est. 50 30.-
462 1642. Valencia. 1 divuitè. (AC. 818). 2,15 g. MBC-. Est. 50 30.-
463 1623. Besançon. 1 gros. (Vti. 1641) (P.A. 5417). A nombre y busto de Carlos I. Plata agria. Rara.    

2,21 g. MBC. Est. 250
Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017, nº 1248.

150.-

464 1647. Nápoles. GAC/N. 15 granos. (Vti. 31Z) (MIR. 248). Letra P bajo el mentón. Escasa. 4,77 g. 
MBC. Est. 200

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017, nº 994.

110.-

465 1652/1. Segovia. BR. 2 reales. (AC. 963.1). Concreciones en reverso. Rara. 5,91 g. MBC+. Est. 300 190.-
466 1624. Besançon. 1/4 de patagón. (Vti. falta) (P.A. 5414). A nombre y busto de Carlos I. Rara. 8,20 g. 

MBC/MBC+. Est. 350
Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017, nº 1250.

200.-



35 Febrero 2023

467 1631. Bruselas. 1/4 patagón. (Vti. 672) (Vanhoudt 647.BS). 6,45 g. MBC-. Est. 125
Ex Áureo & Calicó 19/10/2016, nº 1413.

75.-

468 1653. Potosí. E. 4 reales. (AC. 1116) (Cal. Edición 2008 nº 738, mismo ejemplar). Anv.: !PHILIPP-
VS!IIII(...). Redonda. Tipo de presentación real. Triple fecha, una parcial. Perforación y restos de 
sobredorado. El valor tumbado Rarísima. 13,96 g. MBC-. Est. 2.000

Ex Áureo 11/05/1993, nº 467. 
Ex Colección Velázquez 25/04/2019, nº 263. 
Ex Colección Kurt Dym.

900.-

469 Felipe III o IV. México. D. 8 reales. Fecha no visible. Oxidaciones. 27,13 g. (MBC-). Est. 80 60.-
470 1660. Potosí. E. 8 reales. (AC. 1524). Triple fecha, todas parciales. 26,21 g. (MBC-). Est. 250 125.-
471 1652. Santa Fe de Nuevo Reino. (PO)RAS. 8 reales. (AC. 1550) (Restrepo M46-10). Acuñación des-

cuidada, con vanos. Muy rara. 26,63 g. (MBC-). Est. 1.500
900.-

472 1640. (Sevilla). (R). 8 reales. (AC. 1654) (J.S. 516, mismo ejemplar). Muy rara, sólo hemos tenido 2 
ejemplares. 27,37 g. BC. Est. 550

400.-

473 1665. Sevilla. R. 8 reales. (AC. 1670.1) (J.S. 532, mismo ejemplar). Muy rara, no hemos tenido nin-
gún ejemplar. 26,34 g. BC+. Est. 800

600.-

474 Felipe ¿?. 1 escudo. Marca de ceca y fecha no visibles. Acuñación descuidada. 3,32 g. (MBC-).       
Est. 800

600.-

475 1640. Amberes. Doble soberano. (Vti. 1530) (Vanhoudt 637.AN). Manipulada en la zona de la marca 
de ceca. Estuvo engarzada. Rara. 8,79 g. (MBC-). Est. 1.500

900.-

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1652)
476 (16)42. Barcelona. 1 sisè. (AC. 43) (Cru.C.G. 4548). Lluís XIII. Hoja en reverso. 4,59 g. MBC/MBC-. 

Est. 15
9.-

477 1646. Barcelona. 1 sisè. (AC. 50) (Cru.C.G. 4553b). Lluís XIV. 3 g. BC+. Est. 9 6.-
478 1642. Bellpuig. 1 sisè. (AC. 93) (Cru.C.G. 4561). Lluís XIII. Monte flordelisado en 1er cuartel. La le-

yenda comienza a la 1h del reloj. Rara. 3,45 g. BC. Est. 20
12.-

479 1641. Caldes de Montbui. 1 sisè. (AC. 111) (Cru.C.G. 4577). Principat. Con caldero. Cospel faltado. 
Rara. 3,38 g. (MBC). Est. 60

30.-

480 s/d. Olot. 1 diner. (Cru.C.G. 4632) (Cru.Segadors 113) (AC. 170). Busto de Felipe IV. Armas de Olot. 
Escasa. 1,25 grs. MBC-. Est. 100

Ex Colección Crusafont 27/10/2011, nº 1413. 

60.-

481 1650. Perpinyà. 1 diner. (AC. 185) (Cru.C.G. 4639i). San Juan entre dos anillos. Cospel irregular. 
Escasa. 0,85 g. (MBC+). Est. 90

60.-

482 1646. Perpinyà. 2 sous. (AC. 208) (Cru.C.G. 4636d). Valor: 2. Con flor de lis en el escudo. Contramar-
ca: mano con cabeza de San Juan. Escasa. 2,21 g. MBC-. Est. 50

30.-

483 1641. Puigcerdà. 1 diner. (AC. 212). Felipe IV. Rara. 1,42 g. BC+. Est. 30 18.-
484 1643. Vic. 1 diner. (AC. 254) (Cru.C.G. 4681). Lluís XIV. 1,29 g. MBC-. Est. 40

Ex Colección Crusafont 27/10/2011, nº 1464.
25.-

CARLOS II (1665-1700)
485 1683. València. 1 diner. (AC. 16). Fecha: 683. Escasa. 1,01 g. BC. Est. 50 30.-
486 s/d. València. 1 diner. (Barrera falta). Falsa de época. Busto a derecha. Muy curiosa. 1,35 g. (MBC). 

Est. 30
18.-

487 1682. Nápoles. AC/A. 1 grano. (Vti. 136) (MIR. 306/6). Hojitas. 8,15 g. MBC-. Est. 70
Ex Áureo & Calicó 24/01/2018, nº 1567.

45.-

488 1669. Cagliari. 1 callarès. (Vti. 200) (MIR. 92/2). Descentrada. Buen ejemplar para esta ceca. 4,08 g. 
(MBC+). Est. 90

Ex Áureo & Calicó 05/07/2017, nº 262.

60.-

489 1668. Cagliari. 3 cagliareses. (Vti. 203) (MIR. 91/1). Acuñación floja en parte. 12,74 g. MBC. Est. 90 60.-
490 1669. Potosí. 1/2 real. (AC. 159) (Paoletti falta). Fecha de cuatro dígitos en la leyenda del reverso. 

Visible parte del nombre del rey. Muy rara. 1,80 g. BC+. Est. 125
75.-

491 1687. Barcelona. 1 croat. (AC. 210) (Cru.C.G. 4905). Ligeramente descentrada. 2,21 g. MBC. Est. 70 45.-
492 1698. Barcelona. 1 croat. (AC. 212) (Cru.C.G. 4906a). Anverso descentrado. 2,16 g. MBC. Est. 60 40.-
493 1681. Segovia. BR. 1 real. (AC. 306). Muy rara, sólo hemos tenido otros 4 ejemplares. 2,56 g.          

BC+/MBC-. Est. 300
Ex Colección Lepanto, Áureo 27/04/1999, nº 1269. 
Ex Colección Trigo.

175.-

494 1684. València. 1 divuité. (AC. 329). 1,91 g. MBC/MBC+. Est. 90 60.-
495 1699. Cagliari. 1 real. (Vti. 228) (MIR. 88/8). 2,30 g. MBC/MBC+. Est. 150 90.-
496 1696. Potosí. VR. 2 reales. (AC. 429). Triple fecha y doble ensayador. Buen ejemplar. Escasa así. 

5,19 g. MBC+. Est. 200
110.-
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499 1684. Segovia. BR. 4 reales. (AC. 562). Rev.: ...HISPANIAR(M. Dos restos de soldadura en reverso, 
pero no fue usada como joya. Pátina. Rara. 13,26 g. (MBC+). Est. 350

250.-

500 1677. Amberes. 1 patagón. (Vti. 396) (Vanhoudt 698.AN). 28,15 g. MBC. Est. 300 175.-

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)
501 1712. Barcelona. 2 reales. (AC. 33). 4,14 g. BC. Est. 25 15.-

FELIPE V (1700-1746)
502 s/d. Mallorca. 1 dobler. (AC. 3). 1,16 g. BC. Est. 6 1.-
503 1719. Valencia. 1 maravedí. (AC. 48). Escasa. 2,28 g. MBC-. Est. 45 30.-
504 1744. Segovia. 2 maravedís. (AC. 73). 2,91 g. BC. Est. 6 1.-
505 1719. Segovia. 4 maravedís. (AC. 92). Golpecitos. Buen ejemplar. Escasa así. 8,78 g. MBC+/EBC-. 

Est. 90
60.-

506 1719. Valencia. 4 maravedís. (AC. 99). 8,51 g. MBC-. Est. 30 18.-
507 1719. Cuenca. JJ. 1/2 real. (AC. 105). PHILIPPUS. 0,89 g. MBC. Est. 30 18.-
508 1719. Cuenca. JJ. 1/2 real. (AC. 105). PHILIPPUS. 1,13 g. MBC-/MBC. Est. 30 18.-
509 1733. Madrid. JF. 1/2 real. (AC. 183). Golpecitos. 1,33 g. MBC-. Est. 20 15.-
510 1738. Madrid. JF. 1/2 real. (AC. 185). 1,20 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
511 1738. México. MF. 1/2 real. (AC. 261). Columnario. 1,61 g. MBC/MBC-. Est. 50 30.-
512 1737. Sevilla. P. 1/2 real. (AC. 344). Único año de este ensayador. Escasa. 1,46 g. MBC-. Est. 40 25.-
513 1738. Sevilla. PJ. 1/2 real. (AC. 345). 1,33 g. MBC/MBC+. Est. 40 25.-
514 1726/1. Madrid. A. 1 real. (AC. 436). Escasa. 2,49 g. MBC. Est. 40 25.-
515 1728. Madrid. JJ. 1 real. (AC. 439). Dos defectos de cospel. 2,49 g. MBC/MBC-. Est. 35 25.-
516 1736. Madrid. JF. 1 real. (AC. 451). Escasa. 2,97 g. MBC-. Est. 45 30.-
517 1739. Madrid. JF. 1 real. (AC. 455). Sombras. Escasa. 2,94 g. MBC-. Est. 40 30.-
518 1741. Madrid. JF. 1 real. (AC. 457). 2,83 g. MBC/MBC-. Est. 30 18.-
519 1739. México. MF. 1 real. (AC. 514). Columnario. 3,23 g. MBC/BC+. Est. 25 15.-
520 1739. México. MF. 1 real. (Ac. 514). Columnario. 3,23 g. MBC. Est. 30 20.-
521 1726. Sevilla. J. 1 real. (AC. 649). 2,83 g. MBC/MBC-. Est. 40 25.-
522 1737. Sevilla. P. 1 real. (AC. 660). Muy atractiva. 2,87 g. EBC-/EBC. Est. 100 60.-
523 1721. Madrid. A. 2 reales. (AC. 774). 5,68 g. MBC+. Est. 75 45.-
524 1722. Madrid. A. 2 reales. (AC. 775). Ligeramente alabeada. 5,54 g. MBC-. Est. 25 15.-
525 1736. México. MF. 2 reales. (AC. 814). Columnario. Sirvió como joya. 6,53 g. (BC+). Est. 25 15.-
526 1740. México. MF. 2 reales. (AC. 824). Sirvió como joya. Sobredorada. 6,92 g. (MBC). Est. 18 12.-
527 1716. Segovia. J. 2 reales. (AC. 943). Muy rara, sólo hemos tenido 4 ejemplares. 5,16 g. BC+/MBC-. 

Est. 90
60.-

528 1724. Segovia. F. 2 reales. (AC. 959). Dos hojas saltadas en gráfila reverso. 5,82 g. (MBC+). Est. 50 30.-
529 1721. Sevilla. J. 2 reales. (AC. 979). 5,64 g. MBC. Est. 40 25.-
530 1725. Sevilla. J. 2 reales. (AC. 983). 5,22 g. MBC-. Est. 30 18.-
531 1735. México. MF. 8 reales. (AC. 1443). Leves rayitas en reverso. 26,89 g. MBC+. Est. 500 300.-
532 1738. México. MF. 8 reales. (AC. 1449). Columnario. Limpiada. 26,91 g. MBC. Est. 300 175.-
533 1745. México. MF. 8 reales. (AC. 1468). Columnario. Finas líneas de limpieza en reverso. 26,90 g. 

(EBC-). Est. 500
250.-

534 1744. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (AC. 1637). Sirvió como joya. 1,58 g. (MBC-). Est. 110 75.-
535 1745. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1651). 1,73 g. MBC-. Est. 150 100.-
536 1743. México. MF. 8 escudos. (AC. 2247) (Cal.Onza 441). Golpecitos. Bonito color. Rara. 26,85 g. 

MBC/MBC+. Est. 3.200
2.500.-

LUIS I (1724)
537 1724. Madrid. A. 2 reales. (AC. 20). 5 g. BC+/BC. Est. 90 60.-

FERNANDO VI (1746-1759)
538 1747. Segovia. 1 maravedí. (AC. 19). 1,24 g. MBC+. Est. 20 12.-
539 1751. Madrid. JB. 1/2 real. (AC. 70). 1,25 g. MBC-. Est. 25 15.-
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540 1752. Madrid. JB. 1/2 real. (AC. 71). 1,31 g. MBC+. Est. 40
Ex Áureo 20/09/1990, nº 704.

25.-

541 1753. Sevilla. PJ. 1/2 real. (AC. 121). Rara, sólo hemos tenido 3 ejemplares. 1,36 g. MBC-. Est. 60 45.-
542 1754. Sevilla. PJ. 1/2 real. (AC. 122). Escasa. 1,35 g. MBC-/BC+. Est. 40 30.-
543 1756. Madrid.  JB. 1 real. (AC. 180). 2,80 g. MBC+. Est. 40 25.-
544 1757. Madrid. JB. 2 reales. (AC. 281). 5,62 g. BC+. Est. 20 12.-
545 1754. México. M. 2 reales. (AC. 295). Columnario. Limpiada. 6,41 g. MBC. Est. 70 40.-
546 1758. Sevilla. JV. 2 reales. (AC. 343). 5,78 g. MBC-. Est. 30 18.-
547 1759. Sevilla. JV. 2 reales. (AC. 344). 5,64 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
548 1758. México. MM. 4 reales. (AC. 392). Columnario. Rara. 12,76 g. BC+/BC. Est. 90 60.-
549 1753. México. MF. 8 reales. (AC. 479). Columnario. Rayitas. 26,67 g. MBC-/BC+. Est. 250 125.-
550 1753. México. MF. 8 reales. (AC. 479). Columnario. Rayitas. 27,04 g. MBC+/MBC. Est. 300 150.-
551 1755. México. MM. 8 reales. (AC. 489). Columnario. Limpiada. 26,89 g. (MBC+). Est. 350 225.-
552 1749. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 551). Buen ejemplar. 1,78 g. MBC/MBC+. Est. 180 130.-
553 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 559). 1,78 g. MBC-/MBC. Est. 180 120.-
554 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 561). 1,76 g. MBC-. Est. 110 75.-
555 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 564). 1,74 g. MBC-. Est. 150 90.-
556 1757. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (AC. 584.3). Estrellas acotando ceca y ensayador. 1,74 g. MBC/MBC+. 

Est. 170
125.-

557 1753. Lima. J. 8 escudos. (AC.pdf 766) (Cal.Onza 580). Sin el travesaño de la A en el monograma 
de la ceca. Rayitas de acuñación. Golpecitos. Parte de brillo original. Rara. 26,99 g. EBC-.            
Est. 2.300

1.600.-

558 1751. México. MF. 8 escudos. (AC. 786) (Cal.Onza 602). Golpecito y rayas. Parte de brillo original. 
Rara. 26,93 g. MBC/MBC+. Est. 3.000

2.000.-

CARLOS III (1759-1788)
559 1775. Segovia. 2 maravedís. (AC. 38). 2,32 g. MBC-/MBC. Est. 25

Ex Áureo 12/01/1990, nº 665.
15.-

560 1762. Lima. JM. 1 real. (AC. 345). Columnario. 3,33 g. MBC+/MBC. Est. 90 60.-
561 1760. Madrid. JP. 2 reales. (AC. 608). Buen ejemplar. 5,76 g. MBC+. Est. 75 45.-
562 1763. Madrid. JP. 2 reales. (AC. 611). Manchitas. 5,57 g. BC+. Est. 20 12.-
563 1766. Madrid. PJ. 2 reales. (AC. 614). 5,65 g. MBC-. Est. 25 15.-
564 1770. Madrid. PJ. 2 reales. (AC. 619). Defecto de acuñación. 5,44 g. BC+. Est. 20 12.-
565 1785. Madrid. DV. 2 reales. (AC. 636). 5,53 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
566 1780. México. FF. 2 reales. (AC. 669). Golpecito en canto. Limpiada. 6,79 g. (MBC+/EBC-). Est. 70

Ex Áureo 12/01/1990, nº 675.
40.-

567 1781. México. FF. 2 reales. (AC. 670). Atractiva. 6,72 g. MBC+. Est. 100 60.-
568 1782. México. FF. 2 reales. (AC. 672). Escasa así. 6,78 g. MBC+/EBC-. Est. 100 60.-
569 1774. Lima. MJ. 4 reales. (AC. 834). Sombras. Parte de brillo original. 13,26 g. MBC/MBC+. Est. 300 150.-
570 1786. Lima. MI. 4 reales. (AC. 848). Manchitas. Parte de brillo original. Rara, no hemos tenido ningún 

ejemplar. 13,40 g. MBC-/MBC. Est. 300
150.-

571 1784. Madrid. JD. 4 reales. (AC. 869). 13,21 g. BC+/MBC-. Est. 70 40.-
572 1768. Guatemala. P. 8 reales. (AC. 1000). Columnario. En cápsula de la NGC como VF30, nº 5935257-

001. Muy escasa. MBC-. Est. 450
Ex Colección Fleming 19/11/2020, n º 1571.

300.-

573 1776. México. FM. 8 reales. (AC. 1110). Escasa. 26,64 g. BC+/MBC-. Est. 90 60.-
574 1778. México. FF. 8 reales. (AC. 1117). 26,72 g. MBC-/MBC. Est. 90 60.-
575 1779. México. FF. 8 reales. (AC. 1118). 26,61 g. BC+/MBC-. Est. 50 30.-
576 1780. México. FF. 8 reales. (AC. 1120). Rayas por limpieza. Parte de brillo original. 26,73 g.               

MBC-/MBC. Est. 90
60.-

577 1782. Potosí. PR. 8 reales. (AC. 1182). 26,83 g. MBC-/MBC. Est. 70 40.-
578 178(...). Potosí. PR. 8 reales. Concreciones. 26,89 g. BC+. Est. 50 30.-
579 1760. Madrid. 1/2 escudo. (AC. 1242). Corona ornada. Atractiva. Escasa. 1,76 gr. MBC/MBC+.         

Est. 200
140.-

580 1767. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1251). 1,74 g. MBC-/MBC. Est. 180 125.-
581 1773.  Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1258). 1,79 g. MBC/MBC+. Est. 200 130.-
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582 1774. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1260). 1,72 g. MBC-. Est. 140 90.-
583 1778. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1267). 1,75 g. MBC-/MBC. Est. 170 115.-
584 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (AC. 1280). Bella. Brillo original. Escasa así. 1,74 g. EBC/EBC+.      

Est. 250
150.-

585 1760. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (AC. 1288). Pequeña parte del brillo original. 1,79 g.  MBC-/MBC.      
Est. 180

Ex Áureo 31/05/2006, nº 309.

125.-

586 1761. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (AC. 1289). Bonito color. 1,75 g. MBC-/MBC. Est. 180 120.-
587 1779. Madrid. PJ. 1 escudo. (AC. 1358). 3,35 g. MBC-. Est. 200 160.-
588 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (AC. 1370). 3,27 g. BC+. Est. 150 120.-
589 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (AC. 1370). 3,37 g. MBC-/MBC. Est. 160 130.-
590 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (AC. 1370). Bonito color. 3,35 g. MBC/MBC+. Est. 220 185.-
591 1788. Madrid. M. 2 escudos. (AC. 1578). 6,68 g. MBC-/MBC. Est. 300 250.-
592 1788. Madrid. M. 4 escudos. (AC. 1795). 13,50 g. MBC/MBC+. Est. 750 600.-
593 1787. Sevilla. CM/C. 4 escudos. (AC. 1901.1). Parte de brillo original. 13,51 g. MBC+/EBC-. Est. 850 600.-
594 1775. Madrid. PJ. 8 escudos. (AC. 1961) (Cal.Onza 726). Punto entre los ensayadores. Rayitas y 

mínimos golpecitos. Atractiva. Rara. 26,90 g. EBC-/EBC. Est. 2.200
1.500.-

595 1787. Popayán. SF. 8 escudos. (AC. 2056) (Cal.Onza 823) (Restrepo 73-40a). El 8 de la fecha acuña-
do dos veces. Hojita en reverso. Bonito color. 26,99 g. MBC. Est. 1.500

1.100.-

596 1786. Santiago. DA. 8 escudos. (AC. 2174) (Cal.Onza 947). Hojita. 26,88 g. MBC/MBC+. Est. 1.400 1.000.-
597 1787. Santiago. DA. 8 escudos. (AC. 2176) (Cal.Onza 948). 26,82 g. MBC/MBC+. Est. 1.500 1.100.-

CARLOS IV (1788-1808)
598 1793. Segovia. 8 maravedís. (AC. 69). Buen ejemplar. Escasa así. 11,37 g. MBC+/EBC-. Est. 75 45.-
599 1803. Segovia. 8 maravedís. (AC. 80). 10,05 g. MBC-/MBC. Est. 70 50.-
600 s/d. Santa Fe de Nuevo Reino. 1/4 de real. (AC. 159). 0,86 g. MBC. Est. 90 60.-
601 1790. Santiago. 1/4 de real. (AC. 181). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Rara. 0,78 g. BC+. Est. 125 90.-
602 1797. Madrid. MF. 1/2 real. (AC. 259). Leves rayitas. Atractiva. 1,58 g. MBC+. Est. 80 65.-
603 1795. Madrid. MF. 2 reales. (AC. 603). 5,72 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
604 1799. Madrid. MF. 2 reales. (AC. 607). 5,87 g. MBC/MBC+. Est. 50 30.-
605 1800. Madrid. FA. 2 reales. (AC. 609). Manchitas. 5,86 g. MBC-/MBC. Est. 25 15.-
606 1800. Guatemala. M. 4 reales. (AC. 741). Escasa. 13,37 g. MBC. Est. 200 90.-
607 1799. Lima. IJ. 8 reales. (AC. 917). 26,36 g. BC+/MBC-. Est. 50 30.-
608 1808. Lima. JP. 8 reales. (AC. 928). 27,01 g. MBC-. Est. 60 40.-
609 1808. Lima. JP. 8 reales. (AC. 928). Impurezas. Parte de brillo original. 27,33 g. EBC-. Est. 125 75.-
610 1802. Madrid. FA. 8 reales. (AC. 937). Rayitas. Rara. 27,20 g. (EBC-). Est. 350 200.-
611 1789. México. FM. 8 reales. (AC. 950). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Incrustaciones. Parte de brillo 

original. Escasa. 26,83 g. (MBC/MBC+). Est. 100
60.-

612 1790. México. FM. 8 reales. (AC. 952). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Rayitas. 26,86 g. (MBC-).      
Est. 75

45.-

613 1791. México. FM. 8 reales. (AC. 953). Primer año de busto propio. Rayitas. 26,62 g. MBC. Est. 70 40.-
614 1792. México. FM. 8 reales. (AC. 954). 26,42 g. BC+/MBC-. Est. 50 30.-
615 1792. México. FM. 8 reales. (AC. 954). Parte de brillo original. 26,84 g. MBC. Est. 70 45.-
616 1793. México. FM. 8 reales. (AC. 955). 26,93 g. MBC. Est. 60 40.-
617 1795. México. FM. 8 reales. (AC. 958). 26,68 g. MBC. Est. 70 40.-
618 1796. México. FM. 8 reales. (AC. 959). 26,87 g. EBC-. Est. 140 90.-
619 1799. México. FM. 8 reales. (AC. 963). Suciedades. 26,77 g. (MBC+). Est. 75 50.-
620 1800. México. FM. 8 reales. (AC. 965). 26,59 g. BC+/MBC-. Est. 50 30.-
621 1800. México. FM. 8 reales. (AC. 965). Rayitas. 26,97 g. (MBC+). Est. 75 45.-
622 1803. México. FT. 8 reales. (AC. 977). 26,95 g. MBC. Est. 70 40.-
623 1803. México. FT. 8 reales. (AC. 977). 26,79 g. MBC. Est. 70 40.-
624 1805. México. TH. 8 reales. (AC. 983). Rayitas. 26,81 g. MBC/MBC+. Est. 70 45.-
625 1804. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1008). 26,87 g. MBC-. Est. 70 40.-
626 1805. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1010). Contramarcas orientales. 26,51 g. (MBC-). Est. 75 50.-
627 1805. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1010). 26,90 g. MBC. Est. 80 60.-
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628 1808. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1014). 26,75 g. MBC-/MBC. Est. 70 40.-
629 1808. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1014). Plata algo agria. 26,86 g. (MBC+). Est. 90 60.-
630 1808. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1014). Ligerísima oxidación en canto. Parte de brillo original.           

27,21 g. EBC-/EBC. Est. 150
90.-

631 1795. Sevilla. CN. 8 reales. (AC. 1057). Parte de brillo original. Escasa. 26,91 g. MBC/MBC+. Est. 250 150.-
632 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1109). 3,38 g. MBC-/MBC. Est. 200 150.-
633 1793. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1110). 3,35 g. MBC-/ MBC. Est. 200 150.-
634 1793. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1110). 3,34 g. MBC/MBC+. Est. 220 185.-
635 1798. Popayán. JF. 1 escudo. (AC. 1156) (Restrepo 85-14). Acuñación floja. Parte de brillo original. 

3,30 g. (MBC-). Est. 200
125.-

636 1804. Popayán. JF. 1 escudo. (AC. 1163) (Restrepo 85-26). Acuñación floja. Parte de brillo original. 
3,37 g. (EBC-). Est. 300

200.-

637 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1274). Golpecitos. 6,69 g. MBC-/MBC. Est. 325 250.-
638 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1282). Parte de brillo original. 6,79 g. MBC+/EBC-. Est. 425 370.-
639 1797. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1289). Hojita. 6,76 g. MBC-/MBC. Est. 300 250.-
640 1798. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1290). Bonito color. 6,69 g. MBC/MBC+. Est. 400 365.-
641 1801. Sevilla. CN. 2 escudos. (AC. 1437). 6,64 g. BC+/MBC-. Est. 300 250.-
642 1790. Lima. IJ. 8 escudos. (AC. 1589) (Cal.Onza 979). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Rayitas de 

acuñación. Atractiva. Escasa así. 26,92 g. MBC+/EBC-. Est. 1.600
1.200.-

643 1791. México. FM. 8 escudos. (AC. 1630) (Cal.Onza 1018). Primer año de busto propio. Acuñación 
algo floja. 26,86 g. MBC. Est. 1.600

1.000.-

644 1805. México. TH. 8 escudos. (AC. 1649) (Cal.Onza 1041). 26,93 g. MBC/MBC+. Est. 1.500 1.100.-
645 1800. Popayán. JF. 8 escudos. (AC. 1673) (Cal.Onza 1063) (Restrepo 98-20). Hojita. Rayitas de acu-

ñación. 26,95 g. MBC-. Est. 1.400
1.000.-

646 1808. Potosí. PJ. 8 escudos. (AC. 1714) (Cal.Onza 1108). Grieta. Golpecitos. Escasa. 26,94 g.     
MBC-/MBC. Est. 1.600

1.100.-

647 1796. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (AC. 1729) (Cal.Onza 1127). Golpecitos. Parte de 
brillo original. 26,99 g. MBC/MBC+. Est. 1.700

1.300.-

648 1797. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (AC. 1730) (Cal.Onza 1129) (Restrepo 97-16). Sin 
punto delante de CAROL. Bonito color. 26,88 g. MBC-/MBC. Est. 1.500

1.000.-

649 1794. Santiago. DA. 8 escudos. (AC. 1759) (Cal.Onza 1158). Hojita. 25,23 g. BC+/MBC-. Est. 1.400 1.000.-

JOSÉ NAPOLEÓN (1808-1813)
650 1809. Madrid. AI. 4 reales. (AC. 13). Escasa. 5,82 g. MBC-. Est. 70 40.-
651 1810. Madrid. AI. 4 reales. (AC. 14). 5,77 g. MBC-/MBC. Est. 40 25.-
652 1810. Madrid. AI. 4 reales. (AC. 14). 5,75 g. MBC. Est. 50 30.-
653 1811. Madrid. AI. 4 reales. (AC. 15). 5,91 g. MBC. Est. 40 25.-
654 1811. Madrid. AI. 4 reales. (AC. 15). 5,80 g. MBC/MBC+. Est. 50 30.-
655 1810. Madrid. AI. 20 reales. (AC. 37). Mínima grieta. Parte de brillo original. 26,69 g. EBC-/EBC.     

Est. 400
250.-

656 1809. Madrid. AI. 80 reales. (AC. 47). Parte de brillo original. Escasa. 6,68 g. MBC+/EBC-. Est. 600 400.-
657 1813. Madrid. RN. 20 reales. (AC. 44). Limpiada. Rara. 27,03 g. (MBC+). Est. 450 300.-

CATALUNYA NAPOLEÓNICA (1808-1814)
658 1810 y 1811. Barcelona. 4 cuartos. Lote de 2 monedas. MBC-/MBC. Est. 25 15.-
659 1810. Barcelona. 5 pesetas. (AC. 46). Golpecitos. Escasa. 26,63 g. MBC+. Est. 350 200.-

FERNANDO VII (1808-1814)
660 1812. Mallorca. 12 diners. Falsa de época de muy buen arte, realizada en Francia. 6,29 g.                      

MBC/MBC+. Est. 20
12.-

661 1818. Pamplona. 1/2 maravedí. (AC. 26). Busto laureado. Acuñación floja. Rara. 0,86 g. (MBC-/BC+). 
Est. 140

90.-

662 1820. Pamplona. 1 maravedí. (AC. 35). Busto laureado. Escasa. 1,91 g. MBC-. Est. 60 40.-
663 1825. Pamplona. 1 maravedí. (AC. 36). Busto desnudo. 1,99 g. MBC-/MBC. Est. 45 30.-
664 1830. Pamplona. 1 maravedí. (AC. 39). 2,51 g. MBC-. Est. 30 18.-
665 1833. Pamplona. 1 maravedí. (AC. 42). Mínimo golpecito en canto. Buen ejemplar. 2,10 g. MBC+. 

Est. 50
30.-



40Febrero 2023

666 1826. Pamplona. 3 maravedís. (AC. 49). 5,04 g. MBC. Est. 40 25.-
667 1816. Caracas. 1 cuarto. (AC. 64). Buen ejemplar. Escasa así. 4,65 g. MBC+. Est. 200 125.-
668 1817. Caracas. 1 cuarto. (AC. 65). Fecha grande. Contramarca F!O!F. Cospel grueso. 4,25 g.         

BC+/MBC-. Est. 50
30.-

669 1817. Caracas. 1 cuarto. (AC. 66). Fecha pequeña. Impurezas. 2,78 g. MBC-. Est. 45 30.-
670 1814. México. 1/8 de tlaco (1/4 de real). (AC. 104). Buen ejemplar. Rara así. 1,75 g. MBC+. Est. 70 40.-
671 1814. México. 1/4 detlaco. (AC. 106). Golpecitos. 3,53 g. MBC-/MBC. Est. 80 60.-
672 1817. Jubia. 2 maravedís. (AC. 130). Busto desnudo. Escasa. 2,70 g. MBC-/MBC. Est. 40 25.-
673 1819. Jubia. 2 maravedís. (AC. 133). Busto laureado. Impurezas. Buen ejemplar. 2,92 g. MBC+/EBC-. 

Est. 50
30.-

674 1824. Jubia. 2 maravedís. (AC. 136). Tipo "cabezón". En reverso, 3 puntos cerrando la corona de 
laurel. Atractiva. Escasa así. 2,68 g. EBC-. Est. 50

30.-

675 1817. Segovia. 2 maravedís. (AC. 140). 2,27 g. MBC. Est. 20 12.-
676 1819. Segovia. 2 maravedís. (AC. 142). Precioso color. Escasa. 2,55 g. EBC-. Est. 70

Ex Áureo 22/10/2003, nº 1023.
40.-

677 1824. Segovia. 2 maravedís. (AC. 145). 2,81 g. MBC. Est. 25 15.-
678 1825. Segovia. 2 maravedís. (AC. 146). 2,66 g. EBC-. Est. 25 15.-
679 1827. Segovia. 2 maravedís. (AC. 149). 2,35 g. EBC-. Est. 25 15.-
680 1828. Segovia. 2 maravedís. (AC. 150). 2,49 g. MBC+. Est. 20 12.-
681 1829. Segovia. 2 maravedís. (AC. 151). 2,36 g. MBC+. Est. 20 12.-
682 1830. Segovia. 2 maravedís. (AC. 152). 2,18 g. MBC+. Est. 20 12.-
683 1832. Segovia. 2 maravedís. (AC. 155). 2,49 g. MBC+. Est. 15 9.-
684 1833. Segovia. 2 maravedís. (AC. 157). Dos monedas. 2,30 g. MBC/EBC-. Est. 20 12.-
685 1825. Segovia. 4 maravedís. (AC. 177). 4,85 g. MBC-. Est. 15 9.-
686 1827. Segovia. 4 maravedís. (AC. 179). 5 g. MBC. Est. 25 15.-
687 1828. Segovia. 4 maravedís. (AC. 182). Rayitas por limpieza. 5,47 g. MBC-. Est. 15 9.-
688 1829. Segovia. 4 maravedís. (AC. 183). 5,28 g. MBC+. Est. 40 25.-
689 1830. Segovia. 4 maravedís. (AC. 185). 4,79 g. BC+/MBC-. Est. 9 6.-
690 1831. Segovia. 4 maravedís. (AC. 186). 5,35 g. MBC. Est. 20 12.-
691 1814. Jubia. 8 maravedís. (AC. 192). Exceso de metal en anverso que afecta la fecha. 10,08 g. MBC+. 

Est. 40
Ex Colección Monterrey, Áureo 03/03/1999, nº 34

25.-

692 1815. Jubia. 8 maravedís. (AC. 193). 10,73 g. MBC/MBC+. Est. 25
Ex Colección Monterrey, Áureo 03/03/1999, nº 35.

15.-

693 1816. Jubia. 8 maravedís. (AC. 195). Ligeros golpecitos en anverso. 11 g. MBC-/MBC. Est. 25
Ex Colección Monterrey, Áureo 03/03/1999, nº 36.

15.-

694 1817. Jubia. 8 maravedís. (AC. 196). 8,86 g. MBC/MBC+. Est. 25 15.-
695 1820. Jubia. 8 maravedís. (AC. 200). Limpiada. 8,67 g. MBC. Est. 50 35.-
696 1820. Jubia. 8 maravedís. (AC. 200). 9,30 g. EBC-. Est. 125 75.-
697 1824. Segovia. 8 maravedís. (AC. 224). Fecha corta, con dos puntos seguidos que la preceden.    

10,37 g. MBC/MBC+. Est. 30
18.-

698 1832. Segovia. 8 maravedís. (AC. 238). Rayas en anverso. 11,79 g. MBC-/MBC. Est. 20 12.-
699 1833. Segovia. 8 maravedís. (AC. 239). 11,23 g. BC/BC+. Est. 6 1.-
700 1833. Segovia. 8 maravedís. (AC. 239). 11,96 g. MBC-/MBC. Est. 25 15.-
701 1816. México. JJ. 1/2 real. (AC. 404). Hojita en reverso. Buen ejemplar. 1,70 g. MBC+. Est. 70 45.-
702 1812. Morelos. 1/2 real. (AC. 417). Escasa. 0,53 g. MBC-. Est. 60 40.-
703 1830. Madrid. AJ. 1 real. (AC. 593). Escasa. 2,93 g. BC/BC+. Est. 25

Ex Áureo 20/01/1998, nº 1393.
15.-

704 1812. Morelos. 1 real. (AC. 623). 3,84 g. MBC. Est. 50 30.-
705 1811. Cádiz. CI. 2 reales. (AC. 726). Marca de ceca grande. 5,89 g. MBC/MBC-. Est. 40 25.-
706 1811. Cádiz. CI. 2 reales. (AC. 726). Marca de ceca grande. 6,14 g. MBC. Est. 50 30.-
707 1812. Cádiz. CI. 2 reales. (AC. 727). Hojita en reverso. 5,73 g. MBC-. Est. 25 15.-
708 1812. Cádiz. CI. 2 reales. (AC. 727). Pátina. 5,51 g. MBC-. Est. 30 18.-
709 1812. Cádiz. CI. 2 reales. (AC. 727). Parte de brillo original. 5,96 g. MBC/MBC+. Est. 90 60.-
710 1812. Catalunya (Mallorca). SF. 2 reales. (AC. 766). Leves impurezas. Parte de brillo original. Escasa. 

5,66 g. MBC. Est. 50
30.-
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711 1813. Madrid. IG. 2 reales. (AC. 825). Busto desnudo. Hoja en reverso. Escasa. 5,75 g. (MBC). Est. 40 25.-
712 1832. Madrid. AJ. 2 reales. (AC. 849). Ligeramente limpiada. Atractiva. 5,89 g. EBC-. Est. 160 130.-
713 1811. México. HJ. 2 reales. (AC. 862). Busto imaginario. 6,57 g. BC+/MBC-. Est. 30 18.-
714 1813. Morelos. 2 reales. (AC. 885). 8,20 g. MBC. Est. 50 30.-
715 182(4). Sevilla. J. 4 reales. (AC. 1130). 12,50 g. BC-/BC. Est. 15 8.-
716 1821. Sevilla. RD. 10 reales. (AC. 1138). Tipo "cabezón". 13,18 g. BC+. Est. 20 12.-
717 1811. Valencia. SG. 4 reales. (AC. 1144). Rayitas de acuñación. Brillo original. 13,38 g. (EBC).         

Est. 200
125.-

718 1808. Girona. 1 duro. (Barrera 594). Falsa de época en latón. 27,17 g. (MBC-). Est. 75 50.-
719 1822. Madrid. SR. 20 reales. (AC. 1282). Tipo "cabezón". 26,97 g. MBC. Est. 250 175.-
720 1809. México. TH. 8 reales. (AC. 1308). Busto imaginario. 26,78 g. MBC-/MBC. Est. 70 40.-
721 1810. México. HJ. 8 reales. (AC. 1314). Busto imaginario. 26,69 g. BC/BC+. Est. 40 25.-
722 1818. México. JJ. 8 reales. (AC. 1333). 26,77 g. MBC-/MBC. Est. 80 60.-
723 1820. México. JJ. 8 reales. (AC. 1336). 26,80 g. MBC-. Est. 70 40.-
724 1813. Morelos. 8 reales. (AC. 1343). Con adornos. Flan delgado. CU. 16,30 g. MBC-. Est. 60 40.-
725 1812. Morelos. 8 reales. (AC. 1345). Resello de Morelos (De Mey 890). Cospel grueso. CU. 25,69 g. 

(MBC+). Est. 90
60.-

726 1815. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1379). Golpecitos. 26,65 g. MBC-/MBC. Est. 75 45.-
727 1825. Potosí. JL. 8 reales. (AC. 1394). 26,86 g. MBC+/EBC-. Est. 100 75.-
728 1809. Tarragona. 5 pesetas. (AC. 1429). 26,44 g. MBC+/MBC. Est. 240 175.-
729 1820. Zacatecas. AG. 8 reales. (AC. 1463). 26,70 g. MBC-. Est. 125 75.-
730 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (AC. 1486). 1,69 g. MBC-. Est. 130 100.-
731 1820. México. JJ. 1/2 escudo. (AC. 1494). Limpiada. Muy rara. 1,68 g. (MBC-). Est. 650

Ex Áureo 16/11/2005, nº 634.
450.-

732 1819. Popayán. FM. 1 escudo. (AC. 1537) (Restrepo 123-29). 9 recto. Bonito color. Escasa. 3,12 g. 
MBC. Est. 225

175.-

733 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (AC.pdf 1667). Primer busto. Precioso color. Escasa. 6,70 g.                   
EBC-/EBC. Est. 600

400.-

734 1820. Madrid. GJ. 2 escudos. (AC. 1628). Rayita. 6,73 g. MBC/MBC+. Est. 325 250.-
735 1830. Madrid. AJ. 2 escudos. (AC. 1637). 6,73 g. MBC-/MBC. Est. 350 275.-
736 1822. Madrid. SR. 80 reales. (AC. 1641). Tipo "cabezón". 6,74 g. MBC/MBC+. Est. 350 275.-
737 1822. Madrid. SR. 80 reales. (AC. 1641). Tipo "cabezón". Parte de brillo original. Rayita. 6,69 g.  

EBC-/EBC. Est. 425
350.-

738 1814. Popayán. JF. 8 escudos. (AC. 1816) (Cal.Onza 1288) (Restrepo 128-13). 27 g. MBC/MBC+. 
Est. 1.400

1.000.-

739 1817. Popayán. FM. 8 escudos. (AC. 1821) (Cal.Onza 1298) (Restrepo 128-29). Acuñación floja. Ho-
jitas. Parte de brillo original. 26,88 g. (MBC/MBC+). Est. 1.800

1.200.-

740 1811/0. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (AC. 1838) (Cal.Onza 1316) (Restrepo 127-9).   
27,01 g. MBC-/MBC. Est. 1.400

1.000.-

741 1809. Santiago. FJ. 8 escudos. (AC.pdf 1862) (Cal.Onza 1343). Busto almirante. Hojita en anver-
so. Acuñación floja en pequeña zona en reverso. Precioso color. Muy escasa. 26,74 g. EBC-.         
Est. 2.000

1.500.-

742 1811. Santiago. FJ. 8 escudos. (AC. 1865) (Cal.Onza 1348). Busto almirante. Hojitas. Parte de brillo 
original. 26,53 g. MBC+. Est. 2.200

1.400.-

ISABEL II (1833-1868)
743 1836. Barcelona. 3 cuartos. (AC. 1). III CUAR CATHAL. Leves golpecitos. Muy rara. 6,80 g. MBC. 

Est. 450
300.-

744 1846. Barcelona. 3 cuartos. (AC. 13). Manchitas. Escasa. 7,56 g. MBC. Est. 50 35.-
745 1836. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 15). Escasa. 13,61 g. MBC-. Est. 30 18.-
746 1837. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 17). 13,87 g. MBC. Est. 25 20.-
747 1841. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 22). Flores de 5 pétalos. 12,69 g. MBC. Est. 35 25.-
748 1841. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 22). 13,50 g. MBC. Est. 35 25.-
749 1841. Barcelona. 6 cuartos. (Barrera falta). Falsa de época. 11,36 g. MBC. Est. 15 9.-
750 1846. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 31). Flores de 7 pétalos. 13,80 g. MBC-/MBC. Est. 40 25.-
751 1858. Barcelona. 2 maravedís. (AC. 37). Escasa. 2,21 g. MBC/MBC+. Est. 40 25.-
752 1839. Segovia. 2 maravedís. (AC. 50). 2,26 g. MBC+. Est. 40 30.-
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753 1848. Segovia. 2 maravedís. (AC. 61). 2 g. EBC. Est. 60 30.-
754 1842. Segovia. 4 maravedís. (AC. 85). 4,84 g. BC+. Est. 30 18.-
755 1838. Segovia. 8 maravedís. (AC. 124). 9,27 g. MBC-. Est. 35 25.-
756 1859. Madrid. 25 céntimos de real. (AC. 185). Prueba no adoptada de Fernández Pescador. Pequeño 

defecto de cospel. Rara. 7,40 g. EBC. Est. 400
250.-

757 1867. Jubia. OM. 1 céntimo de escudo. (AC. 219). 2,45 g. EBC-/EBC. Est. 40 25.-
758 1866. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (Barrera falta). Falsa de época. 11,77 g. BC+/MBC-. 

Est. 9
6.-

759 1867. Sevilla. OM. 5 céntimos de escudo. (AC. 261). Leves golpecitos. 12, 58 g. MBC/MBC+. Est. 15 8.-
760 1836. Barcelona. PS. 1 peseta. (AC. 271). Canto estriado. Leves marquitas. Escasa. 5,68 g. MBC. 

Est. 225
150.-

761 1837. Barcelona. PS. 1 peseta. (AC. 272). Leves rayitas. Buen ejemplar. 5,87 g. MBC+. Est. 300 200.-
762 1859. Madrid. 1 real. (AC. 308). Bonita pátina. 1,34 g. MBC+. Est. 40 25.-
763 1868. Madrid. 2 reales. (Barrera 714). Falsa de época muy curiosa. 2,46 g. BC/BC+. Est. 20 12.-
764 1848. Madrid. CL. 4 reales. (AC. 453). 5,23 g. MBC-. Est. 25 15.-
765 1864. Madrid. 40 céntimos de escudo. (AC. 499). Atractiva. Escasa así. 5,11 g. EBC-/EBC. Est. 125 75.-
766 1866. Madrid. 1 escudo. (AC. 564). 12,88 g. MBC-. Est. 25 15.-
767 1867. Madrid. 1 escudo. (AC. 565). 12,87 g. MBC-/MBC. Est. 50 30.-
768 1849. Madrid. CL. 20 reales. (AC. 588). 25,96 g. MBC-. Est. 300

Ex Áureo 01/07/1997, nº 704.
175.-

769 1850. Madrid. CL. 20 reales. (AC. 591). Golpecitos. 25,94 g. MBC-. Est. 80
Ex Áureo 02/07/1996, nº 2511.

60.-

770 1850. Madrid. 20 reales. (AC. 592). Golpecitos. 25,76 g. MBC-. Est. 60 40.-
771 1850. Madrid. 20 reales. (AC. 592). Parte de brillo original. 26,04 g. EBC-. Est. 200 110.-
772 1854. Madrid. 20 reales. (AC. 596). Golpecitos. Limpiada. 25,79 g. (EBC-). Est. 200 110.-
773 1857. Madrid. 20 reales. (AC. 614). Golpecitos. 25,66 g. MBC+. Est. 90

Ex Áureo 18/04/1996, nº 878.
60.-

774 1867. Madrid. 2 escudos. (AC. 647). Golpecitos. Escasa así. 25,76 g. MBC+/EBC-. Est. 200
Ex Colección Béquer, Áureo 27/04/2000, nº 342.

125.-

775 1865. Madrid. 2 escudos. (AC. 675). Parte del reverso calcado en anverso. 1,70 g. MBC+. Est. 200 150.-
776 1861. Madrid. 40 reales. (AC. 679). Rara. 3,32 g. EBC-/EBC. Est. 400 250.-
777 1863. Madrid. 40 reales. (AC. 682). Rayitas. 3,34 g. MBC+. Est. 200 125.-
778 1864. Madrid. 40 reales. (AC. 686). 3,35 g. EBC. Est. 200 150.-
779 1865. Madrid. 4 escudos. (AC. 688). 3,32 g. MBC. Est. 200 150.-
780 1867. Madrid. 4 escudos. (AC. 691). 3,33 g. MBC/MBC+. Est. 200 150.-
781 1840. Barcelona. PS. 80 reales. (AC. 705). Golpecitos. Brillo original. 6,72 g. MBC+. Est. 375 300.-
782 1855. Barcelona. 100 reales. (AC. 763). 8,33 g. EBC-. Est. 425 350.-
783 1859. Barcelona. 100 reales. (AC. 770). 8,36 g. MBC+/EBC-. Est. 400 320.-
784 1859. Barcelona. 100 reales. (AC. 770). 8,31 g. EBC-. Est. 425 350.-
785 1860. Barcelona. 100 reales. (AC. 772). 8,30 g. MBC+/EBC-. Est. 450 350.-
786 1856. Madrid. 100 reales. (AC. 783). 8,39 g. MBC-/MBC. Est. 380 320.-
787 1860. Madrid. 100 reales. (AC. 787). 8,39 g. MBC+. Est. 400 325.-
788 1860. Madrid. 100 reales. (AC. 787). Golpecitos. Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 425 350.-
789 1861. Madrid. 100 reales. (AC. 788). 8,39 g. MBC+/EBC-. Est. 400 325.-
790 1861. Madrid. 100 reales. (AC. 788). 8,37 g. EBC/EBC+. Est. 450 350.-
791 1862. Madrid. 100 reales. (AC. 789). Leves marquitas. Bella. Brillo original. 8,34 g. EBC+. Est. 500 375.-
792 1863. Madrid. 100 reales. (AC. 790). 8,33 g. MBC+/EBC-. Est. 425 325.-
793 1864. Madrid. 100 reales. (AC. 792). Brillo original. 8,38 g. EBC/EBC+. Est. 450 350.-
794 1857. Sevilla. 100 reales. (AC. 798). Escasa. 8,36 g. EBC-. Est. 500 400.-
795 1859. Sevilla. 100 reales. (AC. 800). Rayitas. 8,33 g. MBC+/EBC-. Est. 425 325.-
796 1860. Sevilla. 100 reales. (AC. 803). Leves rayitas. 8,37 g. EBC-/EBC. Est. 450 350.-
797 1861. Sevilla. 100 reales. (AC. 804). 8,35 g. EBC/EBC+. Est. 450 350.-
798 1862. Sevilla. 100 reales. (AC. 805). 8,39 g. EBC-/EBC. Est. 450 350.-
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CENTENARIO DE LA PESETA
GOBIERNO PROVISIONAL (1868-1871) y I REPÚBLICA (1873-1874)

799 1870. Gobierno Provisional. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 5) (AC.pdf 6). 4,72 g. MBC+. Est. 25 15.-
800 1870. Gobierno Provisional. Barcelona. OM. 10 céntimos. Contramarca política: C.N.T. / OBREROS / 

NO VOTAR / F.A.I. 9,47 g. BC. Est. 20
12.-

801 1870. Gobierno Provisional. Barcelona. OM. 10 céntimos. Contramarca: BAILON / SI. 8,90 g. BC.  
Est. 15

9.-

802 1870. Gobierno Provisional. Barcelona. OM. 10 céntimos. Contramarca: BAR / TRAN (anverso) CALL 
/ E PRIN / CI(sic) (reverso). Perforación. 9,20 g. BC. Est. 20

12.-

803 1869. Gobierno Provisional. SNM. 1 peseta. (AC. 16). 4,83 g. BC. Est. 10 6.-
804 1869*1869. Gobierno Provisional. SNM. 1 peseta. (AC. 17). ESPAÑA. Estrellas bien legibles. Rara. 

4,89 g. BC+. Est. 100
60.-

805 1869*1869. Gobierno Provisional. SNM. 1 peseta. (AC. 17). ESPAÑA. Rara. 4,86 g. BC+. Est. 100 60.-
806 1870*1873. I República.  DEM. 1 peseta. (AC. 19). 4,79 g. MBC-. Est. 40 25.-
807 1870*1870. Gobierno provisional. SNM. 2 pesetas. (AC. 24). Golpecitos. 9,92 g. MBC-. Est. 14 8.-
808 1870*1818. I República. DEM. 2 pesetas. (AC. 27). Raro error en estrella. 9,80 g. BC+. Est. 50 30.-
809 1870*1873. Gobierno Provisional. DEM. 2 pesetas. (AC. 28). Buen ejemplar. 10,01 g. MBC+. Est. 100 60.-
810 1870*7418. I República. DEM. 2 pesetas. (AC. 32). Golpecitos. Raro error. 9,88 g. MBC-. Est. 100 60.-
811 1870*1870. Gobierno Provisional. SNM. 5 pesetas. (AC. 39). Peso muy alto. 25,25 g. BC+. Est. 20 12.-
812 1870*1870. Gobierno Provisional. SNM. 5 pesetas. (AC. 39). 24,86 g. MBC-. Est. 18 12.-
813 1868*1873. I República. 10 escudos. (AC. 41). A nombre de Isabel II. 8,38 g. EBC-/EBC. Est. 450 350.-

AMADEO I (1871-1873)
814 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (AC. 1). Limpiada. 24,76 g. BC. Est. 15 10.-
815 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (AC. 1). 24,35 g. BC+. Est. 15 10.-
816 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (AC. 1). 24,65 g. BC+. Est. 18 12.-
817 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (AC. 1). Base de la columna derecha más corta. Golpecitos. 24,92 g. 

MBC. Est. 25
Ex Áureo 24/01/2001, nº 1360.

15.-

818 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (AC. 1). Parte de brillo original. 24,85 g. MBC+/MBC. Est. 60 40.-
819 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (AC. 1). Leves rayitas. Atractiva. 24,88 g. EBC. Est. 200 125.-
820 1871*1818. SDM. 5 pesetas. (AC. 2). Rara. 24,86 g. BC+. Est. 70 40.-
821 1871*1873. DEM. 5 pesetas. (AC. 3). Muy escasa. 24,70 g. BC+. Est. 200 125.-
822 1871*1873. DEM. 5 pesetas. (AC. 3). Rara. 24,79 g. MBC-. Est. 350

Ex Áureo 28/05/2002, nº 833.
250.-

823 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (AC. 5). 24,60 g. BC+. Est. 20 12.-
824 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (AC. 5). Limpiada. 24,83 g. MBC-. Est. 20 15.-
825 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (AC. 5). 24,61 g. MBC. Est. 25

Ex Áureo 22/09/1997, nº 1308.
15.-

826 1871*1875. DEM. 5 pesetas. (AC. 7). 24,89 g. BC+. Est. 20 12.-
827 1871*1875. DEM. 5 pesetas. (AC. 7). 24,82 g. BC+. Est. 20 15.-
828 1871*1875. DEM. 5 pesetas. (AC. 7). Golpecitos. 24,90 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-

REVOLUCIÓN CANTONAL (1873-1874)
829 1873. Cartagena. 5 pesetas. (AC. 7). Coincidente. 80 perlas en anverso y 85 en reverso. Rayas. Es-

casa. 28,55 g. (MBC-). Est. 200
110.-

830 1873. Cartagena. 5 pesetas. (AC. 14). No coincidente. 100 perlas en anverso y 95 en reverso. Golpe-
citos y rayitas. Buen ejemplar. Escasa. 26,38 g. (EBC-). Est. 400

Ex Colección Canarias, Áureo 03/04/2001, nº 598.

275.-

CARLOS VII, Pretendiente (1868-1909)
831 1875. Oñate. 5 céntimos. (AC. 2). 5,01 g. MBC. Est. 40 25.-
832 1875. Oñate. 10 céntimos. (AC. 5). 9,84 g. MBC. Est. 40 25.-



44Febrero 2023

ALFONSO XII (1874-1885)
833 1877. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 4). 5,16 g. EBC/EBC+. Est. 50 30.-
834 Barcelona. OM. 10 céntimos. Contramarca: CONTRA LLAGAS / Y / HERIDAS / USAD / MATROPINA. 

BC+. Est. 25
15.-

835 1885*86. MSM. 50 céntimos. (AC. 14). 2,47 g. MBC+/MBC-. Est. 25 18.-
836 1882/1*--82. MSM. 1 peseta. (AC. 19). 4,74 g. BC+. Est. 50 30.-
837 1882*1882. MSM. 1 peseta. (AC. 20). 5,00 g. MBC-/MBC. Est. 70 40.-
838 1882*8182. MSM. 1 peseta. (AC. 20.1). Primera estrella invertida. Raro error. 5,00 g. MBC-/MBC. 

Est. 200
125.-

839 1883*1883. MSM. 1 peseta. (AC. 21). 4,93 g. MBC+. Est. 75 45.-
840 1884/3*1884. MSM. 1 peseta. (AC. 22). Suave limpieza. Muy rara así. 4,95 g. MBC-. Est. 600 400.-
841 1884*----. MSM. 1 peseta. (AC. 23). Rara. 4,69 g. BC-. Est. 40 25.-
842 1885*--86. MSM. 1 peseta. (AC. 25). 4,98 g. BC+. Est. 25 15.-
843 1879*1879. EMM. 2 pesetas. (AC. 26). Limpiada. 10,04 g. MBC-. Est. 20 12.-
844 1879*1819. EEM. 2 pesetas. (AC. 27.1). Leves golpecitos. Raro error. 9,98 g. MBC-/MBC. Est. 150

Ex Áureo 16/12/2004, nº 1439.
90.-

845 1881*1881. MSM. 2 pesetas. (AC. 28). 9,77 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
846 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (AC. 35). Limpiada. 24,85 g. MBC-. Est. 25 15.-
847 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (AC. 35). 25,26 g. MBC/MBC-. Est. 25

Ex Áureo 20/01/1998, nº 1655.
15.-

848 1875*1875. 5 pesetas. (AC. 35). 24,91 g. MBC/MBC+. Est. 30 18.-
849 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (AC. 37). Limpiada. 24,93 g. (MBC-). Est. 18 13.-
850 1876*-876. DEM. 5 pesetas. (AC. 37). Golpecito en canto. 24,88 g. MBC-. Est. 20 15.-
851 1879*--76. DEM. 5 pesetas. (AC. 37). 24,75 g. MBC-. Est. 25 15.-
852 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (AC. 37). Rayitas. Parte de brillo original. 24,94 g. MBC. Est. 30 18.-
853 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (AC. 37). Leves marquitas. 24,86 g. MBC+. Est. 50 30.-
854 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (AC. 38). 24,94 g. BC+. Est. 18 12.-
855 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (AC. 38). Golpecitos. 24,88 g. MBC-. Est. 20 12.-
856 1877*1877 DEM. 5 pesetas. (AC. 38). Leves golpecitos. 24,73 g. MBC+. Est. 70 40.-
857 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (AC. 38). Golpecito en canto. 25 g. EBC-. Est. 90 60.-
858 1878*1878. DEM. 5 pesetas. (AC. 39). 24,95 g. MBC-. Est. 20

Ex Áureo 22/09/1997, nº 1338.
12.-

859 1878*1878. DEM. 5 pesetas. (AC. 39). Limpiada. 24,84 g. (MBC+). Est. 30 20.-
860 1878*1878. DEM. 5 pesetas. (AC. 39). Golpecito en canto. 24,86 g. EBC-. Est. 90 60.-
861 1878*-87-. DEM/EMM. 5 pesetas. (AC. 40). Curiosa rectificación con las letras originales mucho más 

claras que las nuevas. 24,67 g. BC+. Est. 40
Ex Áureo 21/05/1996, nº 2711.

25.-

862 1878*-87-. EMM. 5 pesetas. (AC. 44). 24,77 g. BC+. Est. 18 12.-
863 1878*1878. EMM. 5 pesetas. (AC. 41). Golpecitos. Bonito color. 24,86 g. MBC-. Est. 25

Ex Áureo 20/01/1998, nº 1659.
15.-

864 1879*-87-. EMM. 5 pesetas. (AC. 42). 24,70 g. BC. Est. 15 10.-
865 1879*1879. EMM. 5 pesetas. (AC. 42). 24,99 g. MBC+/MBC. Est. 40 25.-
866 1881*1881. MSM. 5 pesetas. (AC. 44). Escasa. 24,92 g. BC+. Est. 20 12.-
867 1881*--81. MSM. 5 pesetas. (AC. 44). Escasa. 24,78 g. BC/MBC-. Est. 20 12.-
868 1881*1881. MSM. 5 pesetas. (AC. 44). Golpecitos. Preciosa pátina.  Rara así. 24,95 g. (EBC-).        

Est. 225
Ex Áureo 22/10/1998, nº 2569.

150.-

869 1882/1*188-. MSM. 5 pesetas. (AC. 47). Golpe sobre la 2ª estrella. 24,88 g. BC. Est. 15 10.-
870 1882*1882. MSM. 5 pesetas. (AC. 51). Limpiada. 24,94 g. (MBC-). Est. 18 12.-
871 1883/1*1883. MSM/DEM. 5 pesetas. (AC. 52). Golpecitos. Bonita pátina. Rara. 24,81 g. MBC/MBC+. 

Est. 50
35.-

872 1883/1*1883. MSM. 5 pesetas. (AC. 53). 24,94 g. BC. Est. 30 18.-
873 1883*1883. MSM/DEM. 5 pesetas. (AC. 54). Limpiada. 24,89 g. (MBC-). Est. 50 30.-
874 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (AC. 57). 24,79 g. BC+. Est. 18 12.-
875 1885/4*1885. MSM/DEM. 5 pesetas. (AC. 58). Escasa. 24,71 g. BC. Est. 50 30.-
876 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (AC. 60). 24,64 g. BC+. Est. 18 12.-
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877 1885*1886. MSM. 5 pesetas. (AC. 61). 24,99 g. MBC-. Est. 35 25.-
878 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (AC. 62). Limpiada. 24,85 g. MBC-. Est. 30 20.-
879 1885*1887. MPM. 5 pesetas. (AC. 63). 24,69 g. BC. Est. 18 12.-
880 1885*1887. MPM. 5 pesetas. (AC. 63). 24,85 g. BC+/MBC-. Est. 40 25.-
881 1878*1878. EMM. 10 pesetas. (AC. 65). Sirvió como joya. Pulida. 3,16 g. (BC+). Est. 200 150.-
882 1878*1878. EMM. 10 pesetas. (AC. 65). Contramarca L en anverso tras la nuca. Restos de brillo ori-

ginal. 3,23 g. (EBC-). Est. 300
200.-

883 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (AC. 67). 8,05 g. MBC+. Est. 370
Ex Áureo & Calicó 20/03/2014, nº 3940.

300.-

884 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (AC. 67). 8,07 g. MBC+. Est. 370
Ex Áureo & Calicó 20/03/2014, nº 3939.

300.-

885 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (AC. 67). Golpecitos. 8,08 g. MBC+/EBC-. Est. 400 325.-
886 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (AC. 68). Rayitas. 8,02 g. (MBC+). Est. 370

Ex Áureo & Calicó 24/10/2013, nº 2634.
310.-

887 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (AC. 68). 8,08 g. EBC-. Est. 380
Ex Áureo & Calicó 11/12/2014, nº 3335.

310.-

888 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (AC. 68). 8,05 g. EBC-/EBC. Est. 390
Ex Áureo & Calicó 18/09/2014, nº 1794.

310.-

889 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (AC. 68). Leves rayitas. Brillo original. 8,05 g. EBC. Est. 390
Ex Áureo & Calicó 18/09/2014, nº 1796.

310.-

890 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (AC. 68). Golpecitos. 8,05 g. EBC. Est. 370 320.-
891 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (AC. 68). Leves marquitas. Bella. 8,03 g. EBC+. Est. 400

Ex Áureo & Calicó 04/12/2013, nº 3977.
320.-

892 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (AC. 68). Bella. 8,06 g. EBC+. Est. 400
Ex Áureo & Calicó 04/12/2013, nº 3978.

325.-

893 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (AC. 68). Bella. 8,06 g. EBC+. Est. 400
Ex Áureo & Calicó 24/10/2013, nº 2641.

325.-

894 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (AC. 68). Leves marquitas. Muy bella. 8,06 g. S/C-. Est. 425
Ex Áureo & Calicó 04/12/2013, nº 3979.

350.-

895 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (AC. 70). Sirvió como joya. 8,06 g. (MBC+). Est. 350 320.-
896 1878*1878.  DEM. 25 pesetas. (AC. 70). Bonito color. 8,02 g. MBC+. Est. 370

Ex Áureo & Calicó 18/09/2014, nº 1797.
310.-

897 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (AC. 70). 8,04 g. MBC+. Est. 370 310.-
898 1878*187-. DEM. 25 pesetas. (AC. 70). Rayitas. Bonito color. 8,03 g. EBC-. Est. 370

Ex Áureo & Calicó 18/09/2014, nº 1798.
310.-

899 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (AC. 70). 8,05 g. EBC. Est. 400 325.-
900 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (AC. 70). Bella. 8,06 g. EBC+. Est. 425

Ex Áureo & Calicó 04/12/2013, nº 3980.
325.-

901 1878*1878. EMM. 25 pesetas. (AC. 71). 8,05 g. EBC-. Est. 380
Ex Áureo & Calicó 18/09/2014, nº 1801.

310.-

902 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (AC. 74). 8,06 g. MBC+. Est. 370
Ex Áureo & Calicó 20/03/2014, nº 3949.

300.-

903 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (AC. 74). Leves rayitas. 8,06 g. EBC-. Est. 380
Ex Áureo & Calicó 18/09/2014, nº 1804.

310.-

904 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (AC. 74). Brillo original. 8,05 g. EBC. Est. 390
Ex Áureo & Calicó 20/03/2014, nº 3950.

310.-

905 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (AC. 74). Leves golpecitos. Bella. 8,05 g. EBC+. Est. 400
Ex Áureo & Calicó 24/10/2013, nº 2650.

325.-

906 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (AC. 79). 8,02 g. MBC+. Est. 370
Ex Áureo & Calicó 18/09/2014, nº 1805.

310.-

907 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (AC. 79). Golpecitos. Bonito color. 8,02 g. MBC+/EBC-. Est. 370
Ex Áureo & Calicó 18/09/2014, nº 1806.

310.-

908 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (AC. 79). 8,06 g. EBC. Est. 400
Ex Áureo & Calicó 04/12/2013, nº 3983.

320.-

909 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (AC. 79). Brillo original. 8,06 g. EBC. Est. 400 325.-
910 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (AC. 82). Rayita. Bonito color. 8,06 g. EBC-. Est. 400 325.-
911 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (AC. 82). Bella. Brillo original. 8,07 g. EBC+. Est. 450 350.-
912 1882*1882. SMS. 25 pesetas. (AC. 85). Parte de brillo original. Escasa. 8,06 g. EBC-. Est. 550 400.-
913 1883*1883. MSM. 25 pesetas. (AC. 87). Parte del brillo original. Escasa. 8,08 g. EBC-. Est. 650 450.-
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914 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (AC. 89). Escasa. 8,06 g. MBC+. Est. 500
Ex Áureo & Calicó 18/09/2014, nº 1812.

375.-

915 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (AC. 89). Bella. Escasa así. 8,06 g. EBC+. Est. 550
Ex Áureo & Calicó 11/12/2014, nº 936.

450.-

916 1885*1885. MSM. 25 pesetas. (AC. 90). Marquita en el canto del reverso. Bonito color. Muy rara.    
8,06 g. MBC+. Est. 1.500

900.-

917 1880 Manila. 20 centavos. (AC. 103). Escasa. 5,07 g. MBC-/BC+. Est. 70 40.-
918 1882/1. Manila. 20 centevos. (AC. 106). Escasa. 5,11 g. MBC-/MBC. Est. 125 75.-
919 1884. Manila. 20 centavos. (AC. 110). Rayitas de limpieza. Escasa. 5,14 g. MBC-/MBC. Est. 110 75.-
920 1885. Manila. 20 centavos. (AC. 111). Suave limpieza. 5,08 g. MBC+/EBC-. Est. 25 15.-
921 1880. Manila. 50 centavos. (AC. 113). En canto: LEY, REY, PATRIA en canto. Exceso de metal en la 

gráfila del reverso. Rara. 12,77 g. MBC-/MBC. Est. 300
150.-

922 1882/0. Manila. 50 centavos. (AC. 116.1). En canto: LEY, REY, PATRIA. Finas líneas de limpieza. 
12,90 g. (MBC-/MBC). Est. 50

30.-

923 1884. Manila. 50 centavos. (AC. 121). Patina oscura. Escasa. 12,54 g. (BC). Est. 30 18.-
924 1885/3. Manila. 50 centavos. (AC. 123). En canto: LEY-PATRIA-REY. 13,00 g. MBC/MBC+. Est. 70 40.-
925 1885. Manila. 50 centavos. (AC. 124). Impurezas. 12,83 g. MBC+. Est. 40 25.-

ALFONSO XIII (1885-1931)
926 1906*6. SMV. 1 céntimo. (AC. 1). Oxidaciones. Rara. 0,90 g. MBC-/BC+. Est. 150 90.-
927 1911*1. PCV. 1 céntimos. (AC. 3). Escasa así. 1,03 g. EBC+. Est. 40 25.-
928 1913*3. PCV. 1 céntimo. (AC. 5). Manchitas. Brillo original. 0,97 g. EBC+. Est. 20 12.-
929 1904*04. SMV. 2 céntimos. (AC. 6). Brillo original. 1,94 g. EBC+. Est. 20 12.-
930 1889*1889. MPM. 50 céntimos. (AC. 27). Parte de brillo original. 2,50 g. EBC. Est. 30 18.-
931 1892*22. PGM. 50 céntimos. (AC. 29). 2,48 g. MBC-. Est. 25 15.-
932 1892*62. PGM. 50 céntimos. (AC. 41). Raro error en estrella. 2,42 g. BC+. Est. 30 18.-
933 1892*82 PGM. 50 céntimos. (AC. 42). Raro error en estrella. 2,48 g. MBC+. Est. 70 40.-
934 1894*94. PGV. 50 céntimos. (AC. 43). Bella. Brillo original. 2,49 g. EBC+. Est. 70

Ex Áureo 10/03/2005, nº 1461.
40.-

935 1896*96. PGV. 50 céntimos. (AC. 44). 2,46 g. MBC-. Est. 25 18.-
936 1900*00. SMV. 50 céntimos. (AC. 45). Bella. 2,48 g. EBC+. Est. 40 25.-
937 1904*04. SMV. 50 céntimos. (AC. 46). 2,46 g. EBC+. Est. 15 9.-
938 1910*10. PCV. 50 céntimos. (AC. 48). Brillo original. 2,50 g. S/C. Est. 35 25.-
939 1926. PCS. 50 céntimos. (AC. 50). 2,52 g. EBC+. Est. 15 9.-
940 1894*1-94. PGV. 1 peseta. (AC. 55). 4,98 g. MBC. Est. 70 45.-
941 1896*1896. PGV. 1 peseta. (AC. 56). Brillo original. 5 g. EBC. Est. 40 25.-
942 1896*1896. PGV. 1 peseta. (AC. 56). Brillo original. Bella. 5,05 g. S/C-. Est. 70 50.-
943 1899*1899. SGV. 1 peseta. (AC. 57). 4,97 g. EBC-. Est. 30 18.-
944 1899*1866. SGV. 1 peseta. (AC. 58). Raro error en la segunda estrella. Restos de brillo original.     

4,92 g. EBC-. Est. 225
Ex Áureo 17/09/1996, nº 1472.

125.-

945 1900*1900. SMV. 1 peseta. (AC. 59). Finas líneas de limpieza. 4,99 g. (EBC-). Est. 25 15.-
946 1901*1901. SMV. 1 peseta. (AC. 60). Limpiada. 4,93 g. MBC-. Est. 20 12.-
947 1902*1902. SMV. 1 peseta. (AC. 64). Rayitas y golpecitos. Escasa. 4,95 g. MBC/MBC+. Est. 40 25.-
948 1902*1902. SMV. 1 peseta. (AC. 64). Limpiada. Escasa. 4,97 g. MBC+. Est. 70 40.-
949 1903*1903. SMV. 1 peseta. (AC. 67). 5 g. MBC-. Est. 20 12.-
950 1904*1904. SMV. 1 peseta. (AC. 68). Limpiada. 5 g. (EBC-). Est. 30 18.-
951 1904*1904. SMV. 1 peseta. (AC. 68). Pátina irregular. 5 g. EBC-/ EBC. Est. 40 25.-
952 1905*1905. SMV. 1 peseta. (AC. 70). Escasa. 4,89 g. BC+/BC. Est. 50 30.-
953 1906*1001. SMV. 1 peseta. (Barrera 1123). Falsa de época de fecha imposible. 4,90 g. MC+/BC.     

Est. 9
6.-

954 1889*1889. MPM. 2 pesetas. (AC. 82). Impurezas en anverso. Escasa. 9,96 g. MBC/MBC-. Est. 70 40.-
955 1891*1891. PGM. 2 pesetas. (AC. 84). 9,90 g. MBC/MBC-. Est. 70 40.-
956 1892*1892. PGM. 2 pesetas. (AC. 85). Leves impurezas en anverso. Golpecitos en el canto. 10 g. 

MBC-/BC+. Est. 18
30.-

957 1894*1894. PGV. 2 pesetas. (AC. 86). Escasa. 9,95 g. MBC-. Est. 70 40.-
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958 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (AC. 88). Brillo original. 9.96 g. EBC. Est. 20 12.-
959 1905*1905. Alfosno XIII. SMV. 2 pesetas. (AC. 88). Brillo original. 9,90 g. EBC+. Est. 25 18.-
960 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (AC. 92). Golpecitos. 24,86 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
961 1888*-888. MPM. 5 pesetas. (AC. 92). Limpiada. 24,62 g. MBC-. Est. 20 12.-
962 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (AC. 92). 24,90 g. MBC+. Est. 35 25.-
963 1889*1889. MPM. 5 pesetas. (AC. 93). 24,79 g. BC. Est. 18 12.-
964 1890*1890. MPM. 5 pesetas. (AC. 95). 25 g. BC+/BC. Est. 18 12.-
965 1890*1890. MPM. 5 pesetas. (AC. 95). Leves rayitas. Atractiva. 25,03 g. EBC-. Est. 90 60.-
966 1890*1890. PGM. 5 pesetas. (AC. 97). 24,80 g. BC+/MBC-. Est. 30 18.-
967 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (AC. 98). 24,85 g. MBC-. Est. 25 15.-
968 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (AC. 98). Limpiada. 24,77 g. MBC-. Est. 25 15.-
969 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (AC. 99). Tipo "pelón". 24,90 g. BC+. Est. 15 10.-
970 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (AC. 100). Tipo "bucles". 25 g. BC. Est. 15 10.-
971 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (AC. 100). Tipo "bucles". Limpiada. 25,07 g. MBC-. Est. 30 18.-
972 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (AC. 100). Tipo "bucles". Golpecito. 24,80 g. MBC/MBC+. Est. 50 30.-
973 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (AC. 102). Limpiada. 24,84 g. (MBC). Est. 20 15.-
974 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (AC. 102). Parte de brillo original. 24,79 g. MBC-. Est. 50 30.-
975 1893*18--. PGV. 5 pesetas. (AC. 103). 24,57 g. BC. Est. 15 10.-
976 1893*1893. PGV. 5 pesetas. (AC. 103). Golpecitos. Escasa. 24,93 g. MBC-. Est. 50 30.-
977 1894*1894. PGV. 5 pesetas. (AC. 104). Golpecitos. Parte de brillo original. 24,81 g. MBC+. Est. 65 45.-
978 1897*1897. SGV. 5 pesetas. (AC. 107). Manchitas. Parte de brillo original. 24,92 g. MBC/MBC+.     

Est. 25
15.-

979 1897*1--7. MSM. 5 pesetas. (Barrera 1352). Falso de época en plata de ensayador no coincidente. El 
5 del valor palo curvo. Rara. 24,91 g. (MBC). Est. 40

25.-

980 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (AC. 109). 25 g. MBC+. Est. 25 15.-
981 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (AC. 109). Rayitas. 24,88 g. MBC+/EBC-. Est. 40 25.-
982 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (AC. 110). Leves golpecitos. Bella. Brillo original. 25,14 g. EBC/EBC+. 

Est. 75
45.-

983 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (AC. 110). Bella. 25,10 g. EBC+. Est. 90 60.-
984 1889*1889. MPM. 20 pesetas. (AC. 113). Rayitas y golpecitos. Parte de brillo original. 6,44 g.        

MBC+/EBC-. Est. 325
250.-

985 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (AC. 114). Golpecito en el canto. 6,43 g. EBC-. Est. 330 250.-
986 1892*1892 PGM. 20 pesetas. (AC. 115). Tipo "bucles". Bonito color. Rara. 6,43 g. MBC+/EBC-.        

Est. 2.500
1.800.-

987 1899*1899. SMV. 20 pesetas. (AC. 116). Golpecitos. 6,47 g. MBC+. Est. 400 250.-
988 1897*1897. SGV. 100 pesetas. (AC. 119). Rara. 32,32 g. EBC-. Est. 2.000 1.500.-
989 1897. Manila. 1 peso. (AC. 122). Escasa. 24,73 g. MBC/MBC-. Est. 125 75.-
990 1897. Manila. SGV. 1 peso. (AC. 122). Escasa. 25,12 g. MBC+. Est. 180 110.-
991 1896. Puerto Rico. PGV. 10 centavos. (AC. 125). Mínimo defecto de acuñación en canto. Muy bella. 

Rara así. 2,48 g. EBC+. Est. 450
300.-

992 1896. Puerto Rico. PGV. 40 centavos. (AC. 127). Leves golpecitos. Escasa. 9,90 g. MBC-. Est. 200 110.-
993 1895. Puerto Rico. PGV. 1 peso. (AC. 128). Buen ejemplar. Parte de brillo original. Rara y más así. 

24,99 g. MBC+. Est. 750
550.-

UNIÓ CATALANISTA
994 1900. Barcelona. Vallmitjana. 5 céntimos. (AC. 132). Bella. 4,99 g. EBC+. Est. 100 60.-
995 1900. Barcelona. Vallmitjana. 10 céntimos. (AC. 133). Golpecitos. Parte de brillo original. 10,62 g. 

EBC. Est. 85
70.-

II REPÚBLICA (1931-1939)
996 1937. 5 céntimos. (AC. 3). Cabeza grande. 3,86 g. EBC. Est. 18 12.-
997 1937. 5 céntimos. (AC. 4). Cabeza pequeña. 4,04 g. EBC+. Est. 18 12.-
998 1937. 50 céntimos. (AC. 27). Orla de puntos en reverso. Variante sin estrellas. Brillo original. 5,93 g. 

EBC+. Est. 30
18.-

999 1937. 50 céntimos. (AC. 28). Orla de cuadraditos en reverso. Sin estrellas. 6 g. EBC+/EBC. Est. 30 18.-
1000 1933*34. 1 peseta. (AC. 35). Reverso girado 15º. Leves marquitas. 4,99 g. MBC+. Est. 20 12.-
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1001 1933*34. 1 peseta. (AC. 35). Reverso girado 90º. Golpe en anverso. 4,96 g. MBC/MBC+. Est. 30 18.-

EMISIONES LOCALES
CATALUNYA

1002 Barcelona. Comitè Econòmic de Canòdroms. S. I. E. (Sindicat Industrial Espectacle). 10 céntimos. 
(AL. 1163). 1,85 g. MBC. Est. 15

10.-

1003 Igualada. Cooperativa Unió de Cooperadors. 5, 10 céntimos, 1 y 5 pesetas. (AL. 3246 a 3249). Lote 
de 4 monedas, serie completa. MBC-/ MBC+. Est. 50

30.-

1004 Segarra de Gaià. 1 peseta. (AC. 37). 3,66 g. MBC. Est. 30 18.-
1005 Torredembarra. Cooperativa La Veritable. 5, 10 céntimos y 5 pesetas. (AL. 2531, 2532 y 2535). 3 

monedas. BC+/MBC+. Est. 80
60.-

1006 Torredembarra. Cooperativa La Veritable. 10 céntimos y 1 peseta. (AL. 2537 y 2538). 2 monedas, con 
contramarca U.C. BC/MBC-. Est. 20

12.-

1007 Torredembarra. Cooperativa Unió de Cooperadors. 5 (dos), 10 céntimos y 5 pesetas. (AL. 2541, 2542 
y 2545). 4 monedas. MBC-/MBC+. Est. 90

60.-

OTROS MUNICIPIOS
1008 ALICANTE. Ibi. 25 céntimos. (AC. 17). 4,09 g. MBC+. Est. 50 30.-
1009 ASTURIAS Y LEÓN. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (AC. 8 a 10). 3 monedas, serie completa.               

MBC-/EBC-. Est. 60
40.-

1010 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (AC. 8 a 10). 3 monedas, serie completa. EBC-/EBC. Est. 70 40.-
1011 BALEARES. Menorca. 5, 10, 25 céntimos , 1 y 2 pesetas. (AC. 20 a 24). 5 monedas, serie completa. 

MBC/EBC. Est. 120
75.-

1012 EUZKADI. 1 y 2 pesetas. (AC. 14 y 15). 2 monedas, serie completa. MBC+/EBC-. Est. 20 12.-
1013 1 y 2 (dos) pestas. (AC. 14 y 15). 2 monedas, serie completa, más una repetida. MBC/EBC. Est. 15 9.-
1014 GUIPÚZCOA. Azcoitia. Cooperativa. 10 céntimos, 2 y 5 pesetas. 3 monedas, la de 10 céntimos de 

la Cooperativa de Consumo La Andresense (Barcelona). BC+/MBC-. Est. 25
15.-

1015 SANTANDER, PALENCIA Y BURGOS. 50 (dos) céntimos y 1 peseta. (AC. 33 a 35). 3 monedas, 
serie completa. MBC+/EBC. Est. 60

40.-

1016 SEVILLA. Arahal. 1 y 2 pesetas. (AC. 41 y 42). 2 monedas. EBC-. Est. 150 100.-
1017 Cazalla de la Sierra. 10 céntimos. (AC. 43). 3,38 g. MBC-. Est. 40 25.-
1018 Marchena. 25 céntimos. (AC. 45). Contramarca J G M en reverso y perforación. 11,07 g. MBC-.       

Est. 120
80.-

1019 Puebla de Cazalla. 10 y 25 céntimos. (AC. 47 y 49). 2 monedas. BC+/MBC-. Est. 120 75.-
1020 Puebla de Cazalla. 50 céntimos (AC. 51). 6,15 g. MBC. Est. 50 30.-

FRANCO (1936-1975)
1021 1941. 10 céntimos. (AC. 9). PLVS. Escasa. 1,85 g. EBC+. Est. 50 30.-
1022 1949*1951. 50 céntimos. (AC. 21). Haz de flechas invertido. 4,01 g. EBC+. Est. 15 9.-
1023 1949*1951. 50 céntimos. (AC. 21). Haz de flechas invertido. 3,94 g. S/C-. Est. 30 18.-
1024 1953*1961. 1 peseta. (AC.60). 3,48 g. S/C-. Est. 40 25.-
1025 1953*1953. 1 peseta. (AC. 62). 3,65 g. S/C-. Est. 20 12.-
1026 1963*1965. 1 peseta. (AC. 65). Impurezas en anverso. 3.58 g. S/C-. Est. 9 6.-
1027 1966*1968. 1 peseta. (AC. 69). Acuñación desplazada. 3,50 g. EBC-. Est. 20 12.-
1028 1953*1969. 2,50 pesetas. (AC. 88). Rara. 6,99 g. Proof. Est. 700 400.-
1029 1957*59. 5 pesetas. (AC. 99). 5,73 g. S/C. Est. 9 6.-
1030 1957*60. 5 pesetas. (AC. 100). 5,81 g. S/C. Est. 15 9.-
1031 1957*63. 5 pesetas. (AC. 103). Escasa. 5,85 g. S/C-. Est. 25 15.-
1032 1957*69. 50 pesetas. (AC. 138). Rara. 12,55 g. Proof. Est. 700 400.-
1033 1966*1969. 100 pesetas. (AC. 148). Palo curvo. 19,25 g. EBC+. Est. 150 120.-
1034 1949*E-51. 50 céntimos. (AC. 151). II Exposición Nacional de Numismática. Escasa. 3,84 g. S/C.    

Est. 350
250.-

1035 1947*E-51. 1 peseta. (AC. 152). II Exposición Nacional de Numismática. Escasa. 3,36 g. S/C. Est. 450 300.-
1036 1957. BA (Barcelona). 25 pesetas. (AC. 155). 8,52 g. EBC+. Est. 40 25.-
1037 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (AC. 154 a 156). I Exposición Iberoamericana de Numismá-

tica y Medallística. 3 monedas, serie completa. EBC. Est. 150
90.-

1038 1968. (AC. 157). Tira de la FNMT. Muy rara. Proof. Est. 2.000 1.500.-
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1039 1969. (AC. 158). Tira de la FNMT. Rara. Proof. Est. 1.500 1.200.-
1040 1970. (AC. 159). Tira de la FNMT. Proof. Est. 200 150.-
1041 1971. (AC. 160). Tira de la FNMT. Proof. Est. 140 100.-
1042 1972 a 1975. Juego de 4 carteritas de la FNMT. A examinar. Proof. Est. 150 90.-
1043 1880. Alfonso XII. Manila. 50 centavos. (AC. 165). Prueba en latón realizada bajo el Gobierno de 

Franco. Reverso coincidente. Reverso calcado en anverso. Rayitas y golpecitos. MBC+. Est. 60
40.-

1044 1878*1962. DEM. 10 pesetas. (AC. 168). Leves rayitas. 3,22 g. S/C-. Est. 180 140.-
1045 1887*1962. PGV. 20 pesetas. (AC. 171). Rayitas de acuñación. 6,46 g. S/C-. Est. 400 300.-

JUAN CARLOS I (1975-2014)
1046 1990. 80000 pesetas. V Centenario - serie II. En estuche oficial con certificado. AU. 27 g. Proof.     

Est. 1.800
1.500.-

1047 1991. 80000 pesetas. V Centenario - Carlos III. En estuche oficial con certificado. AU. 26,97 g. Proof. 
Est. 1.800

1.500.-

MONEDAS EXTRANJERAS
1048 ALEMANIA. Baviera. 1859. Maximiliano II. 1 taler. (Kr. 852). AG. 18,45 g. MBC/MBC+. Est. 30 18.-
1049 Baviera. 1866. Luis II. 1 taler. (Kr. 489). AG. 18,47 g. EBC-. Est. 50

Ex Áureo 16/12/2004, nº 4870.
30.-

1050 Prusia. 1862. Guillermo I. A (Berlín). 1 taler. (Kr. 490) (Dav. 781). AG. 18,49 g. EBC+. Est. 225 125.-
1051 Prusia. 1914. Guillermo II. A (Berlín). 3 marcos. (Kr. 536). Golpecitos. AG. 16,69 g. EBC-. Est. 30 18.-
1052 Prusia. 1914. Guillermo II. A (Berlín). 3 marcos. (Kr. 536). Bella. AG. 16,67 g. S/C-. Est. 50 30.-
1053 Sajonia-Weimar-Eisenach. 1813. Carlos Augusto. LS.  1 taler. (Kr. 168).  Leve defecto en canto. 

Bella. Rara.  AG. 27,86 g. (EBC+).  Est. 500
300.-

1054 Westfalia. 1923. 10000 marcos. (Jaeger 20). Latón. 30,35 g. EBC. Est. 30 18.-
1055 1929. D (Múnich). 5 marcos. (Kr. 61).  200º Aniversario del nacimiento de Gotthold Ephraim Lessing, 

escritor. Rara. AG. 24,96 g. S/C.  Est. 250
125.-

1056 ANGOLA. 1796. María I. 6 macutas. (Kr. 33). AG. 8,66 g. MBC. Est. 100 75.-
1057 ANTILLAS HOLANDESAS. 1978. Juliana. 10 gulden. (Kr. 20). 150º Aniversario del Banco de las 

Antillas Holandesas. AG. 25,23 g. EBC+. Est. 25
15.-

1058 ARGENTINA. 1978. 1000, 2000 y 3000 pesos. (Kr. PS2). Mundial de Fútbol - Argentina '78. En estu-
che. Acuñación de 1000 series. AG. Proof. Est. 50

30.-

1059 AUSTRIA. 1892. Francisco José I. 8 florines / 20 francos. (Fr. 502R) (Kr. 2269). AU. 6,46 g. S/C-. 
Est. 350

275.-

1060 1892. Francisco José I. 8 florines / 20 francos. (Fr. 502R) (Kr. 2269). AU. 6,44 g. S/C-. Est. 350 275.-
1061 1892. Francisco José I. 8 florines / 20 francos. (Fr. 502R) (Kr. 2269). AU. 6,45 g. S/C-. Est. 350 275.-
1062 1892. Francisco José I. 8 florines / 20 francos. (Fr. 502R) (Kr. 2269). AU. 6,45 g. S/C-. Est. 350 275.-
1063 1894. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 504) (Kr. 2806). AU. 6,76 g. EBC+. Est. 350 275.-
1064 1895. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 504) (Kr. 2806). AU. 6,77 g. EBC+. Est. 350 275.-
1065 1915. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 509R) (Kr. 2818). AU. 6,77 g. S/C-. Est. 350 275.-
1066 1915. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 509R) (Kr. 2818). AU. 6,77 g. S/C-. Est. 350 275.-
1067 1915. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 509R) (Kr. 2818). AU. 6,77 g. S/C-. Est. 350 275.-
1068 1915. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 509R) (Kr. 2818). AU. 6,78 g. S/C-. Est. 350 275.-
1069 1915. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 509R) (Kr. 2818). AU. 6,77 g. S/C-. Est. 350 275.-
1070 1915. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 509R) (Kr. 2818). AU. 6,77 g. S/C-. Est. 350 275.-
1071 1915. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 509R) (Kr. 2818). AU. 6,79 g. S/C-. Est. 350 275.-
1072 1915. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 509R) (Kr. 2818). AU. 6,76 g. S/C-. Est. 350 275.-
1073 1915. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 509R) (Kr. 2818). AU. 6,78 g. S/C-. Est. 350 275.-
1074 1915. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 509R) (Kr. 2818). AU. 6,78 g. S/C-. Est. 350 275.-
1075 BÉLGICA. 1833. Leopoldo I. 2 céntimos. (Kr. 4.1). Bella. Rara así. CU. 4,22 g. S/C-. Est. 200 125.-
1076 1976. Balduino I. 250 francos. (Kr. 157.1). AG. 25,35 g. S/C-. Est. 20 12.-
1077 1987. Balduino I. 5 ecu. (Kr. 166). Carlos V. AG. 22,92 g. S/C. Est. 20 12.-
1078 BERMUDA. 1991. Isabel II. 2 dólares. (Kr. 68). Acuñación de 3000 ejemplares. AG. 28,10 g. Proof. 

Est. 30
18.-
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1079 BOLIVIA. 1834. Potosí. LM. 8 soles. (Kr. 97). AG. 27,33 g. MBC+. Est. 90 60.-
1080 BULGARIA. 1975. República Popular (1964-1990). 10 leva. (Kr. 93.1). 10º Congreso Olímpico. Le-

yenda del canto en alfabeto latino. AG. 29,94 g. Proof. Est. 30
Ex Áureo & Calicó 25/01/2012, nº 3089.

18.-

1081 CANADÁ. Alto Canadá. 1854. 1 penique (token). (Kr. Tn3). Golpecitos. Buen ejemplar. CU. 16 g. 
MBC+. Est. 25

15.-

1082 1998. Isabel II. 50 centavos (cuatro). (Kr. 314, 315, 327 y 328). Deportes. Serie de 4 estuches oficia-
les. AG. Proof. Est. 50

30.-

1083 1964. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 58). Centenario de la conferencia de Quebec en Charlottetown. AG.   
23,23 g. EBC-. Est. 20

12.-

1084 CHINA. (400-220 a.C.). Dinastía Zhou. Cuchillo Ming. (D.H. 5 falta var) (Schjöth falta). Rev.: Zuo... 
Mango roto y pegado. Muy rara. AE. 17,50 g. (EBC-). Est. 250

150.-

1085 (400-220 a.C.). Dinastía Zhou. Cuchillo Ming. (D.H. 6bh) (Schjöth falta). Escasa así. AE. 15,15 g. 
EBC. Est. 250

125.-

1086 (350-250 a.C.). Dinastía Zhou. Liang o Zhao. Moneda azada. (D.H. 3.361) (Schjöth falta). Anv.: Ping 
Yang. Escasa así. AE. 5,84 g. EBC. Est. 180

90.-

1087 (350-250 a.C.). Dinastía Zhou. Han. Moneda azada. (D.H. 3.417) (Schjöth 29). Anv.: Zhai Yang. Esca-
sa así. AE. 5,70 g. EBC. Est. 250

125.-

1088 (553). Wen Xuan. Dinastía Qi del Norte. (D.H. 13.27) (Schjöth 242). Anv.: Chang Ping Wu Zhu. Escasa 
así. AE. 3,68 g. EBC. Est. 150

90.-

1089 COLOMBIA. 1919. 5 pesos. (Fr. 113) (Kr. 201.1). AU. 7,99 g. EBC. Est. 500 435.-
1090 1968. 100 pesos. (Fr. 121) (Kr. 231). Congreso eucarístico. 4,37 g. Proof. Est. 300 225.-
1091 COSTA RICA. 1892. 25 centavos. (Kr. 130). AG. 6,31 g. EBC. Est. 15 9.-
1092 CUBA. 1953. República de Cuba (1915-1961). 50 centavos. (Kr. 28). Centenario del nacimiento de 

José Martí. AG. 12,78 g. EBC-. Est. 15
9.-

1093 ESTADOS UNIDOS. 1886. O (Nueva Orleans). 1 dólar. (Kr. 110). Escasa. AG. 25,87 g. BC. Est. 25 15.-
1094 1897. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). AG. 26,71 g. EBC. Est. 40

Ex Áureo & Calicó 28/04/2011, nº 3404.
25.-

1095 1898. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). AG. 26,70 g. EBC. Est. 45
Ex Áureo & Calicó 28/04/2011, nº 3405.

30.-

1096 1921. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). Marca estriada en anverso producida por el golpeo del canto de 
otra moneda en el momento de su fabricación. AG. 26,73 g. EBC/EBC+. Est. 40

25.-

1097 1923. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). Rayitas y golpecitos.  AG. 26,77 g. EBC-. Est. 25 15.-
1098 1923. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). AG. 26,76 g. EBC+. Est. 30 18.-
1099 1923. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). AG. 26,72 g. EBC+. Est. 30 18.-
1100 1923. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). AG. 26,75 g. EBC+. Est. 30 18.-
1101 1923. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). AG. 26,76 g. EBC+. Est. 30 18.-
1102 1924. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). AG. 26,74 g. EBC-. Est. 40

Ex Áureo & Calicó 25/01/2012, nº 3329.
25.-

1103 1986. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 273). AG. 31,10 g. S/C. Est. 20 15.-
1104 1986. S (San Francisco). 1/2 y 1 dólar. En estuche oficial con certificado. Proof. Est. 30 18.-
1105 1973. Madison. Día del Veterano. Lingote. AG. 30,59 g. S/C. Est. 25 18.-
1106 1915. Filadelfia. 2 1/2 dólares. (Fr. 120) (Kr. 128). Tipo "indio". AU. 4,16 g. EBC. Est. 300 225.-
1107 1903. S (San Francisco). 5 dólares. (Fr. 145) (Kr. 101). AU. 8,34 g. EBC-. Est. 500

Ex Áureo & Calicó 25/01/2012, nº 3388.
400.-

1108 1904. Filadelfia. 5 dólares. (Fr. 143) (Kr. 101). Golpecito. Bonito color. AU. 8,33 g.  MBC+. Est. 500
Ex Áureo & Calicó 25/01/2012, nº 3389.

400.-

1109 FRANCIA. 1655. Luis XIV. E (Tours). 1 liard. (Kr. 192.6). CU. 3,53 g. MBC-. Est. 20 12.-
1110 1648. Luis XIV. T (Nantes). Écu à la mèche longue. (Kr. 155.16) (Gadoury 202). Defecto de acuñación 

en reverso. AG. 27,18 g. (MBC). Est. 120
80.-

1111 170(...). Luis XIV. A (París). 1 ecu. (Kr. 360.1) (Gad. 224). Acuñada sobre otro tipo de ecu, París 1701. 
En cápsula de la NGC como AU Details, nº 6395172-004. AG. EBC-. Est. 225

150.-

1112 1772. Luis XV. W (Lille). 1 sol. (Kr. 545.12). CU. 10,77 g. MBC+. Est. 25 15.-
1113 1730. Luis XV. X (Amiens). Écu aux branches d'olivier. (Kr. 486.23) (Gadoury 321). AG. 29,17 g. MBC. 

Est. 80
50.-

1114 1815. Luis XVIII. A (París). 20 francos. (Fr. 525) (Kr. 706.1). AU. 6,38 g. MBC+. Est. 380 330.-
1115 1834. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (Kr. 749.1). AG. 24,48 g. BC/BC+. Est. 15 9.-
1116 1835. Luis Felipe I. W (Lille). 5 francos. (Kr. 749.13). AG. 24,14 g. BC. Est. 15 9.-
1117 1848. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (Kr. 749.1). AG. 24,66 g. BC+. Est. 15 9.-



51 Febrero 2023

1118 1849. II República. BB (Estrasburgo). 5 francos. (Kr. 756.2). Golpecitos. AG. 24,87 g. MBC-. Est. 25 15.-
1119 1867. Napoleón III. A (París). 5 francos. (Kr. 799.1). AG. 24,36 g. BC. Est. 12 8.-
1120 1868. Napoleón III. BB (Estrasburgo). 5 francos. (Kr. 799.2). Golpecitos. AG. 24,76 g. MBC-. Est. 25 15.-
1121 1855. Napoleón III. A (París). 20 francos. (Fr. 573) (Kr. 781.1). AU. 6,37 g. MBC-/MBC. Est. 325 275.-
1122 1858. Napoleón III. BB (Estrasburgo). 20 francos. (Fr. 574) (Kr. 781.2). AU. 6,38 g. MBC-. Est. 325 275.-
1123 1865. Napoleón III. BB (Estrasburgo). 20 francos. (Fr. 585) (Kr. 801.2). AU. 6,44 g. MBC+. Est. 325 275.-
1124 1873. III República. A (París). 5 francos. (Kr. 820.1). AG. 24,75 g. MBC-. Est. 20 12.-
1125 1906. III República. 10 francos. (Fr. 597) (Kr. 846). 3,21 g. MBC-. Est. 170 140.-
1126 1907. III República. 10 francos. (Fr. 597) (Kr. 846). AU. 3,23 g. MBC-. Est. 170 140.-
1127 1886. III República. A (París). 20 francos. (Fr. 592) (Kr. 825). AU. 6,44 g. EBC-. Est. 325 275.-
1128 1896. III República. A (París). 20 francos. (Fr. 592) (Kr. 825). Brillo original. AU. 6,45 g. EBC-. Est. 350 300.-
1129 1906. III República. 20 francos. (Fr. 596) (Kr. 847). AU. 6,44 g. EBC-. Est. 325 275.-
1130 GRAN BRETAÑA. 1849. Victoria. 1 florín. (Kr. 745). AG. 11,28 g. MBC+. Est. 150 110.-
1131 1911. Jorge V. 1/2 libra. (Fr. 405) (Kr. 819). AU. 3,99 g. EBC. Est. 250 215.-
1132 1967 Isabel II. 1 libra. (Fr. 417) (Kr. 908). AU. 8 g. EBC+. Est. 425 350.-
1133 1991. Isabel II. 5 libras. (Fr. 422) (Kr. 945). Con certificado. AU. 40,03 g. S/C. Est. 2.200

Ex Áureo & Calicó 07/08/2015, nº 687.
1.800.-

1134 GRECIA. Ocupación de Quíos por Génova y Milán. Filippo María Visconti. 1 zecchino. (Fr. 4) (Gan-
derini 398) (Schlumberger XIV-14).  AU. 3,54 g. MBC. Est. 300

180.-

1135 1876. Jorge I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 46). AG. 25,03 g. MBC+. Est. 70 50.-
1136 HUNGRÍA. 1894. Francisco José I. KB (Kremnitz). 20 coronas. (Fr. 250) (Kr. 486). AU. 6,77 g. EBC. 

Est. 400
370.-

1137 INDIA. 1973. 20 rupias. (Kr. 240). Serie FAO. Escasa. AG. 30,07 g. S/C-. Est. 30 18.-
1138 ITALIA. 1869. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 5 liras. (Kr. 8.3). Golpecitos. AG. 24,77 g. MBC-.       

Est. 18
12.-

1139 1873. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 5 liras. (Kr. 8.3). Golpecitos. AG. 24,88 g. (MBC-). Est. 20 12.-
1140 1875. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 5 liras. (Kr. 8.3). Golpecitos. AG. 24,74 g. MBC-. Est. 25 15.-
1141 1875. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 5 liras. (Kr. 8.3). Golpecitos. AG. 24,93 g. MBC-. Est. 25 15.-
1142 1877. Víctor Manuel II. R (Roma). 5 liras. (Kr. 8.4). Golpecitos. AG. 24,88 g. EBC-. Est. 90 60.-
1143 JAPÓN. (1964). Hirohito. 1000 yen. (Kr. 80). Olimpiada de Tokio. 20,23 g. S/C-. Est. 30 18.-
1144 MARRUECOS. AH 1329 (1911). Abd al-Hafiz. 10 dirhams. (Kr. 25). Golpecito en canto. AG. 25 g. 

(EBC). Est. 60
35.-

1145 AH 1330 (1912). Yusuf. 5 mazunas. (Kr. 28.1). CU. 4,85 g. MBC. Est. 6 1.-
1146 MÉXICO. 1869. México. CH. 8 reales. (Kr. 377.10). Resellos orientales. AG. 26,73 g. MBC-. Est. 30 18.-
1147 1891. Guanajuato. RS. 8 reales. (Kr. 377.8). Golpecitos. AG. 26,88 g. MBC+. Est. 30 18.-
1148 1891. Zacatecas. FZ. 8 reales. (Kr. 377.13). Rayitas. AG. 26,96 g. MBC. Est. 30 18.-
1149 1948. 5 pesos. (Kr. 465). AG. 29,86 g. S/C-. Est. 40 25.-
1150 MÓNACO. 2007. Alberto II. 2 euros. (Kr. 186). Grace Kelly. En estuche oficial. Bimetálica. 8,46 g. 

S/C. Est. 4.000
2.950.-

1151 2011. Alberto II. 2 euros. (Kr. 196). Boda Real. En estuche oficial, con certificado. Bimetálica. 8,47 g. 
S/C. Est. 250

170.-

1152 2016. Alberto II. 2 euros. Carlos III. Fundación de Montecarlo. En estuche oficial con certificado. Bi-
metálica. 8,45 g. Proof. Est. 1.200

850.-

1153 2017. Alberto II. 2 euros. Carabinieros del Príncipe. En estuche oficial con certificado. Bimetálica.  
8,45 g. Proof. Est. 800

630.-

1154 2018. Alberto II. 2 euros. François-Joseph Bosio. En estuche oficial con certificado. Bimetálica.       
8,45 g. Proof. Est. 600

430.-

1155 2019. Alberto II. 2 euros. Honorio V. En estuche oficial con certificado. Bimetálica. 8,55 g. Proof.     
Est. 600

420.-

1156 2020. Alberto II. 2 euros. Honorio III. En estuche oficial con certificado. Bimetálica. 8,54 g. Proof.  
Est. 600

420.-

1157 2021. Alberto II. 2 euros. 10º Aniversario de la Boda Real. En estuche oficial con certificado. Bimetá-
lica. 8,52 g. Proof. Est. 850

640.-

1158 PAÍSES BAJOS. Dominio austríaco. 1749. María Teresa. Amberes. 1/8 de ducatón. (Kr. 5). Escasa. 
AG. 16,45 g. MBC-. Est. 80

60.-

1159 PANAMÁ. 1904. 50 centésimos. (Kr. 5). Golpecitos. AG. 24,92 g. MBC+. Est. 75 45.-
1160 RUSIA. 1751. Isabel I. CQ� (San Petersburgo). 1 rublo. (Kr. 19b.4). AG. 25,97 g. EBC-. Est. 500 300.-
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1161 1914. Nicolás II. ��� (San Petersburgo). 20 kopeks. (Kr. 22a.1). Bella. 3,50 g. S/C-. Est. 25 15.-
1162 1922. 50 kopeks. (Kr. 83). AG. 9,93 g. MBC+. Est. 20 12.-
1163 SUDÁFRICA. 1981. 1 krugerrand. (Fr. 31) (Kr. 73). AU. 33,92 g. S/C. Est. 1.800 1.500.-
1164 SUIZA. 1865. 5 francos. (Kr. S8). Festival de tiro: Schaffhausen. AG. 25,01 g. EBC. Est. 150 90.-
1165 1885. 5 francos. (Kr. S17). Festival de tiro: Berna. Escasa. AG. 25,01 g. EBC. Est. 140 100.-
1166 1993. B (Berna). 20 francos. (Kr. 73). Paracelsus. AG. 20,03 g. (Proof). Est. 20 12.-
1167 2007. B (Berna). 20 francos. (Kr. 124). Castillo de Munot. Acuñación de 4946 ejemplares. AG. Proof. 

Est. 25
15.-

1168 TAILANDIA. BE 2480 (1937). Rama VIII. 5 satang. (Kr. 36). NI. 2,01 g. S/C. Est. 6 1.-
1169 TONKIN. 1905. Protectorado Francés. 1/600 de piastra. (Kr. 1). Zinc. S/C-. Est. 25 15.-
1170 URUGUAY. 1917. 1 peso. (Kr. 1917). Golpecito en canto. AG. 27,01 g. MBC+. Est. 50 30.-
1171 REPÚBLICA ÁRABE DEL YEMEN. AH 1382 / 1963. 1 riyal. (Kr. 31). AG. 20,11 g. EBC+. Est. 30 18.-

LOTES DE CONJUNTO
MONEDAS ROMANAS E IBÉRICAS

1172 Lote de 17 bronces del Bajo Imperio; incluye 1 as y 2 denarios republicanos. Total 20 monedas. A 
examinar. BC-/MBC+. Est. 250

125.-

1173 Lote de 20 bronces ibéricos de cecas del norte de la Península. A examinar. BC/MBC+. Est. 500 350.-
1174 Ibsim (Eivissa). Lote de 38 monedas, formado por 1/8 y 1/4 de calco; incluye 1 pequeño plomo. Total 

39 piezas. A examinar. BC-/MBC-. Est. 200
90.-

MONEDAS ISLÁMICAS
1175 Emires Dependientes de Damasco. Lote de 3 feluses con diversas partes de la leyenda visibles; junto 

con un felus norte-africano del mismo período, del tipo creciente/palmera. A examinar. BC-/BC+. 
Est. 40

Ex Colección MB 17/10/2018, nº 536.

18.-

1176 Seljúcidas de Rum. Lote formado por 2 dirhems y 2 feluses. A examinar. BC/MBC-. Est. 50
Ex Colección MB 17/10/2018, nº 702.

30.-

1177 Lote de 11 fragmentos de dirhem; incluye 1 ponderal y 1 sello. Total 13 piezas. A examinar. RC/MBC-. 
Est. 15

9.-

MONEDAS MEDIEVALES
1178 Ramon VI (1194-1222) yi Ramon VII (1222-1249). Tolosa. (Cru.Occitània 81). Lote de 6 òbols.            

BC/MBC-. Est. 200
90.-

1179 Jaume II (1291-1327). Barcelona. 12 diners i 3 òbols.  Est. 100 60.-
1180 Alfons IV (1416-1458). Perpinyà. Lote de 8 diners. BC-/BC+. Est. 200 90.-
1181 Lote de 4 monedas de Aragón. A examinar. BC/MBC-. Est. 30 18.-
1182 Lote de 81 monedas medievales de la corona catalano-aragonesa. Imprescindible examinar.               

BC-/MBC. Est. 500
200.-

1183 Enrique III. Burgos, Sevilla y Toledo. Lote de 6 blancas. A examinar. MBC-/MBC. Est. 125 75.-

DINASTÍA DE LOS AUSTRIAS
1184 s/d. Carlos I. Girona. 1 diner. Lote de 3 monedas. BC+/MBC-. Est. 9 6.-
1185 Carlos I y Felipe III. Nápoles. 2 y 3 caballos. Lote de 2 monedas. BC-/MBC. Est. 30 18.-
1186 Felipe III. Banyoles. 1 diner. Lote de 20 monedas.  Est. 200 90.-
1187 s/d. Felipe III. Barcelona. 1 diner. Lote de 3 monedas, una con contramarca B. A examinar.                   

MBC-/MBC. Est. 25
12.-

1188 1602 a 1605. Felipe III. Cuenca. 2 maravedís. Lote de 4 monedas con marca de ceca C. Escasas.  
BC/MBC-. Est. 30

Ex Colección Lepanto, Áureo 27/04/1999, nº 286. 
Ex Colección Trigo.

18.-

1189 Cuenca. Lote de 3 monedas de 4 maravedís 1618 y 8 maravedís 1618 y 1619. BC+/MBC. Est. 30
Ex Áureo & Calicó 31/05/2018, nº 1516.

18.-

1190 s/d y 1600. Felipe III. Granollers. 1 diner. Lote de 4 monedas, una con el anverso incuso. La de 1600 
rara. BC/MBC. Est. 90

45.-

1191 (1600-1603). Felipe III. Perpinyà. 1 diner. Lote de 4 monedas. Sin A. Raras. BC/MBC-. Est. 100 60.-
1192 1603. Felipe III. Segovia. 2 maravedís. Lote de 2 monedas. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 25 15.-
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1193 1599 a 1602. Felipe III. Segovia. 4 maravedís. Lote de 5 monedas con resello de valor VIII. A exami-
nar. MBC/MBC+. Est. 100

60.-

1194 1653 y 1654. Felipe IV. Barcelona. 1 ardit. Lote de 2 monedas. A examinar. MBC-/MBC. Est. 6 1.-
1195 Felipe IV. Lleida. 1 diner. Lote de 6 monedas con busto a derecha. A examinar. BC/MBC-. Est. 50 30.-
1196 1642. Guerra dels Segadors. Bellpuig. 1 sisè. Lote de 6 monedas, diversas variantes. A examinar.   

BC/MBC-. Est. 50
30.-

1197 Guerra dels Segadors. Vic. Lote de 7 diners, diversos años y variantes. A examinar. BC/MBC. Est. 90 45.-
1198 Carlos III, Pretendiente. Lote de 4 ardits contramarcados, distintas fechas. A examinar. BC/MBC.    

Est. 20
9.-

1199 Lote de 10 monedas de la época de los Austrias, una en plata. BC+/MBC-. Est. 90 45.-

DINASTÍA DE LOS BORBONES
1200 s/d. Felipe V. Mallorca. Lote de 4 tresetas falsas, una con resello de lises falso. Todas distintas. A 

examinar. BC/MBC-. Est. 30
18.-

1201 1744 a 1746. Felipe V. Segovia. 2 maravedís. Lote de 3 monedas. BC/BC+. Est. 20 12.-
1202 1799 y 1808. Carlos IV. México y Potosí. 1/2 real . Lote de 2 monedas, una con perforación tapada. A 

examinar. BC/BC+. Est. 25
18.-

1203 (¿1810?) y 1812. José Napoleón. Segovia. 8 maravedís. Lote de 2 monedas. BC-/BC. Est. 25 15.-
1204 1845 y 1850. Isabel II. Jubia y Segovia. 8 maravedís. Lote de 2 monedas. BC/BC+. Est. 10 6.-
1205 1845 a 1864. Isabel II. 1 real. Lote de 10 monedas. A examinar. BC+/MBC+. Est. 125 75.-
1206 1850 a 1854. Isabel II. Sevilla. 2 reales. Lote de 6 monedas distintas. A examinar. BC-/BC+. Est. 70 40.-
1207 1868. Isabel II. Manila. 20 centavos. Lote de 3 monedas.  A examinar. BC/BC+. Est. 40 25.-
1208 1849 a 1868. Isabel II. 4 reales (dos), 40 céntimos de escudo (dos) y 20 centavos (dos). Lote de 6 

monedas. A examinar. BC-/BC. Est. 50
30.-

1209 1732 a 1830. 1/2 real. Lote de 15 monedas. A examinar. MC/MBC. Est. 150 90.-
1210 1721 a 1785. 1 real. Lote de 6 monedas. A examinar. BC/MBC-. Est. 70 40.-
1211 1733 a 1800. 2 reales. Lote de 4 monedas. A examinar. RC/BC+. Est. 30 18.-
1212 1708 y 1821. Madrid y Segovia. 2 y 10 reales. Lote de 2 monedas. BC-/BC. Est. 20 12.-
1213 Lote de 15 monedas cobre, desde Carlos III a Isabel II, con contramarcas, publicidad, fantasías etc... 

A examinar. BC-/MBC-. Est. 100
60.-

CENTENARIO DE LA PESETA
1214 1906*6 y 1913*3. Alfonso XIII. 1 céntimo. Lote de 2 monedas. MBC+/EBC. Est. 6 1.-
1215 1925 a 1937. 25 céntimos. Lote de 7 monedas. A examinar. MBC-/EBC. Est. 15 9.-
1216 1892 (dos) y 1894. Alfonso XIII. 50 céntimos. Lote de 3 monedas. A examinar. MBC/MBC+. Est. 25 18.-
1217 Lote de 980 monedas del Centenario de la Peseta, muchas falsas de época. A examinar. MC/MBC. 

Est. 500
300.-

FRANCO y JUAN CARLOS I
1218 1862 a 1938. Lote de 16 monedas, desde Isabel II hasta Franco. A examinar. BC/EBC-. Est. 90 60.-
1219 1941 a 1953. Franco. 5 céntimos. Lote de 3 monedas diferentes. A examinar. EBC-/S/C. Est. 50 30.-
1220 1937. Franco. 25 céntimos. Lote de 4 monedas. Bellas. A examinar. EBC+/S/C-. Est. 25 15.-
1221 1949*1951 a 1966*1975. Franco. 50 céntimos. Lote de 4 monedas diferentes. Incluye los 50 céntimos 

con el haz de flechas invertido. A examinar. MBC/Proof. Est. 12
9.-

1222 1966*67 a 69, 71 a 73. Franco. 50 céntimos. Lote de 6 monedas. A examinar. EBC/Proof. Est. 9 6.-
1223 1966*1972 y 1975. Franco. 1 peseta. Lote de 2 monedas. A examinar. S/C-/S/C. Est. 5 1.-
1224 1957*58. Franco. 50 pesetas. (Cal. 17). Lote de 3 monedas. A examinar. EBC-/EBC. Est. 9 6.-
1225 1941 y 1977. Franco y Juan Carlos I. Carterita de la FNMT y una moneda de 5 céntimos. S/C. Est. 6 1.-
1226 1992 y 1993. Juan Carlos I. Dos expositores oficiales con la serie de las Pesetas. S/C. Est. 35 20.-
1227 Juan Carlos I. Lote de 3 carteritas de la FNMT (1976, 1977 y 1979), otra carterita oficial E-87, otra de 

1980, un expositor de 200 pesetas Madrid, Capital europea de la Cultura y un estuche "Así nace 
una moneda". A examinar. S/C/Proof. Est. 50

30.-

1228 1975 a 2001. Juan Carlos I. Lote de 22 monedas de diversos valores, con errores de acuñación. Inte-
resante conjunto. Imprescindible examinar. EBC/S/C. Est. 180

110.-

1229 Juan Carlos I. Lote de 95 monedas: 1, 2, 5, 10, 20, 50 céntimos y 1, 2, 12 euros, alguna pieza de país 
extranjero. También se adjuntan pruebas de 500 pesetas 1987, y dos medallas Bodas de plata 
Juan Carlos I y Sofía. Imprescindible examinar. EBC/S/C. Est. 100

60.-
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VARIAS ESPAÑOLAS
1230 Lote de 6 cobres catalanes de diversas épocas. A examinar. BC-/BC+. Est. 15 9.-
1231 1664 a 1937. Lote de 7 monedas españolas. A examinar. MBC-/EBC-. Est. 20 12.-
1232 Lote de 130 cobres, casi todos españoles, de diferentes reinados (Austrias, Borbones, Centenario, 

etc...). También se adjuntan 11 monedas de la II República. Total 141 piezas. Imprescindible 
examinar.  MC/MBC. Est. 30

18.-

1233 Lote de una carterita de la FNMT de 1975, otra carterita británica 1968-1971 y 2 medallas, cada una 
en una cajita. A examinar. MBC/Proof. Est. 40

25.-

MONEDAS EXTRANJERAS
1234 Francia. 1639 a 1645. Luis XIII. Doble tornés. Lote de 4 monedas distintas, una con agujerito. A exa-

minar. BC-/BC+. Est. 30
18.-

1235 Francia. 1897. III República. (A) París. 1, 2, 5 y 10 céntimos. Lote de 4 monedas. Bronce.                        
MBC-/MBC+. Est. 20

12.-

1236 Guatemala. 1889 a 1898. 1/4 de real. Lote de 13 monedas. A examinar. MBC/EBC. Est. 200 90.-
1237 Lote de 9 monedas británicas. A examinar. MBC-/S/C. Est. 40 25.-
1238 Lote de 10 monedas de diversos países, incluido España, tres en plata. BC/Proof. Est. 70 40.-
1239 Lote de 14 expositores diferentes de países europeos. A examinar. S/C. Est. 150 90.-
1240 Lote de 200 monedas de diversos países en varios metales. A examinar. MC/MBC+. Est. 50 30.-

MEDALLAS
1241 s/d (1830). Fernando VII. Murcia. Real Sociedad de Murcia, al mérito. Orificio en canto. Golpecitos. 

Rara. Plata. 24,34 g. Ø30 mm. MBC+ Est. 250
Ex Colección Tomás Prieto 22/04/2021, nº 226.

125.-

1242 1836. Isabel II. Bilbao. A los defensores del Sitio - Segundo levantamiento. (O'Connor pág. 236) 
(Ruiz Trapero 619) (V. 773) (V.Q. 14267). Grabadores: V.F. y P. Leveque. Bella. Bronce.                          
27,17 g. Ø41 mm. EBC+. Est. 125

75.-

1243 s/d (hacia 1838). Isabel II. Valencia. VI Centenario de la Conquista. (Cru.Medalles 536) (Medallero 
Valenciano 133) (V.Q. 14271). Bella. Plata. 4,08 g. Ø24 mm. EBC+. Est. 70

40.-

1244 1839. Isabel II. Madrid. Conmemoración del monumento del 2 de mayo. Placas unifaces de anverso 
y reverso. (V. 368). Grabadores: Velázquez y Ayegui. Perforación en reverso. Plomo. 149,22 g y 
Ø85 mm (anv), y 141,39 g y Ø82 mm (rev). (MBC+). Est. 200

90.-

1245 1841. A Leandro Fernández de Moratín. Grabador: B. Coromina. Limpiada. Plata. 40,32 g. Ø42 mm. 
MBC+. Est. 125

Ex Colección Jordana de Pozas.

75.-

1246 1846. Isabel II. Premio de las Artes. Bronce. 38,26 g. Ø421 mm. MBC+. Est. 50 30.-
1247 1848. Inauguración del ferrocaril Barcelona-Mataró. (V. 388) (V.Q. 14306) (Cru.Medalles 560b). Gra-

badores: Lorenzale y Jubany. Bronce. 77,20 g. Ø53 mm. EBC+. Est. 250
125.-

1248 s/d. Isabel II. Concesión de la Orden Militar de San Fernando al Regimiento de Ingenieros. (O'Connor 
pág. 247) (RAH. 599-601) (Ruiz Trapero 764) (V. 818). Leves golpecitos. Bronce. 96,45 g. Ø57 
mm. EBC-. Est. 70

40.-

1249 1856. Isabel II. Sevilla. Visita del rey de Portugal, a la Casa de Moneda.  (Ruiz Trapero 681) (V. 397). 
Golpecitos. Rara. Plata. 21,61 g. Ø37 mm. EBC/MBC+. Est. 150

90.-

1250 1857. Isabel II. Madrid. Premio a la Exposición de Agricultura. (O'Connor pág. 259) (Ruiz Trapero 687) 
(V. 801) (V.Q. 14334a ). Grabador: L. Ch. Bouvet. Reacuñación realizada entre 1857 y 1860 por 
la Casa de Moneda de París. Bronce. 39,31 g. Ø43 mm. EBC+. Est. 100

60.-

1251 1858. Isabel II. Inauguración de las obras del Canal de Isabel II. (RAH 624) (Ruiz Trapero 694) (V. 407 
var metal) (V.Q. 14338 var metal). Golpecitos. Bronce. 7,41 g. Ø23 mm. EBC-. Est. 30

10.-

1252 1860. Isabel II. Guipúzcoa. Premio de la Exposición Agrícola. (V.Q. 14341). Grabador: Ll. Pomar. Ani-
lla eliminada. Golpecitos. Limpiada. Escasa. Plata. 60,47 g. Ø47 mm. MBC+. Est. 150

90.-

1253 1874. Carlos VII, Pretendiente. Vizcaya. Al ejército del Norte por los combates de Somorrostro. Me-
dalla de distinción. (Calvó 333) (Pérez Guerra 1042a). Muy rara. Sólo hemos tenido otros tres 
ejemplares. Bronce. 13,75 g. 42x53 mm en modo circular rodeada de láurea, con corona real y 
láurea en la parte superior, y flores de lis en los flancos y mitad inferior. EBC. Est. 500

Ex Áureo 22/10/2003, nº 1811.

300.-

1254 Alfonso XII. Primer matrimonio, con Mª de las Mercedes, en Atocha. (V. 476) (V.Q. 14394). Grabador: 
G. Sellán. Golpes. Bronce. Ø71 mm. BC+. Est. 45

30.-

1255 1930. Manresa. Centenario Purísima. Medalla de recuerdo. (Cru.Medalles 1449). Con corona y anilla. 
Aluminio. 1,97 g. EBC. Est. 6

1.-
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MEDALLAS EXTRANJERAS
1256 ARGENTINA. 1889. Buenos Aires. Colocación de la primera piedra de la "Casa de España", donada 

por Luis Castells. (V. 550 var) (Cru.Medalles 901a). Bronce. 12,97 g. Ø32 mm. MBC. Est. 25
15.-

1257 ESTADOS UNIDOS. 1969. Primera visita a la luna. Apolo 11 con Edwin E. Aldrin, Neil A. Amstrong y 
Michael Collins. En estuche. Oro. 70,06 g. Ø55 mm. Proof. Est. 4.000

3.700.-

1258 FRANCIA. 1789. Luis XVI. El rey ante la Asamblea de Electores de París. Medalla. (Hennin 41). 
Grabador: J. Duvivier (Forrer I, pág. 683-685). En canto: cornucopia - ARGENT (reacuñación 
realizada en 1880 por la Casa de Moneda de París). Plata. 51,15 g. Ø45 mm. EBC. Est. 100

60.-

1259 1826. Luis XVIII ordena la publicación de la "Descripción de Egipto" por el librero Charles-Louis-Fleu-
ry Panckoucke. Anv.: Un soldado (el ejército francés de Napoleón) desvela una figura femenina 
(Egipto). Grabador: Jean Jacques Barre. Bronce. 119,08 g. Ø68 mm. EBC. Est. 140

90.-

1260 1864. Napoleón III. Exposición Internacional de Bayona, con la presencia de Isabel II. (RAH. 664). 
Grabador: C. Trotin. Atractiva. Golpecitos. Metal blanco dorado. 42,42 g. Ø50 mm. EBC. Est. 100

60.-

1261 MÉXICO. 1968. Olimpiadas de México. Calendario Azteca. En estuche con certificado. AU. 17,50 g. 
Ø32 mm. S/C. Est. 1.100

900.-

BILLETES
1262 1906. 100 pesetas. (Ed. B97a) (Ed. 313a). 30 de junio. Serie A. Restaurado. (EBC-). Est. 100 75.-
1263 1906. 50 pesetas. (Ed. B99a) (Ed. 315a). 24 de septiembre. Serie B. BC+. Est. 20 12.-
1264 1907. 1000 pesetas. (Ed. B101) (Ed. 317). 10 de mayo. Roturas en el doblez central. Manchitas. Muy 

raro. (BC+). Est. 800
500.-

1265 1907. 25 pesetas. (Ed. B102) (Ed. 318). 18 de julio. Escaso así. EBC-. Est. 150 90.-
1266 1907. 50 pesetas. (Ed. B103) (Ed. 319). 19 de julio. Lavado y planchado. (MBC). Est. 75 40.-
1267 1907. 100 pesetas. (Ed. B104) (Ed. 320). 15 de julio. Escaso. BC. Est. 30 18.-
1268 1926. 25 pesetas. (Ed. B109a) (Ed. 325a). 12 de octubre, San Francisco Javier. Serie B. Leves doble-

ces, pero buen ejemplar. EBC-. Est. 90
60.-

1269 1927. 50 pesetas. (Ed. B115) (Ed. 332). 17 de mayo, Alfonso XIII. Sello tampón REPÚBLICA ESPA-
ÑOLA, en vertical. MBC-. Est. 35

20.-

1270 1906. 50 pesetas. (Ed. B120) (Ed. 337). 24 de septiembre. Serie B. Sello en seco: GOBIERNO PRO-
VISIONAL. Dobleces. Escaso así. (EBC-). Est. 125

75.-

1271 1925. 100 pesetas. (Ed. B127) (Ed. 344). 1 de julio, Felipe II Lote de 3 billetes sin serie, con sello en 
seco del GOBIERNO PROVISIONAL. BC/MBC-. Est. 20

12.-

1272 1928. 1000 pesetas. (Ed. C8) (Ed. 357). 15 de agosto, San Fernando. Pareja correlativa. Esquinas 
rozadas. S/C-. Est. 60

40.-

1273 1935. 500 pesetas. (Ed. C16) (Ed. 365). 7 de enero, Hernán Cortés. Una esquina con ligero doblez. 
Pleno apresto. Raro así. S/C. Est. 700

400.-

1274 1937. 50 céntimos. (Ed. C42). Pareja correlativa, serie A. S/C-. Est. 9 6.-
1275 1937. Asturias y León. 1 peseta. (Ed. C48) (Ed. 397). 20 billetes. MBC-/MBC. Est. 90 60.-
1276 1937. Asturias y León. 25, 40 céntimos y 1 peseta. (Ed. C45, C46 y C48) (Ed. 394, 395 y 397). 3 bi-

lletes. MBC-/S/C-. Est. 50
30.-

1277 1937. Gijón. 100 pesetas. (Ed. C50) (Ed. 399). Septiembre. Pareja correlativa. S/C-. Est. 40 25.-
1278 1937. Gijón. 100 pesetas. (Ed. C50) (Ed. 399). Septiembre. 10 billetes. MBC+/EBC+. Est. 125 75.-
1279 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18) (Ed. 417). 21 de noviembre. Dobleces. Lavado y planchado. Muy 

raro. (MBC+). Est. 700
400.-

1280 1936. 5 pesetas. (Ed. D18n) (Ed. 417T). 21 de noviembre. Con taladro central y numeración. Dos 
puntos de aguja. Rarao. S/C-. Est. 350

250.-

1281 1936. 10 pesetas. (Ed. D19na var) (Ed. 418T). 21 de noviembre. Con doble taladro, numeración y sin 
serie. Dos puntos de aguja. Raro. S/C-. Est. 700

500.-

1282 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a) (Ed. 419a). 21 de noviembre. Serie N. Leve doblez central. 
EBC. Est. 30

18.-

1283 1936. 25 pesetas. (Ed. D20a) (Ed. 419a). 21 de noviembre. Pareja correlativa, serie P. Raros así. 
S/C-. Est. 150

90.-

1284 1936. 50 pesetas. (Ed. D21a) (Ed. 420a). 21 de noviembre. serie O. Dos dobleces verticales. Esqui-
nas rozadas. MBC+. Est. 40

25.-

1285 1936. 100 pesetas. (Ed. D22a) (Ed. 421a). 21 de noviembre. Pareja correlativa, serie B. Esquinas 
rozadas. EBC-. Est. 75

40.-

1286 1936. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D23a) (Ed. 422a). 21 de noviembre. Serie B. Doblez central. Apresto. 
MBC+. Est. 125

75.-
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1287 1936. Burgos. 1000 peseta. (Ed. D24) (Ed. 423). 21 de noviembre. Serie A. Raro. MBC+. Est. 250 125.-
1288 1937. 5 pesetas. (Ed. D25a) (Ed. 424a). 18 de julio. Serie B. Esquina inferior izquierda restaurada. 

Leves dobleces. Escaso. MBC+. Est. 80
50.-

1289 1937. 1 peseta. (Ed. D26a) (ED. 425a). 12 de octubre. Serie C. Levísimo deoblez central. Esquinas 
rozadas. EBC. Est. 25

15.-

1290 1937. 2 pesetas. (Ed. D27) (Ed. 426). 12 de octubre. Serie A. Raro. S/C-. Est. 200 125.-
1291 1938. 1 peseta. (Ed. D28a) (Ed. 427a). 28 de febrero. Serie B. Esquinas rozadas. EBC+. Est. 15 9.-
1292 1938. 1 peseta. (Ed. D29a) (Ed. 428a). 30 de abril. Serie D. Manchita. EBC-. Est. 15 9.-
1293 1938. 2 pesetas. (Ed. D30a) (Ed. 429a). 30 de abril. Pareja correlativa, serie C. S/C-. Est. 60 40.-
1294 1938. 25 pesetas. (Ed. D31a) (Ed. 430a). 20 de mayo, serie B. MBC+. Est. 30 18.-
1295 1938. 50 pesetas. (Ed. D32a) (Ed. 431a). 20 de mayo. Serie C. Raro así. S/C-. Est. 200 110.-
1296 1938. 100 pesetas. (Ed. D33a) (Ed. 432a). 20 de mayo. Serie E. Levísima doblez central. Esquinas 

rozadas. EBC. Est. 50
30.-

1297 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D34) (Ed. 433). 20 de mayo. Serie A. Doblez en la esquina inferior 
izquierda y doblez central. Con apresto. Raro. MBC+. Est. 100

60.-

1298 1938. 500 pesetas. (Ed. D34) (Ed. 433). 20 de mayo. Serie A. Doblez central. Raro. EBC-. Est. 350 200.-
1299 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35) (Ed. 434). 20 de mayo. Raro. BC+. Est. 75 45.-
1300 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35) (Ed. 434). 20 de mayo. Serie A. Doblez central. Raro y más 

así. EBC-. Est. 400
250.-

1301 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a) (Ed. 435a). 10 de agosto. Serie F. Esquinas rozadas. Apresto. 
EBC+. Est. 25

15.-

1302 1938. 5 pesetas. (Ed. D36a) (Ed. 435a). 10 de agosto. Serie G. Esquinas rozadas. S/C-. Est. 40 25.-
1303 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a) (Ed. 436a). 9 de enero, Juan de Herrera. Serie A. Lavado y planchado. 

EBC-. Est. 80
45.-

1304 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a) (Ed. 436a). 9 de enero, Juan de Herrera. Serie E. Leve doblez. EBC+. 
Est. 90

60.-

1305 1940. 50 pesetas. (Ed. D38a) (Ed. 437a). 9 de enero, Menéndez Pelayo. Serie D. Raro así. S/C-.    
Est. 100

75.-

1306 1940. 100 pesetas. (Ed. D39a) (Ed. 438a). 9 de enero, Colón. Serie E. Lavado y planchado. (EBC+). 
Est. 40

25.-

1307 1940. 500 pesetas. (Ed. D40) (Ed. 439). 9 de enero, Juan de Austria. Serie A. Doblez central. Raro. 
EBC. Est. 500

300.-

1308 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41) (Ed. 440). 9 de enero, Murillo. Dobleces. Raro. MBC-. Est. 40 25.-
1309 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41) (Ed. 440). 9 de enero, Murillo. Lavado y planchado. Raro. MBC+.     

Est. 200
90.-

1310 1940. 1 peseta. (Ed. D42) (Ed. 441). 1 de junio, Hernán Cortés. Sin serie. Manchitas. EBC-. Est. 30 20.-
1311 1940. 1 peseta. (Ed. D43a) (Ed. 442a). 4 de septiembre, "Santa María". Pareja correlativa, serie B. 

Doblez en la esquina inferior izquierda. Marcas en el borde lateral derecho. (EBC+). Est. 40
25.-

1312 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a) (Ed. 443a). 4 de septiembre, Alcázar de Segovia. Serie K. Esquinas ro-
zadas. S/C-. Est. 70

40.-

1313 1940. 500 pesetas. (Ed. D45) (Ed. 444). 21 de octubre, El entierro del Conde Orgaz. Lavado y plan-
chado. Raro. EBC-. Est. 350

200.-

1314 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46) (Ed. 445). 21 de octubre, Carlos I. Roturas. Lavado y planchado. Raro. 
MBC-. Est. 125

75.-

1315 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46) (Ed. 445). 21 de octubre, Carlos I. Dobleces. Raro. MBC. Est. 125 75.-
1316 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a) (Ed. 446a). 13 de febrero, Isabel la Católica. Pareja correlativa, serie C. 

Esquinas algo rozadas. S/C-. Est. 50
30.-

1317 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a) (Ed. 446a). 13 de febrero, Isabel la Católica. Serie I. Esquinas rozadas. 
S/C-. Est. 30

18.-

1318 1943. 1 peseta. (Ed. D48) (Ed. 447). 21 de mayo, Fernando el Católico. Sin serie. EBC-. Est. 15 9.-
1319 1943. 1 peseta. (Ed. D48a) (Ed. 447a). 21 de mayo, Fernando el Católico. Pareja correlativa, serie C. 

Manchitas en el margen lateral e inferior derecho. S/C-. Est. 20
12.-

1320 1945. 1 peseta. (Ed. D49a) (Ed. 448a). 15 de junio, Isabel la Católica. Pareja correlativa, serie I. Buen 
centraje. S/C-. Est. 20

12.-

1321 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a) (Ed. 449a). 15 de junio, Isabel y Colón. Pareja correlativa, serie J. S/C-. 
Est. 30

18.-

1322 1946. 25 pesetas. (Ed. D51) (Ed. 450). 19 de febrero, Flórez Estrada. Serie B. S/C-. Est. 30 18.-
1323 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a) (Ed. 450a). 19 de febrero, Flórez Estrada. Pareja correlativa, serie G. 

Tenues manchitas. EBC+. Est. 50
30.-
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1324 1946. 100 pesetas. (Ed. D52a) (ED. 451a). 19 de febrero, Goya. Serie B, última emitida. Leve doblez 
en esquina. Manchita. EBC. Est. 50

30.-

1325 1946. 500 pesetas. (Ed. D53) (Ed. 452). 19 de febrero, Padre Vitoria. Lavado y planchado. Raro. 
MBC+. Est. 250

125.-

1326 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54) (Ed. 453). 19 de febrero, Vives. Raro. MBC-. Est. 100 60.-
1327 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54) (Ed. 453). 19 de febrero, Vives. Lavado y planchado. Esquinas roza-

das. Raro. MBC+. Est. 250
125.-

1328 1947. 5 pesetas. (Ed. D55) (Ed. 454). 12 de abril, Séneca. Sin serie. Esquina inferior derecha rozada. 
S/C-. Est. 40

25.-

1329 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a) (Ed. 455a). 5 de marzo, Elcano. Pareja correlativa, serie D. S/C-. Est. 15 9.-
1330 1948. 100 pesetas. (Ed. D57) (Ed. 456). 2 de mayo. Sin serie. Lavado y planchado. (MBC+). Est. 25 15.-
1331 1948. 100 pesetas. (Ed. D57a) (Ed. 456a). 2 de mayo, Bayeu. Serie F. Leve doblez en esquina. EBC. 

Est. 20
12.-

1332 1948. 1 peseta. (Ed. D58) (Ed. 457). 19 de junio, La Dama de Elche. Pareja correlativa, sin serie. 
S/C-. Est. 30

18.-

1333 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59) (Ed. 458). 4 de noviembre, Santillán. Lavado y planchado. Raro. 
(EBC). Est. 200

110.-

1334 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a) (Ed. 459a). 16 de agosto, Balmes. Pareja correlativa, serie N. S/C-. Est. 9 6.-
1335 1951. 500 pesetas. (Ed. D61a) (Ed. 460a). 15 de noviembre, Benlliure. Pareja correlativa, serie B. 

Ondulaciones del papel. Raros así. S/C-. Est. 250
125.-

1336 1951. 1 peseta. (Ed. D62) (Ed. 461). 19 de noviembre, Don Quijote. Pareja correlativa, sin serie. S/C-. 
Est. 20

12.-

1337 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a) (Ed. 462a). 31 de diciembre, Rusiñol. Serie A. Levísimo doblez. EBC+. 
Est. 30

18.-

1338 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a) (Ed. 462a). 31 de diciembre, Rusiñol. Serie B. Lavado y planchado. 
(EBC-). Est. 25

15.-

1339 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64a) (Ed. 463a). 31 de diciembre, Sorolla. Serie C. Ondulaciones del pa-
pel. Escaso. S/C-. Est. 100

60.-

1340 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b) (Ed. 469c). 7 de abril, Romero de Torres. Castaño claro, serie 2L. S/C-. 
Est. 15

9.-

1341 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b) (Ed. 464c). 7 de abril, Romero de Torres. Pareja correlativa, serie 3G. 
S/C-. Est. 25

15.-

1342 1953. 1 peseta. (Ed. D66) (Ed. 465). 22 de julio, Marqués de Santa Cruz. Pareja correlativa, sin serie. 
S/C-. Est. 25

15.-

1343 1953. 1 peseta. (Ed. D66a) (Ed. 465a). 22 de julio, Marqués de Santa Cruz. Pareja correlativa, serie 
U. S/C-. Est. 9

6.-

1344 1954. 5 pesetas. (Ed. D67) (Ed. 466). 22 de julio, Alfonso X. Sin serie. Manchitas de óxido en el mar-
gen superior del reverso producidas por un clip. S/C-. Est. 15

9.-

1345 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a) (Ed. 466a). 22 de julio, Alfonso X. Pareja correlativa, serie U. S/C-.       
Est. 15

9.-

1346 1954. 25 pesetas. (Ed. D68) (Ed. 467). 22 de julio, Albéniz. Sin serie. Ondulaciones del papel. Escaso. 
EBC+. Est. 40

25.-

1347 1954. 25 pesetas. (Ed. 68a) (Ed. 467a). 22 de julio, Albéniz. Pareja correlativa, serie G. Ondulaciones 
del papel. S/C-. Est. 20

12.-

1348 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b) (Ed. 468b). 22 de julio, Zuloaga. Pareja correlativa, serie P. S/C-.     
Est. 150

90.-

1349 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a) (Ed. 469b). 29 de noviembre, Reyes Católicos. Serie 1W. Dobleces. 
MBC+. Est. 20

12.-

1350 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a) (Ed. 469b). 29 de noviembre, Reyes Católicos. Serie 1Y. Ondulacio-
nes propias del papel. S/C-. Est. 50

30.-

1351 1965. 100 pesetas. (Ed. D71) (Ed. 470). 19 de noviembre, Bécquer. Pareja correlativa, sin serie. S/C-. 
Est. 30

18.-

1352 1965. 100 pesetas. (Ed. D71a) (Ed. 470a). 19 de noviembre, Bécquer. Pareja correlativa, serie 1N. 
Marca de clip en el margen lateral izquierdo de ambos billetes. S/C-. Est. 9

6.-

1353 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a) (Ed. 471a). 12 de noviembre, San Isidoro. Serie H. MBC+. Est. 15 9.-
1354 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a) (Ed. 471a). 12 de noviembre, San Isidoro. Serie M. S/C-. Est. 25 15.-
1355 1970. 100 pesetas. (Ed. D73) (Ed. 472). 17 de noviembre, Falla. Pareja correlativa, sin serie. S/C-. 

Est. 25
15.-

1356 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b) (Ed. 472c). 17 de noviembre, Falla. Pareja correlativa, serie 4B. S/C-. 
Est. 9

6.-
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1357 1971. 500 pesetas. (Ed. D74) (Ed. 473). 23 de julio, Verdaguer. Sin serie. Leve doblez central. EBC. 
Est. 20

12.-

1358 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a) (Ed. 473a). 23 de julio, Verdaguer. Pareja correlativa, serie V. S/C-. 
Est. 25

15.-

1359 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b) (Ed. 474c). 17 de septiembre, Echegaray. Pareja correlativa, serie 6I. 
Leve doblez. EBC+. Est. 20

12.-

EMISIONES LOCALES
CATALUNYA

1360 Àger. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 6 y 7). 2 billetes, todos los de la población. Raros. BC/MBC. Est. 70 40.-
1361 Albesa. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas (dos). (T. 81, 85c var, 86d, 87c var y 88b var). 5 cartones, una 

serie completa. Raros. MBC-/EBC+. Est. 150
90.-

1362 Alfarràs. 5, 10, 25 céntimos y 1 peseta. (T. 122a y 125 a 127). 4 cartones. Raros. MBC-/EBC+.        
Est. 150

90.-

1363 Altafulla. 1 peseta. (T. 183). Cartón. Raro. MBC-. Est. 50 30.-
1364 L'Ametlla de Mar. 50 céntimos. (T. 192). Recortado. MBC-. Est. 9 6.-
1365 Archs (Els Arcs). 25 y 50 céntimos. (T. 238a y 239a). 2 cartones, nº 445 y 473. Raros y más así. 

EBC+. Est. 100
60.-

1366 Argelaguer. 2 pesetas. (T. 249d). Roto y cosido en la época. Raro. BC+. Est. 25 15.-
1367 Bacella. 1 peseta. (T. 315b). Nº 218. Raro. BC. Est. 30 18.-
1368 Bellvís. 50 céntimos y 2 pesetas. (T. 473 y 476). 2 cartones. BC+/MBC. Est. 50 30.-
1369 Les Bordes. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 572a y 573). 2 billetes, el de 50 céntimos nº 311. Raros. 

MBC-/MBC. Est. 70
40.-

1370 Bosost. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 597 y 598). 2 billetes, serie completa, la peseta nº 0025. Raros. 
BC/BC+. Est. 50

30.-

1371 Botarell. 1 peseta. (T. 609). 2 billetes. Escasos. EBC-/EBC. Est. 70 40.-
1372 Camarasa. 50 céntimos. (T. 719). Escaso. BC+. Est. 20 12.-
1373 Castellciutat. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 828 y 829a). 2 cartones, todos los de la localidad, la peseta 

nº 00¿3?. Muy raros. BC+/MBC+. Est. 100
60.-

1374 Castellbell i el Vilar. 10 céntimos. (T. 820). Cartón. Raro. MBC-. Est. 40 25.-
1375 Castelldefels. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 839d y 840c). 2 billetes, todos los de la localidad. EBC+. 

Est. 20
12.-

1376 Castellgalí. 5 y 10 céntimos. (T. 855 var y 856a). 2 cartones, serie completa. Muy raros. EBC+.       
Est. 450

300.-

1377 Collbató. 25 céntimos. (T. 990). Nº 0100. Escaso. MBC-. Est. 25 15.-
1378 Coll de Nargó. 50 céntimos. (T. 997). Cartón. Muy raro. MBC-. Est. 70 40.-
1379 Constantí. 1 peseta. (T. 1004). Raro. EBC+. Est. 50 30.-
1380 Esterri d'Aneu. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1116a var y 1117 var). 2 billetes, la peseta nº 0034 y los 

50 céntimos sin firma ni tampón. Escasos. MBC/EBC. Est. 50
30.-

1381 Falset. 5 céntimos. (T. 1135). Cartón. Raro. MBC. Est. 70 40.-
1382 Fígols de Segre. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1169, 1170 y 1171b). 3 cartones, todos los de la 

localidad, la peseta nº 0015. Escasos y más así. MBC+/EBC. Est. 100
60.-

1383 Figuerola d'Orcau. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1180 y 1181a). 2 billetes, todos los de la localidad. 
Muy raros. BC+/MBC. Est. 150

90.-

1384 Forès. 1 peseta. (T. 1218). Doble impresión del reverso, con dos numeraciones diferentes. Raro. 
MBC+. Est. 70

40.-

1385 Gavà. 50 céntimos. (T. 1279e). Cartón. Escaso. EBC. Est. 30 18.-
1386 Gerri de la Sal. 1 peseta. (T. 1290b). Muy raro así. EBC. Est. 50 30.-
1387 Horta de Terra Alta. 25 y 50 céntimos. (T. 1413 y 1414). 2 cartones. Raros. MBC-. Est. 100 60.-
1388 Ibars de Noguera. 10 y 25 céntimos. (T. 1442a y 1443a). 2 cartones, serie completa. Muy raros y más 

así. EBC-/EBC+. Est. 150
75.-

1389 Isona. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1457 y 1458). 2 billetes, todos los de la localidad, la peseta nº 0245. 
Escasos. MBC-/EBC-. Est. 70

40.-

1390 Ivars d'Urgell. 1 peseta. (T. 1459 var). Primera vez que hemos visto la madera de esta localidad 
envuelta en un papel blanco con el tampón del Ajuntament Republicà. Rara así. MBC+. Est. 900

600.-

1391 Lés. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1488 y 1489). 2 cartones, serie completa. Raros. BC+/MBC-. Est. 70 40.-
1392 Linyola. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1493c y 1494c). 2 billetes. Raros. BC+/MBC-. Est. 50 30.-
1393 Llavorsí. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1534 y 1535a). 2 cartones, serie completa. Raros y más así. 

EBC+. Est. 100
60.-
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1394 Lloret de Mar. 5 céntimos. (T. 1579). Cartón. Muy raro y más así. EBC+. Est. 100 60.-
1395 Marçà. 20 céntimos. (T. 1632). Nº 99997. Dos perforaciones. (EBC-). Est. 9 6.-
1396 Montbrió del Camp. 25 céntimos. (T. 1786). Escaso. MBC-. Est. 25 15.-
1397 Montornès del Vallès. 1 peseta. (T. 1827). Raro y más así. EBC+. Est. 50 30.-
1398 Oliana. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 1935 a 1939). 5 billetes, todos los de la localidad. 

Conjunto raro. BC/EBC. Est. 200
110.-

1399 Ós de Balaguer. 25 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 1977, 1980 y 1982). 3 billetes. Raros. MBC-/EBC+. 
Est. 125

75.-

1400 Ós de Balaguer. 10 céntimos. (T. 1983a). Cartón. Raro y más así. EBC+. Est. 75 45.-
1401 Osor. 50 céntimos. (T. 1987). Nº 000154. Muy raro. MBC-. Est. 50 30.-
1402 Palafrugell. L'Econòmica Palafrugellenca. 5 y 10 céntimos. (AL. falta). 2 cartones y un cartón sin 

imprimir. MBC-/MBC. Est. 50
30.-

1403 La Palma de Cervelló. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2046 y 2047). 2 billetes, serie completa. Escasa 
así. EBC/EBC+. Est. 25

15.-

1404 El Papiol. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2052k y 2053k var). 2 cartones, serie completa. Raros.           
MBC/MBC+. Est. 100

60.-

1405 Penelles. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2083, 2084b y 2085). 3 cartones, serie completa, la peseta 
nº 0086. Muy raros y más así. EBC+. Est. 200

110.-

1406 Peramola. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2092 y 2093). 2 billetes, serie completa nº 168 y 295. Muy 
raros. BC+/MBC-. Est. 100

60.-

1407 Peramola. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2092 y 2093). 2 billetes, serie completa, el de peseta nº 214. 
Rarísimos. BC+/MBC-. Est. 300

150.-

1408 Peramola. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2094 a 2096). 3 billetes, serie completa, el de 50 céntimos 
nº 0296. Raros. MBC-/MBC+. Est. 150

90.-

1409 Peramola. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2094 a 2096). 3 billetes, serie completa, los 25 céntimos nº 
0006. Raros. MBC-/EBC+. Est. 100

60.-

1410 Pineda. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2105, 2106 y 2111). 3 billetes. MBC-/MBC+. Est. 40 25.-
1411 Pla del Cadí. 1 peseta. (T. 2142b var). Nº 323. Raro y más así. EBC+. Est. 70 40.-
1412 Pobla de Segur. 1 peseta. (T. 2216). Escaso. MBC-. Est. 25 15.-
1413 Pont de Suert. 20 céntimos y 1 peseta. (T. 2245a y 2246). 2 billetes, serie completa. Escasos.    

MBC-/EBC-. Est. 50
30.-

1414 Ponts. 25 céntimos. (T. 2259b). Cartón. Raro. MBC. Est. 40 25.-
1415 La Portella. 50 céntimos. (T. 2274). Cartón. Muy raro. MBC. Est. 100 60.-
1416 Preixents. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 2305 a 2308). 4 billetes, todos los de la localidad, la 

primera peseta nº 0021 y la segunda nº 000146. Conjunto raro. BC/MBC+. Est. 150
75.-

1417 Rialb de Noguera. 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 2416 a 2419). 4 cartones, todos los de la 
localidad. Raros. BC+/MBC+. Est. 125

75.-

1418 Ribera de Cardós. 1 peseta. (T. 2434b). Cartón. Única emisión de la localidad. Raro. MBC+. Est. 50 30.-
1419 Riudecols. 15 céntimos. (T. 2502a). Cartón. Muy raro. EBC-. Est. 100 60.-
1420 Salardú. 1 peseta. (T. 2588a). Única emisión de la localidad. Raro. MBC+. Est. 50 30.-
1421 Salàs de Pallars. 50 céntimos. (T. 2590). Raro. BC+. Est. 30 18.-
1422 Senterada. 1 peseta. (T. 2701). Cartón. Raro. MBC-. Est. 50 30.-
1423 Sort. 20, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 2784, 2786a var, 2788 y 2789a). 4 cartones. Raros.       

BC+/EBC+. Est. 150
90.-

1424 Susqueda. 25 y 50 céntimos. (T. 2814 y 2815). 2 billetes. Raros. MBC-/MBC. Est. 100 60.-
1425 Toló. 1 peseta. (T. 2892). Raro. BC+. Est. 30 18.-
1426 Tornabous. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 2920 var, 2921 var, 2922b y 2923a). 4 billetes, serie 

completa. Raros. MBC+/EBC. Est. 150
90.-

1427 Torrelaneu. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2964 a 2966). 3 billetes, serie completa. El de 50 cénti-
mos, nº 23. Raros. MBC-/MBC+. Est. 125

75.-

1428 Torroella de Montgrí. 10 (dos), 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 2983 a 2986). 8 bi-
lletes, dos series completas de parejas correlativas. Escasos. EBC-/EBC+. Est. 125

75.-

1429 Vallfogona de Balaguer. 1 peseta. (T. 3081a). Raro. MBC-. Est. 50 30.-
1430 Vandellòs. 50 céntimos. (T. 3123d). Cartón. Raro. MBC. Est. 30 18.-
1431 Vandellòs. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3121, 3123d y 3124). 3 cartones. Raros. MBC/EBC-.       

Est. 100
60.-

1432 Vandellòs. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3121b, 3123a y 3125). 3 cartones. Raros. MBC+/EBC-. 
Est. 100

60.-

1433 Viella. 1 peseta. (T. 3171). Cartón. Rarísimo. MBC-. Est. 200 110.-
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1434 Viella. 1 peseta. (T. 3172). Muy raro. MBC-. Est. 100 60.-
1435 Viella. 25 y 50 céntimos. (T. 3176 y 3177). 2 cartones redondos. Raros. MBC-/MBC+. Est. 125 75.-
1436 Vilafant. 25 céntimos. (T. 3216a). Muy raro. BC+. Est. 125 75.-
1437 Vilaller. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3235 y 3236). Escasos. MBC-/MBC+. Est. 70 40.-
1438 Lote de 19 billetes catalanes de la Guerra Civil. A examinar. BC/MBC+. Est. 150 90.-

OTROS MUNICIPIOS
1439 ASTURIAS. La Felguera. Fábrica metalúrgica. 50 céntimos. (KG. 347) (RGH. 2432). Tampón de la 

C.N.T. - A.I.T., en reverso. EBC. Est. 75
45.-

1440 La Felguera. Fábrica metalúrgica. 1 peseta. (KG. 347) (RGH. 2433). Tampón de la C.N.T. - A.I.T., en 
reverso. EBC. Est. 75

45.-

1441 Gijón. Gijón Fabril. Fábrica de Vidrios. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 387) (RGH. 2659 a 2661). 3 
billetes, serie completa; el de 50 céntimos nº 0237. EBC-/EBC+. Est. 100

60.-

1442 CÓRDOBA. Villanueva del Duque. Consejo Municipal. 25 céntimos. (KG. 809) (RGH. 5669). Agosto. 
Cartón. Manchitas. Raro. MBC+. Est. 125

75.-

1443 Villanueva del Duque. Consejo Municipal. 25 y 50 céntimos. (KG. 809a y falta) (RGH. 5674 y falta). 
Noviembre. 2 cartones, el de 25 céntimos nº 13 y el 50 variante de color. Raros. MBC/MBC+. 
Est. 300

150.-

1444 Villanueva del Duque. Consejo Municipal. 25 y 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 809a y faltan) (RGH. 
5674 y faltan). Noviembre. 3 cartones, los de 50 céntimos (nº 182) y 1 peseta (nº 268) variantes 
de color. Raros. MBC/EBC-. Est. 350

200.-

1445 MURCIA. San Pedro del Pinatar. Salinera Española. 1 peseta. (C. 275) (KG. 586a) (RGH. 4194). 
Cartón. Muy raro. MBC-. Est. 150

75.-

BILLETES EXTRANJEROS
1446 ÁFRICA OCCIDENTAL FRANCESA. 1953. Banco de África Occidental. 1000 francos. (Pick 42). 21 

de noviembre. MBC+. Est. 50
30.-

1447 ALEMANIA. 1900. Banco de Baviera. 100 marcos. (Pick S922) (Ro. BAY3). Doblez central, con 
apresto. EBC-. Est. 30

20.-

1448 1922. Banco de Baviera. 100 marcos. (Pick S923) (Ro. BAY4). Dobleces con apresto. EBC-. Est. 15 10.-
1449 1922. Estado de Constanza. De 5 a 500 marcos. 7 billetes. Jan Hus. Serie rara. MBC/ EBC. Est. 60 40.-
1450 1923. Banco de Hamburgo. 1000000 de marcos. (Keller 2109b). 8 billetes, 2 trios correlativos. Con-

junto raro. EBC+/ S/C. Est. 50
30.-

1451 1923. Finanzdeputation Hamburg. De 1000 marcos a 100000000 de marcos. 10 billetes, 8 distintos. A 
examinar. MBC-/EBC. Est. 15

10.-

1452 1916. Emisión Lituania (Posen/Poznan). 50 kopeks. (Pick R121). Doblez central. EBC. Est. 20 12.-
1453 1918. Emisión Lituania. Banco de  Prestamos Estatales del Este. 1/2 marco. (Pick R127). EBC-.      

Est. 30
20.-

1454 1918. Emisión Lituania. Banco de Prestamos Estatales del Estado. 50 marcos. (Pick R132). Manchi-
tas. Apresto. MBC. Est. 40

60.-

1455 1918. Emisión de Lituania. Banco de Prestamos Estatales del Este. 100 marcos. (Pick R133). EBC-. 
Est. 60

40.-

1456 1918. Emisión Lituania. Banco de Prestamos Estatales del Este. 1000 marcos. (Pick R134b). MBC-. 
Est. 70

50.-

1457 Memel (Ocupación Francesa) 1922. Administración francesa. 1/2 marco. (Pick 1) (Ro. 846). Posterior 
a la 1ª Guerra Mundial. S/C-. Est. 50

30.-

1458 Memel (Ocupación Francesa). 1922. Administración francesa. 1 marco. (Pick 2) (Ro. 847). Posterior a 
la 1ª Guerra Mundial. Escaso. S/C. Est. 60

40.-

1459 Memel (Ocupación Francesa). 1922. Administración francesa. 10 marcos. (Pick 5) (Ro. 850). Posterior 
a la 1ª Guerra Mundial. Escaso. S/C-.  Est. 80

50.-

1460 Memel (Ocupación Francesa). 1922. Administración francesa. 20 marcos. (Pick 6) (Ro. 851). Posterior 
a la 1ª Guerra Mundial. Raro. S/C-. Est. 100

75.-

1461 Memel (Ocupación Francesa). 1922. Administración francesa. 50 marcos. (Pick 7). Posterior a la 1ª 
Guerra Mundial. Raro. S/C-. Est. 150

100.-

1462 Memel (Ocupación Francesa). 1922. Administración francesa. 100 marcos. (Pick 9) (Ro. 854). Poste-
rior a la 1ª Guerra Mundial. Raro y más así. S/C-. Est. 250

150.-

1463 Dresde. 1911. Banco de Sajonia. 100 marcos. (Pick S952b) (Ro. SAX8). S/C. Est. 40 70.-
1464 Dresde. 1911. Banco de Sajonia. 500 marcos. (Pick s953b) (Ro. SAX9) EBC-. Est. 60 40.-
1465 Dresde. 1922. Banco de Sajonia. 500 marcos. (Pick S954b) (Ro. SAX10). S/C-. Est. 50 30.-
1466 1923. Banco de Wurttemberg. 1 millón de marcos. (Pick S987). EBC-. Est. 30 20.-
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1467 1923. Compañía Ferrocarril Reichsbahn Berlín. 1 (tres), 2 (nueve), 5 (cuatro), 10 (cuatro), 20 (cuatro), 
50, 100 (cinco), 200 (dos) y 500 millones de marcos. (Pick S1011 a S1019). 33 billetes, algunos 
correlativos. A examinar. MBC-/ S/C. Est. 75

50.-

1468 1923. Compañía del Ferrocarril de Altona. 500000 (tres), 1 (dos), 2 (dos), 5 (cinco), y 100 millones de 
marcos (dos). (Pick S1111 a S1115). 14 billetes. MBC-/ MBC+. Est. 45

30.-

1469 1904. Tesoro Imperial. 5 marcos. (Pick 8a). MBC. Est. 20 12.-
1470 1904. Tesoro Imperial. 5 marcos. (Pick 8b). S/C. Est. 45 30.-
1471 1906. Tesoro Imperial. 10 marcos. (Pick 9b). Ondulaciones. S/C-. Est. 80 60.-
1472 1908. Banco Imperial. 100 marcos. (Pick 33a y 34). 2 billetes. EBC/ EBC+. Est. 15 10.-
1473 1910. Banco Imperial. 50 marcos. (Pick 41). Dobleces. EBC-. Est. 30 20.-
1474 1910. Tesoro Imperial. 1000 marcos. (Pick 43a). 2 billetes. EBC+. Est. 20 15.-
1475 1910. Banco Central. 1000 marcos. (Pick 44a). Raro con 6 números. EBC+. Est. 40 25.-
1476 1910. Banco Central. 1000 marcos. (Pick 44b y 45b). 5 billetes. A examinar. MBC/S/C-. Est. 8 5.-
1477 1914. Banco Imperial. 20 marcos. (Pick 46b). S/C-. Est. 30 20.-
1478 1914. Banco Estatal de Crédito. 5 marcos. (Pick 47b). Esquinas rozadas. S/C-. Est. 45 30.-
1479 1914-1918. Banco Estatal de Crédito. 1, 2 y 5 marcos. (Pick 50, 51, 53 y 55b). Esquinas rozadas. 

EBC-/ S/C. Est. 15
10.-

1480 1918. Banco Estatal de Crédito. 20 marcos. (Pick 57). Dos restos de charnela. S/C-. Est. 25 15.-
1481 1920 a 1922. República de Weimar. 1 y 2 marcos. (Pick 58 a 62). 9 billetes, serie completa. EBC+/S/C. 

Est. 15
10.-

1482 1915. Banco Imperial. 20 marcos. (Pick 63). Pareja correlativa. S/C-. Est. 40 25.-
1483 1918. Banco Imperial. 50 marcos. (Pick 65). MBC+. Est. 15 10.-
1484 1919. Banco Imperial. 50 marcos (tres). (Pick 66). 3 billetes. BC+/EBC. Est. 10 8.-
1485 1920. Banco de la República de Weimar. 10 marcos (dos). (Pick 67). 2 billetes. S/C-. Est. 15 10.-
1486 1920. Banco de la República de Weimar. 100 marcos. (Pick 69a y 69b). 2 billetes. EBC-/EBC+. Est. 12 8.-
1487 1922. Banco de la República de Weimar. 10000 marcos. (Pick 70 y 71). 2 billetes. EBC/ EBC+. Est. 20 12.-
1488 1922. Banco de la República de Weimar. 10000 marcos. (Pick 72). 3 billetes, una pareja correlativa. 

EBC+/S/C-. Est. 40
25.-

1489 1922. Banco de la República de Weimar. 500 marcos (dos). (Pick 73 y 74b). 2 billetes. MBC-/MBC. 
Est. 20

15.-

1490 1922. Banco de la República de Weimar. 100 marcos. (Pick 75). Pareja correlativa. EBC. Est. 20 12.-
1491 1922. Banco de la República de Weimar. 1000 marcos. (Pick 76a, 76b, 76c, 76d y 76e). 6 billetes. 

MBC-/MBC. Est. 9
5.-

1492 1922. Banco de la República de Weimar.  5000 marcos. (Pick 77). Raro. EBC+. Est. 80 60.-
1493 1922. Banco de la  República de Weimar. 5000 marcos. (Pick 78). Raro. MBC-. Est. 20 15.-
1494 1922. Banco de la República de Weimar. 50000 marcos. (Pick 79). 3 billetes con restos de charnela. 

MBC-/MBC. Est. 12
8.-

1495 1922. Banco de la República de Weimar. 50000 marcos. (Pick 80). S/C-. Est. 30 20.-
1496 1922. Banco de la República de Weimar.  5000 marcos. (Pick 81a, 81b, 81c y 81d). 5 billetes, cuatro 

distintos. MBC+/S/C. Est. 40
25.-

1497 1922. Banco de la República de Weimar. 1000 marcos. (Pick 82a). S/C-. Est. 15 9.-
1498 (s/d). 100000 marcos. (Pick 83a). 2 billetes (tipografía distinta en serie). MBC-/S/C-. Est. 20 15.-
1499 1923. Banco de la República de Weimar. 20000 marcos. (Pick 85a, 85e y 85f). 4 billetes, dos con 

restos de charnela. EBC+/S/C-. Est. 30
18.-

1500 1923. Banco de la república de Weimar. 1 millón de marcos. (Pick. 86a). MBC-/EBC. Est. 8 5.-
1501 1923. Banco de la República de Weimar. 500000 marcos. (Pick 88b). 7 billetes correlativos (con faja 

original del taco). S/C-/S/C. Est. 100
70.-

1502 1923 Banco de la República de Weimar. 500000 marcos. (Pick 88a y 88b). 2 billetes; el 88b es una 
variante con numeración a la derecha. EBC/S/C-. Est. 20

15.-

1503 1923. Banco de la República de Weimar. 2 millones de marcos. (Pick 89a). Restos de charnela. EBC+. 
Est. 15

10.-

1504 1923. Banco de la República de Weimar. 5 millones de marcos. (Pick 90). MBC-/MBC+. Est. 20 15.-
1505 1923. Banco de la República de Weimar. 100000, 500000 y 1 millón de marcos. (Pick 91 (dos), 92 y 

93). 4 billetes. MBC/S/C. Est. 30
20.-

1506 1923. Banco de la República de Weimar. 1, 5 y 10 millones de marcos. (Pick 94 a 96). 3 billetes.  
MBC+/S/C-. Est. 15

10.-

1507 1932. Banco de la República de Weimar. 20 y 50 millones de marcos. (Pick 97b y 98b).  5 billetes, una 
pareja correlativa. EBC/S/C-. Est. 40

25.-
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1508 1923. 50000, 200000, 2, 5, 10 y 100 millones de marcos. (Pick 99 a 101, 102b, 103, 104a, 104b, 104c, 
104d, 105, 106a, 107a, 107g y 107c). 26 billetes, algunos con restos de charnela. 5ª emisión de 
1923 completa. A examinar. MBC/S/C. Est. 150

100.-

1509 1923. Banco de la República de Weimar. 20, 50 y 500 millones de marcos. (Pick 108 al 110). 8 billetes. 
Diferentes variantes por código. A examinar. MBC/S/C. Est. 60

40.-

1510 s/d (1923). Banco de la República de Weimar. 1000 millones sobre 1000 marcos. (Pick 113). 4 billetes 
con distintas variantes. Restos de charnela. MBC-/EBC. Est. 20

15.-

1511 1923. Banco de la República de Weimar. 1, 5 y 10000 millones de marcos. (Pick 114 a 116). 6 billetes 
con distintas variantes. A examinar. MBC/EBC. Est. 40

25.-

1512 1923. Banco de la República de Weimar. 10000 y 20000 millones de marcos. (Pick 117a y 118a). 2 
billetes. MBC-/S/C-. Est. 50

30.-

1513 1923. Banco de la República de Weimar. 50000 millones de marcos. (Pick 119c). 2 billetes. Raros. 
EBC+. Est. 70

50.-

1514 1923. Banco de la República de Weimar. 200000 millones de marcos. (Pick 121). 3 billetes con distin-
tas variantes, uno con una esquina rota. Raros. MBC-/S/C-. Est. 90

60.-

1515 1923. Banco de la República de Weimar. 500000 millones de marcos sobre 5000 millones. (Pick 
124a). Raro. MBC+. Est. 70

40.-

1516 1923. Banco de la República de Weimar. 1 (dos), 5 (dos), 50 (dos) y 100000 millones de marcos. (Pick 
122 (dos), 123 (dos), 125 (dos) y 126). 7 billetes. MBC-/EBC. Est. 40

25.-

1517 1929. Banco Central. 10 marcos. (Pick 180a). S/C. Est. 30 20.-
1518 1929. Banco Central. 20 marcos. (Pick 181b). S/C. Est. 30 20.-
1519 1933. Banco Central. 50 marcos. (Pick 182b). S/C-. Est. 40 25.-
1520 1935. Banco Central. 100 marcos. (Pick 183). EBC-. Est. 50 30.-
1521 1936. Banco Central. 1000 marcos. (Pick 184). Raro así. S/C. Est. 350 250.-
1522 1945. Baja Silesia y Sudetes.  20 marcos. (Pick 187). S/C-. Est. 20 15.-
1523 1944. Ocupación aliada. 1, 5, 10,  50, 100 y 1000 marcos. (Pick 192 a 197 y 198b). 7 billetes. Serie 

completa, excepto el 1/2 marco (Pick 191). Raros. EBC+/S/C. Est. 225
150.-

1524 1933. Fondo de Conversión de Deuda Extranjera. 5 marcos. (Pick 199). S/C. Est. 60 40.-
1525 1933. Fondo de Conversión de Deuda Extranjera. 10 marcos. (Pick 200). Perforado. "Entwertet". 

Raro. S/C-. Est. 60
40.-

1526 1934. Fondo de Conversión de Deuda Extranjera. 5 marcos. (Pick 207). Manchitas. S/C-. Est. 25 40.-
1527 1934. Fondo de Conversión de Deuda Extranjera. 50 marcos. (Pick 211). Perforado "Entwertet". Muy 

raro. S/C-. Est. 150
90.-

1528 (1940-1944). Fuerzas Armadas Wehrmacht. 5, 10 pfennig, 1 (dos), 5, 10 y 50 marcos. (Pick M33, M34, 
M36 y M38 a M41). 7 billetes. Serie de 1944 completa. S/C-/S/C. Est. 225

150.-

1529 (1940-1945). Territorios ocupados. Crédito del Tesoro. 50 pfennig, 1, 2, 5, 20 y 50 marcos. (Pick R135 
a R140). 6 billetes. Serie completa. EBC+/S/C. Est. 90

60.-

1530 1948. Banco de los Estados Alemanes. 5 marcos. (Pick 13e). Esquinas rozadas. Raro. S/C-. Est. 200 150.-
1531 1949. Banco de los Estados Alemanes. 10 marcos. (Pick 16a). Raro. S/C-. Est. 150 100.-
1532 1960. Banco Federal Alemán. 5 marcos. (Pick 18). S/C-. Est. 25 15.-
1533 s/d (1967). Recibo de Efectivo Federal. 5, 10 pfennig, 1 y 2 marcos. (Pick 25, 26, 28 y 29). 4 billetes, 

serie completa junto con el lote siguiente. Raros. S/C. Est. 250
175.-

1534 (1967). Recibo de Efectivo Federal. 10 pfennig. (Pick 29A). Muy raro. S/C. Est. 500 375.-
1535 1980. Banco Federal Alemán. 10 marcos. (Pick 31d). S/C. Est. 40 25.-
1536 1970. Banco Federal Alemán. 20 marcos. (Pick 32a). S/C-. Est. 80 60.-
1537 1980. Banco Federal Alemán. 100 marcos. (Pick 34d). Raro. S/C. Est. 225 150.-
1538 1991. Banco Federal Alemán. 5 marcos. (Pick 37). S/C. Est. 15 10.-
1539 1993. Banco Federal Alemán. 10 marcos. (Pick 38c). S/C. Est. 50 35.-
1540 1993. Banco Federal Alemán. 20 marcos. (Pick 39b).  S/C-. Est. 40 25.-
1541 1991. Banco Federal Alemán. 50 marcos. (Pick 40b). Escaso. S/C. Est. 150 90.-
1542 1996. Banco Federal Alemán. 50 marcos. (Pick 45). Escaso. S/C-. Est. 150 90.-
1543 1996. Banco Federal Alemán. 200 marcos. (Pick 47). Raro. S/C. Est. 225 150.-
1544 (s/d). Lote de 80 raros billetes locales de necesidad comprendidos dentro del período de entre gue-

rras. A examinar. BC/S/C. Est. 150
90.-

1545 Lote de 115 billetes alemanes de distintos valores y fechas, y 2 italianos. Total 117 billetes. A exami-
nar. BC-/MBC+. Est. 50

30.-

1546 ALEMANIA ORIENTAL. 1948. Ocupación soviética. 1, 2, 5, 10, 20, 50 y 100 marcos. (Pick 1 a 3, 4a, 
5b, 6b y 7a). 7 billetes. EBC+/ S/C. Est. 250

175.-

1547 ARGELIA. 1911. Banco de Argelia. 100 francos. (Pick 74). 18 de septiembre. Raro. MBC. Est. 350 200.-
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1548 FRANCIA. 1918. Banco de Francia. 50 francos. (Pick 64). 12 de junio. Firmas: J. Laferriere y E. Pi-
card. Raro. MBC+. Est. 350

200.-

1549 1912. Banco de Francia. 20 francos. (Pick 68b). 19 de abril. Firmas: J. Laferriere y E. Picard. EBC-. 
Est. 150

90.-

1550 1915. Banco de Francia. 5 francos. (Pick 70). MBC+. Est. 70 40.-
1551 1909 a 1920. Banco de Francia. 100 francos. (Pick 71a). 12 de billetes, todos con fechas distintas. 

Firmas de: J. Laferriere y E. Picard. MBC-/MBC+. Est. 225
150.-

1552 1922 y 1923. Banco de Francia. 100 francos. (Pick 71c). 2 billetes con fechas distintas. Firmas de: L. 
Platet y A. Aupetit. MBC/MBC+. Est. 50

30.-

1553 1933. Banco de Francia. 5 francos. (Pick 72e). 1 de junio. 10 billetes correlativos. Firmas: J. Boyer y 
P. Strohl. EBC+. Est. 150

90.-

1554 1924 y 1925. Banco de Francia. 100 francos. (Pick 78a). 2 billetes, con fechas distintas. Firmas: L. 
Platet y A. Aupetit. BC+. Est. 30

18.-

1555 1926 a 1929. Banco de Francia. 100 francos. (Pick 78b). 4 billetes, todos con fechas distintas. Firmas: 
L. Platet y P. Strohl. MBC-/MBC+. Est. 50

30.-

1556 1939 y 1940. Banco de Francia. 10 francos. (Pick 84). 2 billetes con fechas distintas. EBC-/EBC.    
Est. 70

40.-

1557 1938. Banco de Francia. 500 francos. (Pick 88c). 28 de abril. Firmas: H. de Bletterie, P. Rousseau y 
R. Favre-Gilly. MBC-. Est. 50

30.-

1558 1943. Banco de Francia. 5 francos. (Pick 98a). 5 de agosto. Trío correlativo. S/C-/S/C. Est. 125 75.-
1559 1942 a 1944. Banco de Francia. 20 francos. (Pick 100a). 5 billetes, casi todos con fechas distintas. 

Firmas: P. Rousseau y R. Favre-Gilly. EBC-/EBC. Est. 150
90.-

1559A 1944. Ocupación Aliada. 2, 5, 10, 50 (2) y 100 francos (dos). (Pick 114 a 118, 122c y 123c). 7 billetes. 
MBC+/S/C. Est. 80

50.-

1560 1945. Banco de Francia. 5000 francos. (Pick 103c). 15 de febrero, pareja correlativa. Firmas: J. Belin, 
P. Rousseau y R. Favre-Gilly. Escasos. MBC+. Est. 150

90.-

1561 s/d (1944). Tesorería Central. 1000 francos. (Pick 107). 2 billetes. Esquinas rozadas. EBC+. Est. 75 45.-
1562 1952 (dos) y 1954. Banco de Francia. 100 francos. (Pick. 128d). 3 billetes, dos fechas distintas. Fir-

mas: G. Gouin d'Ambrieres y P. Gargam. EBC/EBC+. Est. 150
90.-

1563 1946. Banco de Francia. 500 francos. (Pick 129a). 7 de febrero. Firmas: J. Belin, P. Rousseau y R. 
Favre-Gilly. EBC. Est. 60

40.-

1564 GUAYANA FRANCESA. (1917-19). Banco de Guayana. 1 franco. (Pick 5). EBC-. Est. 90 60.-
1565 (1917-19). Banco de Guayana. 2 francos. (Pick 6). MBC+. Est. 70 40.-
1566 INDOCHINA FRANCESA. s/d (1932). Banco de Indochina. 5 piastras. (Pick 53a). EBC-. Est. 70 40.-
1567 ITALIA. 1904 a 1934. Billete Estatal. 1 (dos), 2 (dos), 5 (cuatro) y 10 liras (tres). (Pick 23a, 25a, 25c, 

26, 27, 28, 29b, 30a, 31c (dos) y 32c). 11 billetes. EBC/ S/C. Est. 150
90.-

1568 1918. Ocupación austríaca. Cassa Veneta Dei Prestiti. 5, 10 céntimos, 1, 2 y 10 liras. (Pick M1, M2 y 
M4 a M6). 5 billetes. EBC-/ S/C. Est. 50

30.-

1569 1920-1922. Bono de Efectivo. 1 lira. (Pick 36b). Pequeños pliegues. MBC+.MBC+. Est. 60 40.-
1570 1931. Banco de Italia. 100 liras. (Pick 55a). Raro. MBC-. Est. 60 40.-
1571 1944. Ocupación aliada. 1 y 50 liras. (Pick M10 y M20a). EBC/S/C-. Est. 40 25.-
1572 1944. Banco de Italia. 50 liras. (Pick 74). S/C-. Est. 60 45.-
1573 1944. Banco de Italia. 100 liras. (Pick 75). MBC. Est. 30 20.-
1574 1948. Banco de Italia. 500 liras. (Pick 80a). EBC-. Est. 125 90.-
1575 1948. Banco de Italia. 100 liras. (Pick 88a). MBC+. Est. 65 50.-
1576 1962. Banco de Italia. 1000 liras.1000 liras. (Pick 96a). Pareja correlativa. EBC-. Est. 65 50.-
1577 1973. Banco de Italia. 10000 liras. (Pick 97e). S/C-. Est. 70 50.-
1578 1970. Banco de Italia. 100000 liras. (Pick 100b). Falso de época. Tres tampones FALSIFICATION en 

negro. Raro. BC. Est. 35
25.-

1579 1971. Banco de Italia. 5000 liras. (Pick 102a). S/C-. Est. 80 60.-
1580 1978. Banco de Italia. 10000 liras. (Pick 106a). S/C-. Est. 30 20.-
1581 1980. Banco de Italia. 5000 liras. (Pick 107b). MBC+. Est. 50 40.-
1582 1966 a 1982. Banco de Italia. 500 (dos), 1000 (dos), 2000 y 5000 liras. (Pick 93a, 95, 101b, 103b, 

105a y 109a). 6 billetes. S/C-/ S/C. Est. 30
20.-

1583 1983. Banco de Italia. 100000 liras. (Pick 110b). Escaso. S/C. Est. 140 90.-
1584 1984, 1985 y 1990 (dos). Banco de Italia. 1000, 2000, 5000 y 10000 liras. (Pick 111c, 112d, 114c y 

115). 4 billetes. S/C. Est. 30
20.-

1585 1992. Banco de Italia. 50000 liras. (Pick 116). S/C-. Est. 70 50.-
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1586 MADAGASCAR. s/d (1994). Banco Central. 500 y 1000 francos. (Pick 75 y 76). 2 billetes. S/C.      
Est. 30

18.-

1587 s/d (1994-1995, 1998). Banco Central. 500, 1000, 2500, 5000, 10000 y 25000 francos. (Pick. 75, 76, 
78, 79, 81 y 82). 6 billetes, serie completa. S/C. Est. 90

60.-

1588 OCEANÍA FRANCESA. L. 1919. Cámara de Comercio. 25 céntimos. (Pick 1). Serie D. EBC. Est. 100 60.-
1589 L. 1919. Cámara de Comercio. 50 céntimos. (Pick 2). Serie C. S/C-. Est. 30 18.-
1590 SOMALILANDIA FRANCESA. Djibouti. 1919. Cámara de Comercio. 50 céntimos. (Pick 23). 30 de 

noviembre. Escaso. EBC+. Est. 90
60.-

1591 SUIZA. 1856. Fondo de descuento de Ginebra. 10 francos. (Pick S311). 2 de agosto. Muy raro. BC+. 
Est. 500

300.-

1592 TÚNEZ. s/d (1942-43). Banco de Argelia (Ocupación alemana). 1000 francos sobre 100 francos. (Pick 
31). Escaso. EBC-. Est. 90

60.-

1593 1920. Regencia de Túnez. 50 céntimos. (Pick 48). 3 de marzo. EBC-. Est. 30 18.-
1594 1920. Regencia de Túnez. 1 franco. (Pick 49). 3 de marzo. S/C-. Est. 50 30.-
1595 1920. Regencia de Túnez. 2 francos. (Pick 50). 3 de marzo. EBC-. Est. 30 18.-
1596 VENEZUELA. 1861. "A cuenta del Poder Ejecutivo de 15 de enero de 1861". 8 reales. (Pick 25, no 

indica precio). Reparado en la época. Extraordinariamente raro. (BC). Est. 1.500
800.-

1597 1862. Banco de Venezuela. 1 peso sencillo. (Pick S251, no indica precio). Emisión de la Junta de Re-
cursos, nº R998. Acuerdo de 24 de febrero de 1862. Extraordinariamente raro. (MBC-). Est. 2.500

1.500.-

1598 (1935-1939). Banco de Venezuela. 50 bolívares. (Pick S312 var). SPECIMEN. Dos taladros, numera-
ción 00000. Mínima raspadura en borde, pero ejemplar extraordinario. EBC+. Est. 800

500.-

	



En cumplimiento de la Ley Orgánica 15/1999 de Protección de Datos personales, le informamos que sus datos personales formarán parte de un fi chero 
legalizado de ÁUREO & CALICÓ, S.L. ubicado en la Plaza del Ángel, 2, 08002 Barcelona, cuya fi nalidad es la de ponernos en contacto con usted para 
informarle acerca de los productos y servicios ofercidos por la empresa. Tiene derecho de acceso, rectifi cación, cancelación y oposición mediante escrito 
dirigido al Responsable del Fichero.

Following the Constitutional Law 15/1999 about the Protection of Personal Details, we inform you that your personal details will be included ina legalized fi le 
property of AUREO & CALICO, S.L. which offi ces in Plaza del Angel, 2, 08002 Barcelona, with the only purpose to contact you to inform you of the products 
and services/availabilities offered by AUREO & CALICO, S.L. You have the right to access, ro rectify, to cancel and to deny the use of your personal details 
by sending a written request to the Responsible of the File.

LOTE Nº OFERTA
(sin 18%)

D/Dª  .............................................................................NIF  .................................Fecha  .............................
e-mail  .............................................................................................................................................................
Calle .............................................................................Firma
CP  ...................Ciudad  ................................................
País ................................ Telf. ......................................

Plaza del Ángel, 2 - 08002 BARCELONA
Telf. 933 105 512 - Fax 933 102 756s

subastas@aureocalico.com
www.aureo.com

Ruego sean aceptadas las siguientes ofertas
Please bid on my behalf on the following lots

No escriba en este recuadro, por favor
Do not write in this space, please

16 DE FEBRERO DE 2023

Anticipe sus ofertas por TELÉFONO, WEB, FAX o E-MAIL
TAMBIÉN EN NUMISBIDS, BIDDR, BIDINSIDE Y NUMIS24

HOJA DE OFERTA Nº Nº DE CLIENTE
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LOS PAGOS DE LAS FACTURAS PUEDEN REALIZARSE:
INVOICES MAY BE PAID BY MEANS OF:

TALÓN NOMINATIVO:
(sólo nacional / inside Spain only)

ÁUREO & CALICÓ, S.L.
Plaza del Ángel, 2
08002 BARCELONA
B-58623158

TRANSFERENCIA A:
WIRE TRANSFER TO:

SANTANDER / BANESTO
Avda. Francesc Cambó, 15 IBAN: ES06 0030 2011 2400 0084 2271
08003 BARCELONA BIC-SWIFT: ESPC ESMMXXX

BBVA
Avda. Diagonal, 662-664 IBAN: ES82 0182 3247 2102 0801 2654
08034 BARCELONA BIC-SWIFT: BBVA ESMM XXX

SABADELL ATLÁNTICO
Via Laietana, 47 IBAN: ES31 0081 0057 3700 0156 8162
08003 BARCELONA BIC-SWIFT: BSAB ESBB XXX

LA CAIXA
Ciutat, 1 IBAN: ES77 2100 3000 1622 0180 3891
08002 BARCELONA

TARJETA DE CRÉDITO / CREDIT CARD:

En cualquiera de los casos es imprescindible indicar el
Nª FACTURA o NOMBRE que fi gura en la factura

Whatever the option selected, please indicate either the
invoice number or the name in which the invoice was made

Nuestra fi rma NO ACEPTA
como forma de pago

Our fi rm DOES NOT ACCEPT
as a payment form

BIZUM:
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